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'żeństwa wczorajsze pasyjne zgromadziły li- przeżył czternaście lat w małżeństwie, jeżeli nie zu

I tylko, że do robót minerskich nie przystąpił 
śniej.

.ono wcze-
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Przybyło „ ,4,2

nełńie szczęśliwem, to przynajmniej znośnem; ona by
ła prawdziwą gwiazdą szczęścia dla niego, dopóki 
przy jego boku stała.

Od owego dnia, gdy ją tak srodze, tak boleśnie u- 
godził w samo serce, gdy ją odepchnął od siebie, aby 
inna wprowadzić na tron—jego gwiazda blednąc za
częta.

Józefina nie przeżyła upadku cesarza i w dniu 29 
maja 1814 roku umarła w Alalmaison, w tym samym 
zamku, w którym niegdyś tyle błogich dni i lat, jako 
małżonka wielkiego cesarza, przeżyła.

Jakkolwiek tragicznym był żywot Napoleona I-go, 
niemniej i Józefiny losy budzić muszą powszechne 
współczucie w wysokim stopniu.

Córka nieznanego szlachcica z SL Pierre na Marty
nice, Józęfiha de la Pagerie, poślubiła jenerała Beau- 
harnais, który został później na śmierć skazany.

Wdowa wyszła powtórnie za mąż za jenerała Bo- 
napartego i została następnie cesarzową francuzów, 
królową włochów, aby w końcu jako rozwódka w u- 
stronuem Malmaison spędzić resztę życia.

Pomimo rozwodu Napoleon nigdy nie odważył się 
wręcz i bez ogródek w swojej korespondencji z Józe
finą wspomnieć, choćby jednem słówkiem o swojem. 
ożeiiiehiń się; także i Józefina z wielkim taktem omi
jała ten fakt, jak gdyby nie istniał wcale.

Poddała się swemu losowi z pokorą i uznała ową 
nieszczęsną „rację stanu", która ją z mężem rozdzieji- 
ła dlatego," że jego dynastji przyszłości zapewnić nie 
mogła i matką nie została.

Pierwsze listy po ożenieniu się pówtórpefn Napo- 
. leonn są tak charakterystyczne, żęwarto je tutaj przy
toczyć w dośłownem tlómapzenin. •

Szczególniej zaś pierwsza korespondencja Cesarza 
lia drugi dzień po ślubie; wystosowana do pierwszej 
żopy odznaćza się daiwnąlakonicznościa; Napoleon a- 
ni jednęm słówkiem nie wspomina o tem. co zaszło, 
wczoraj, jak gdyby umyślnie unikał tego wspo
mnienia.

' Do Cesarzowej. • .............
- . ■ . - 12 marca 1810.

Spodziewam się, moja przyjaciółko, że będziesz za
dowoloną z tego, co w Nawarze zrobiłem (w zamku, 
który Józefina po rozłączeniu się z mężem zamieszki
wać udała); poznasz w tem nowy dowód moich sta
rań, aby ci przyjemność uczynić.

Przenieś się do Nawarry; możesz tam 25-go marca 
wyjechać i cały kwiecień przepędzić.

Bądź zdrowa, moja przyjaciółko. Napoleon.

wątpliwie użyteczną doniosłość pracy naszych stu
dentów, do której nic ich przecie nie zmusza, a dla 
której, obok czasu, poświęcają jeszcze i pieniądze, oni, 
ludzie niezamożni.

A i czas to także niemały kapitał i używać go mo
żna w sposób bardzo rozmaity. Wedle jednego sy
stemu można trwonić lata i pieniądze, nic więcej 
zresztą nie narażając. Wedle drugiego—można trwo
nić pieniądze i zdrowie, a więc narażać przyszłość. 
Można też gubić siebie i narażać społeczeństwo, albo 
też, nic nie. narażając i o nic nie dbając, pracować 
tylko dla własnych widoków.

Otóż z nieskończonej liczby sposobów przepędzania, 
czasu, młodzież nasza wybrała najdoskonalszy. Nie- 
tylko kształci sama siebie, nie narażając niczego i ni
kogo, ale jeszcze w miarę sil powiększa duchowy ka
pitał narodu. Nietylko umie pracować pojedynczo ale 
i zbiorowo, nietylko myśli o sobie ale i o kraju.

Wszędzie młodzież ucząca się jest barometrem spo
łeczeństwa, a w postępowaniu jej bardzo wyraźnie 
odbija się stan moralnego zdrowia ogółu, idee czadu/ 
i wewnętrzna siła narodu. «’

Z tego zaś, co się wyżej powiedziało, widać-, że- 
nasz barometr pokazuje stałą, płodną w skutki pb-f 
godę. , . ., .

I znowu muszę stoczyć wojnę z najdroższym przy
jacielem moim — Kurjerem Porannym.

Popedliwy ten organ w numerach 62 i 65 nęka To
warzystwo osad rolnych, że takowe przyjmuje usługi 
studentów przy odczytach. Wedle społecznej doktry
ny Kurjera Porannego, pilnować porządku na sali i 
przy wejściach powinni członkowie Towarzystwa. 
Powierzanie zaś obowiązków takich woźnym jest za 
kosztowne, a studentom — niewłaściwe.

Za pośrednictwem Eugenjusza Beauharuais dozwo
lono Józefinie powrócić i osiedlić się w Malmaison.

Po otrzymaniu tego zezwolenia wysłała ona nastę
pujący list do cesarza:

Navarra 19 kwietnia 1810.
Sire!

Przez syna mego otrzymałam zapewnienie, że Wa
sza Ces. Mość zezwoliłeś na mój powrót do Malmai
son i na subsydja, które uprosiłam sobie dla odrestau
rowania zamku Navarra.

Te podwójne względy rozwiały moje troski i oba
wy, spowodowane tak długiem milczeniem W. Ces. 
Mości. f

Zatrwożyłam się już, że mnie pamięć W. C. Mości 
wykluczyła zupełnie, — widzę teraz, że tak nie jest, 
i dlatego czuje się dzisiaj mniej nieszczęśliwą, a na
wet szczęśliwą o tyle, o ile to dla mnie w obecnej 
chwili jest możebnem.

Z końcem tego miesiąca, ponieważ W. C. Mość nic 
nie masz przeciw temu, wybiorę się do , Malmaison.

Nie korzystałabym tak rychło z tej swobody, gdy
by zamek Navarra nie potrzebował bardzo ważnych 
restauracyj, brak których dokucza mojemu i domowni
ków moich zdrowiu.

W Malmaison zamierzam krótko tylko zabawić i żyć 
tak, jak gdybym była tysiące mil od Paryża odda
loną. - ;, ,

Zrobiłam wielką ofiarę i i każdym duiem więcej u- 
czuwam jej znaczenie, ale 'ofiara ta pozostanie tem, 
czem być powinna z mojej strony.

W. C. Mość w swojem szczęściu nie zostaniesz ani 
iednyjn jękiem mych cierpień zaniepokojonym; nje- 
ustannem życzeniem mojem będzie widzięć W.C- Mośó 
szczęśliwym, aje W. C.Mość możesz być zapewnio
nym, że Jego nowy związek zawsze szanować,'w mil
czeniu ssąpować będę. ... ! ;>, ■

Ufając uęzaciom, jakie dla mnie żywiłoś dawniej,- 
nie zażądam więcej żadnych nowych dowodów, wszys
tko Twąj sprawiedliwości i Twemu sercu pozosta
wiając.

Póprzcstaję tylko na uproszeniu sobie jednej jedy
nej łaski, a to mianowicie tej, abyś W. C. Mość ze
zwolić raczył ranie i mojemu otoczeniu przekonać sie 
od czasu do czasu, czy zajmowcć będę zawsze jeszcze 
mały kącik w pamięci i szerokie miejsce w szacunku 
i. przyjaźni Twojej. — '

Środek ten, jakikolwiek on będzie, osłodzi moje 
cierpienia, nie szkodząc—o ile mi się zdąje—w nrczem 
temu, co mi głównie na sercu leży, to jeęt szczęściu 
W.- 0. Mości. Józefina.

Xaszyj dziurkę póki mała, 
Mama Zosię przestrzegała.

.Pod Sandomierzem morduje ludzi zator na Wiśle, a 
pod Przedbórzem, gdzie niema zatoru, przynajmniej 
wywracają się nieuprzątnięte zwaliska i znowu mordu
ją ludzi. ' ' ., -. -

W owym bowiem Przedborzu spalił się kiedyś mu- 
rowatiy budynek obywatela Maki, który pozostałych 
spękanych murów nie sprzątnął. I tkwiły na miejscu, 
dopóki znudzone oczekiwaniem nie wywróciły ’się sa
nie, zabijając przy sposobności obywatela, fornalczy- 
ka.i jego konia, z nazwiska niewiadomego.

Skutkiem tego stał się Przedbórz prawie tak sła
wny jak Warszawa, w której nie spalone, ale nowo- 
wznoszone domy przewracają się i rozbijają.

Przy meteorologii i gebgrafji godzi się wspomnieć, 
że studenci naszego uniwersytetu przygotowują do 
druku „Geologiczną mapę Królestwa Polskiego i Ga
licji". ' i .

Kto chce dowiedzieć się: czem jest geologja jako 
nauka? niech nie szuka wyjaśnień w' dziennikach i fel
ietonach,' ale niech kupi sobie odpowiednią książkę 
(np. „Geologja" J. Trejdosiewicza, odbitka z „Ency
klopedii rolniczej"). Tu tylko wspomnimy, że bez po
mocy geologji niemożliwe są porządne poszukiwania 
górnicze; że dzięki niedostatecznej znajomości geolo
gji naszego kraju, wiele skarbnic mineralnych odprze
daliśmy niemenm, i że każdy światły obywatel w ta
kich przynajmniej zarysach powinien znać geologję- 
s-wojej ziemi, jak posiadacz kamienicy jej fundamenta 
i mory. , ■ ■■'•

Po lakiem wyjaśnieniu czytelnicy rozumieją nie-.

Dnia 13 marca,

Polewska rozwódka.
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10 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

——————--- " I i .. ■! t
Środa: śś. Gertrudy Panny i Patryejosza B 
Czwartek: ś. Gabryela. Archanioła.
Piątek : ś. Óbl, N. M. P. i M. B. Bolesn. 
Sobota: ś. Wincentego Biskupa.
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Pana Jezusa.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY.



Na ten Ust, pełen smutnej rezygnacji, Napoleon dał 
następującą odwrotną, bezbarwną odpowiedź:

Do Cesarzowej Józefiny w Navarze. 
Compiźgne 21 kwietnia 1810 r.

W łaśnie co otrzymałem Twój list z dnia 19-go.
Styl jego mi się nie podobał — jestem zawsze ten 

sam, Indzie mnie podobni nie zmieniają się; nie wiem 
co Ci Eugenjusz mógł powiedzieć.

Nie pisałem dlatego do Ciebie, że i Ty nie pisałaś 
i że czynię tylko to, co ci przyjemnem być może.

Cieszy mnie, że wyjeżdżasz do Malmaison i jesteś 
zadowoloną; ja będę również zadowolonym, gdy od 
Ciebie wiadomości otrzymywać i o sobie donosić bę
dę w możności.

Nie powiem Ci nie więcej, jak tylko: porównaj ten 
list ze swoim i przekonaj się który jest lepszym i przy- 
jaźniejszym: twój czy mój ?

Adieu moja przyjaciółko, bądź sprawiedliwą wzglę
dem siebie i względem mnie.

Napoleon.
Dowodem gorącej, prawdziwej miłości, jaką Józe

fina mimo wszystko — zachowała po rozłączeniu się 
z mężem dla niego, może być dalsza odpowiedź na 
powyższy list, pisana bez adresu i daty, w każdym 
razie prawdopodobnie przed 28 kwietnia 1810 r.

„lysiączue, tysiączne dzięki za to, żo mnie nie za
pomniałeś.

Mój syn przyniósł rai w tej chwili list odCiebie; 
przeczytałam go skwapliwie, a jednak zabrał mi on 
dożo czasu, gdyż nie zawiera ani jednego słowa, któ- 
regobym łzami nie oblała, ale te łzy były tak słod
kie—

Odnalazłam znowu całe me serce, pełne uczuć, któ
re są mojem życiem i wraz z niem dopiero wygasną.

Byłabym zrozpaczoną, gdyby mój list z 19-go za
służył na Twoje niezadowolenie; nie przypominam so
bie więcej wyrazów, jakich użyłam, ale wiem co za 
przygnębiające uczucie je podyktowało; była to tro
ska, że tak długo żadnej od Ciebie wieści nie otrzy
małam.

Pisałam ci przed moim wyjazdem do Malmaison, 
a ile razy od tego czasu pisać chciałam, ale czułam 
powody Twego milczenia i obawiałam się narzucać Ci 
moją korespondencję; list Twój był dla mnie balsa
mem.

Bądź tak szczęśliwym, jak na to zasługujesz; to głos 
serca, którym teraz do Ciebie przemawiam.

Tuszę, te w Twem szczęściu dasz i mnie wziąć u- 
dział.

Niema dla mnie większej wartości, jak objaw Twej 
C mięci; adieu, mój przyjacielu, dziękuję Ci tak czu

jek czule i dozgonnie kochać Cię będę.
Józefina.*

Wystawa przemystowo-artystyczna
w Moskwie.

—K— W dniu 27 maja roku przyszłego nastąpi o- 
twarcie w Moskwie wystawy przemysłowo-artysty- 
cznej, która trwać będzie przez miesięcy cztery, to jest 
po dzień 27 września.

Roczny przeszło termin, dzielący nas jeszcze od da- 

Przedewszystkiem, zapytuję przyjaciół moichzATwr- 
jara Porannego, czy żaden z nieb, będąc uczniem 
lub studentem, nigdy honorowo nie pełnił choćby naj
skromniejszych obowiązków publicznych?... Ej! tyl
ko przy pomnijcie sobie, a przyznacie mi, że wówczas 
urzęda takie napełniały was dumą i uciechą. A jeżeli 
tak jest, więc dlaczego odmawiacie tej uciechy i za
szczytu kolegom młodszym ?

Gdyby studeuci uniwersytetu pełnili honorową 
służbę w jakichścić akcjach kryminalnych, byłoby 
to haniebne. Ale że służą ogółowi darmo i tym spo
sobem napędzają kilkaset rubli instytucji użytecznej, 
co w tern złego?

Co tu ujmę przynosi: czy to że robią dobrze, czy 
to że robią dobrze lecz — płatnie; czy może to, że 
stykają się z publicznością i nieznacznie wstępują na 
szeroki gościniec życia społecznego? Ja sądzę, że gdy
by nie było podobnych posad, jakie nastręczają od
czyty, to należałoby je stworzyć, właśnie dlatego, aby < 
młodzież już rosła w pełnieniu obywatelskich obo- ; 
wiązków. Jeżeli zaś zaczuiemy wbijać studentów 
w dumę fałszywą, anachroniczną, tak zwaną „ezla- 
gońską", to oni za lat kilka nie zechcą być sędziami, 
wójtami, ławnikami itd.

A jeżeli chodzi o stratę czasu i na to jest odpo
wiedź. Niechaj ci, którzy nie mają czasu, nie podej
mują się urzędów publicznych.

Kwrjer proponuje, aby miejsce studentów zajęli na 
odczytach członkowie Tow. osad rolnych. Nie mam 
nic przeciw temu. Odczyty publiczne są u nas tak u- 
roczystemi aktami, że przy nich pełnili i pełnią usłu
gi bardzo znakomici obywatele. Ale nie o to chodzi.

Wzywacie członków Tow. os. roln., więc których? 
Czy członków korespondentów, którzy mieszkają na

prowincji, czy tych którzy z zasady na żadne odczy- | 
ty nie chodzą, czy tych którzy składek nie popłacili, ( 
czy w końcu tych nąjczynnięjszych ?

Zapewne że tych nąjczynnięjszych. A więc zobacz
my w jaki sposób wskazywaliby oni naprzykład — 
miejsca wchodzącym.

Pan A?(do członka I-go). Proszę pana dobrodzie
ja, gdzie jest numer 815?...

Członek I-szij. Z prawdziwą przyjemnością panie 
dobrodzieju, ale... ja nie słyszę!...

Pan X. Aha! (do członka H-go). Proszę też pana 
dobrodzieja, gdzie może być numer 815?

Członek Il-gi. Z rozkoszą pokazałbym go panu do
brodziejowi, ale... jestem sparaliżowany i chodzić nie 
mogę-

Pan X. Przepraszam! (do członka III-go). Czy nie 
wiadomo panu dobrodziejowi, gdzie znajduje się nu
mer 815?

Członek III Dalibóg że nie widzę!... Mam nad
zwyczajnie krótki wzrok... Ale niezawodnie doprowa
dzi pana — sędzia. Oto on. ten na prawo.

Pan X. (z rozpaczą do członka IV-go). Panie Sędzio 
dobrodzieju... 815!..

Członek IV-ty. Ośmset piętnaście?.. To będzie — 
dział szósty... Tak! Paragraf ośmset piętnasty opiewa:

„Nikt nie może być zmuszonym do pozostawania 
w niepodzielności..."

(Pan X., nie mogąc znaleść nnmern 815, wraca do 
domu. Inni słuchacze naśladują go.)

Cóż w końcu za porównanie może być między u- 
sługą — kawalerów młodych i zwinnych jak frygi, 
a usługą staruszków, prawda że znakomitych, ale bar
dzo zębem czasu uszkodzonych. Gdyby żądanie Kur- 
jera Porannego spełniło się kiedy, to sala odczy to-

I ty otwarcia jej, pozwala nam rozpatrzyć się bliżej 
w obszernym programie wystawowym i poczynić od- 

, powiednie przygotowania, aby przemysł nasz był na 
niej reprezentowany w sposób właściwy i jego rozwo
jowi dzisiejszemu, i temu znaczeniu jakie przemysło
wi i sztukom Królestwa Polskiego nadała komisja wy
stawowa, przeznaczając dla nich odrębne pomieszcze
nie w obrębie wystawy i nareszcie w sposób, jakiego 
wymaga nasz własny ekonomiczny interes, polegają
cy w znacznej części na otwarciu dróg zbytu w Ce
sarstwie dla wytworów naszego przemysłu.

Nie mamy tu na myśli pisania naukowego studjum 
o potrzebie i korzyściach z udziału w wystawie wy
płynąć mających, bo o korzyściach nikt chyba nie 
wątpi; chcemy tylko zwrócić uwagę naszych przemy
słowców i fabrykantów na szeroki zakres programu, 
dajacy możność zapiodukowania w całej pełni naszej 
produkcji przemysłowej, fabrycznej i rękodzielniczej, 
a nawet w części i rolniczej—nie mówiąc już o dzie
łach sztuki, mających stanowić odrębną zupełnie gru
pę pierwszą wystawy.

Pod dzieła sztuki zaliczonemi są nietylko obrazy 
olejne i rzeźba, ale nadto budownictwo, rytownictwo, 
medalierstwo, akwarele, pastele i rysunki w ogóle.

Wysokie stanowisko jakie sztuka w ogóle, a zwła
szcza sztuka malarska u nas w ostatnich czasach zdo
była, pozwala nam mieć nadzieję, że artyści nasi ze
chcą w poczuciu ciążącego na nich moralnego obo
wiązku postarać się, aby malarstwo polskie okazało 
się godnem zyskanego zaufania.

Wyroby naukowo-szkolne stanowią drugą grupę 
wystawy.

W dziale tym mieścić się będą: modele urządzenia 
szkół i mebli, drukowane książki i podręczniki, mapy, 
globusy, kalendarze, wszelkiego rodzaju naukowe ko
lekcje, przyrządy fizyczne, chemiczne, matematyczne, 
optyczne, wagi i miary, zegary, przyrządy galwano- 
plastyczne i eloktro-telegraficzne, instrumenta chirur
giczne, instmuienta muzyczne, zastosowanie malar
stwa i rysunków do przemysłu, dalej wyroby drukar
skie i litograficzne, czcionki i klisze, fotografje i na
reszcie zabawki dziecinne.

Grupa trzecia pod ogólną nazwą produktów rol
nych zawiera len i konopie wstanie surowym, oraz ich 
surogaty, wełnę owczą, pierze i puch, jedwab, szerść, 
słomę, łyko i wyroby z nich, łój i wosk, drzewo i 
różne zeń pierwsze wyroby, zboża wszelkiego rodza
ju, mąki, kasze, winogrona i wina, tytoń, dalej arty
kuły żywności i przyprawy stołowe, sery i nabiał, 
mięso i ryby w konserwach i przeróbkach.

Z tego wyliczenia widzimy, że,jakkolwiek wystawa 
nosi nazwę przemysłowej, w trzeciej jej grupie można 
dać miejsce prawie wszystkich płodów nietylko czysto- 
rolnyro,ale i w ogóle produkowanym w gospodarstwie 
wiejskiem.

Niezmiernie ważną dla nas jest grupa czwarta, któ
ra pod ogólną nazwą przetworów przemysłu górni
czego i solnego obejmuje okazy opału kopalnego, su
rowca, żelaza, stali, ołowiu i innych metalów, oraz 
soli. '<n.b'

Nasz węgiel kamienny wchodzi już w użycie na ko
lejach żelaznych Cesarstwa; w wystawie znajdziemy 
sposobność zapiodukowania go szerszemu kołu publi
czności.

roby żelazne, a właśnie te dwie galenie przey . 
górniczego powinny stać się najobfitszemij 
dobrobytu naszego kraju, bogatego w dobrr 
kamienny i mającego wysoko rozwinięte fabry* 
laza. . L-

Wyroby z włókien, jak przędza i tkaniny z mu, 
nopi, bawełny, wełny i jedwabiu stanowić będą p 
grupę wystawy; nasze płótna i sukna pow11111 ?' 
szczytnie reprezentować te gałęzie przemysłu » J 
cznego Królestwa. j8.

Niezmiernie szeroki zakres ma grupa szósta y 
wy, przeznaczona dla wyrobów fabryczny6*1 
mieślniczych z metali. .

Mieszczą się tu wyroby jubilerskie ze zł°ta 
bra oraz z imitacji, dalej bronzy i imitacje bro 
wyroby nożownicze, broń sieczna i palna, 
sarskie, wyroby z blaehy i drutu i rozmaite gie 
rych szczegółowo wymienić tu dla braku nu®)8® 
możemy. toweg0’

Pod nazwą produkcyj obrobienia przemy si 
stanowiących następną grupę wystawy, rozum1 je 
leży cukier w rozmaitej formie jego produkcji’ 
spirytusowe i mineralne, krochmal, tytoń * j|», 
używalnej, świece z rozmaitego materjał*b . 
kleje, oleje roślinne i mineralne, smoły, d11®?61 ’ skó
ry w różnych gatunkach, garbowane i w-vr0-2owej> 
rżane, kauczuk, wyroby ze szmat i masy PaP’Lua®*' 
preparaty chemiczne nie objęte powyższem* “ 
szkło, fajans, porcelana itp. moż®®^

Dział ten dąje naszym przemysłowcom . sfę«i 
korzystnego przedstawienia kilku co najmm®J c®' 
naszej produkcji fabrycznej, jak np. garh‘rs 
krownictwa i fabryk szkła.

Ósmą grupę przeznaczono dla wyrobów Ijz0iltorski* 
czych, do których zaliczono: wyroby introlig fco-
zwyczajne i galanteryjne, dalej szmuklorszc7?' ‘ 
ronki, taśmy, przędze złote i srebrne, odzi® ' 
bieliznę, krawaty, kapelusze męzkie i damski 
ty, rękawiczki, parasole, wyroby tap>cerS cor
bie, wyroby tokarskie i nareszcie wyroby 
nicze.

Słowem, w grupie tej mieszczą się t0 któr®
drobniejsze wyroby ręczne i warsztat0 się 
definicjami i określeniami specjalnych 
nie dają. nrzy1^,

W grupie dziewiątej mamy maszyn/’ r jnie®*11 
materjały i roboty budowlane, — a v’’?c aSzyny 
się będą motory parowe, wodne i inn®> ,^.0>' 
bryczne i domowe, wozy, tabory 
powozy z wszelkiemi do nich P.^/^ienify *9PD° 
piece, lampy, dalej cegła, kafle i _rZybory b°' 
i cement, budulec drzewny i metal°*e V robót b°' 
dowlane i nareszcie modele, rysunki1 °i' ,
dowlanych i inżenierskich. , . flZy z 8®d *

W grtipie dziesiątej, obejmującej “ujego r° 
wnictwa i ogrodownictwa, mamy *’8Z i 
ju jarzyny i owoce, tak grunto*e ' wa, ros' 
ktowe, płonki owocowe i hodowano nta i pa^A 
ny oranżeryjne i dekoracyjne, instf11^downif** 
dzia ogrodownicze, projekta budów" o®,rOj(jw 1 P'1 
i przedmiotów służących do ozdoby » 
ków- • • , ocznie przez°P^g
^OstatniajedenastagrnpfrwyiQ^^,,!^^^^^ 

wa (oby mi bluźnierczy „odzie!

się podobna do pompy w Sask*111 ° .
że obsługują „członkowie!.." n. Ungef ]

Miło mi donieść, 
nietylko naszym znanym, ale i na J

Tytuł 
trzech pism i dwu kalendarzy, J ' twórc* s* . 
kiej drukarni, założyciel introi.trL.aDe®’ 
sztuk pięknych z oświetlenie® e J w
tor kiosków i mnóstwa innych rz oOgobeBł’ł0.

Skromności zaś swojej dowi0lrze^aV13jące ”C 
podarował mi chromolitog^J P ■ h raiu. . 
rech wodzów", ale-nie Jodeł do Dichra

Po otrzymaniu tak na ^“^msz6^
że p. Unger chwili ofiaro*^ ®1
europejską. A gdyby w J niewątpl1*1® dxieje!» 
ramy ze ay przyDftjmniej dziś u‘a
gienjuszem, zbawcą,^^» p j j . na 
ludzkości, czego mi wiadomo, wcale

ZnTyyien* podziękowanie. Co s!| 
togrffi, przedstawiają one: Stefan® JaDa & 
w chwili przejścia wpław na 0 dzisiai wyd%' 
bieskiego pod Wiedniem niemniej Jjjf/flli,
koncesje) i dwu innych> *odzów- Jsiedzą »9 k°Xoi< 
momentach ich życia. Wszyscy <on wsz/scyro*
malow-ani jak malować umie Afljwi. Chr £wto. chJociaż-nie jednakowo s^^ło, 
litografje są tak ładne, że Pr*&



W».tflwd a. ZW)eT7.ąt domowych; dó eksponowania na 
°*ce i L-6 konie, psy, bydło rogate,

Taki D’eroi?acizna * ptactwo domowe.
zakreśl"1 ■’88t * głównych zarysach bardzo szeroko 
teioikam°^IIO’e^t wystawy» którym dzieląc się z czy- 
dróg ż 5]1 jeszcze możemy, że niektóre zarządy 
Wiacznr D^ca °św’iadczyły już gotowość porobienia 
przewo s U8t?P8t.w °d normalnych swoich taryf dla 
cych _JU Pomiotów na wystawę wysyłać się mają- 
*arzVst a niewątpliwie też i inne zarządy kolei i to- 
0aUeszk^jąŹe81u8‘ ParoweJ w ślady ich wstąpienie 

^at*ieT tak Waznych interesów i wobec znacznych 
tamy an- * Wysyłaniu okazów na wystawę—nie mo- 
staraja 1 ?a ckwilę wątpić o tern, że producenci po- 
*anyih ?i° aże“y nasz przemysł reprezento- 
j^kiego • J . w sposób odpowiedni temu stanowisku, 

6 8lę dobił ostatniemi latami pracy i starań.

Do ptaka marzeń!
P^n>ef płynie, bystra rzeczułka,

A m ^a’e i'aiam' srebrnemi; 
myśli trwożnych czarna jaskółka 

Krąży daleko od ziemi.

Leć wysoko, marzeń ptaszyno!
Kzn: • na skrzydełkach twych żale; 

cle obłokom co ciche płyną 
jasnym nieba krysztale.

A jeśr *
J p w górze wicher złowrogi

I g. ,°kruszy skrzydła twe lotne, 
z białej aniołów drogi— 

A° Wracaj w serce samotne.
Oniei p , * . ,

• kzuć serce, zraniony ptaku, 
Qćy • . ®ię zimnej skarż ziemi;

J n,0*® wolno po niebios szlaku,
A° płyń... z falami srebrnemi!

Florentyna Niewiarowska.

z**AD0M0SCI_MIEJSC0WE
Petershuskich dowiadujemy się, że w sfe- 

j niejsz6Uj J®!* projektowane są liczne środki w celu 
siari^’ ^iann D*e.k>ezpieczeustwa pożarów dla miast 
>, .• M °dpou^C’e m’astoin i gminom, które nie po- 
•" tyczki rz tysdnich funduszów, mają być udzielane 
5ni0We; p‘r.°we na zaopatrzenie się w narzędzia 

suń; °Cz tago pożyczki będą brane z roięjsco- 
e °n'1’ w bani^^wych znajdujących się na przecho- 
i ^eryzgodnieac^‘ P°życzki udzielane być mają na lat 
t • *y8okoś(!*Wsi<azówkami zarządów gubernjalnych 
-S1?cy * ogólnej nie więcej aniżeli dziesięciu 

=: 0bBn,. a feruję.
w zarządach gubernjalnych ogłaszane 

r

P - zurzauzw guu. rauuiusKiui uauę- 
Joytacje w dniach 22, 23 i 24 b. m.

du"^ KZ°Bow2a>utrzy manie w°dobrym stanie i naprawy 
takiei; ™ zarządzie gub. radomskim odbę- 

w dniach 22, 23 i 24 b. m. 
d?e obtazy n ---------------------------------- -

krP^bliczn .a.stych mistrzów popularyzowano mię- 
2B?*iąc O °b? ‘y® niedrogim sposobem.

Publiki^-nie niam bynajmniej zamiaru 
eie .Jestem P!iy I® P°d utratą'czci i majątku ku
kieł r°iue gu<st n^lek liberalny i wiem, że na świe- 
bard?’ ttZeei wiy3' ^en w°łi Czarneckiego, ów Molt- 
fcie Wv?^°noinie»r,-ne'c niewiasty cudnych kształtów, 
8taci \!?’gowe ?e. Przysłoniętych, a czwarty—ko- 
*lelka 18*^cei’ »n y Ie?awe, albo dzikie ptaki w po- 
^^“ostft^.faitoS wD?ei’- Ta różnica gustów tworzy 
* Slow?016, p.,i„vW życiu; byłoby w niem zaś nader 
M »0zu’ PrzyZ^y,. a^dy, bez względu na to co ma 
8tof°nie^Sh?^-bw!“ł gabinet swój tylko postacią- 

pratyy??? * szcze»7itUCx * ogóle' a malarstwu hi- 
Czną V*Mć, tcl.^egolnośei, zarzucają niekiedy nie- 
dzótyk °Jtyść oddn!<am S)® W1?c okazać: jaką prakty- 

jastym rnri,1110^ ^zerunki „Czterech wo- Nadfe®y8ob 1?hułnkowymwiekm
Po ^5 i s2ei.,. ?a!°,n.nczeiwego mieszczanina. 

SaS«o)ł,»i^

ii leWo Q\ZarneckiP0-< ’

M V°to^mrZystkirni U P°.zostałych wodzóiy, a mię- 
1 ten°„,!J? W8l>ółc»Z7 oleJny portret albo gabinetó- 

,i Oto'-nnh°*llek fi?*0 w«rszawskiego filistra. 
?ki 2aPj r.ął już kom 0W8ny, ’est w chwili ważnej. 

wSńClł’ 8kładk? sw°ich lokatorów, po- 
leoA do osad do Towarzystwa dobroczyn- 

— 8 —

Ogólna wartość tego rodzaju entrepryz w gubernji 
radomskiej wynosić będzie do 60,000 rubli. W za
rządzie gubern. suwalskim licytacje odbywają się do 
31 marca, 1, 2 i 3 kwietnia. Wartość robót wynosi 
do 22 tysięcy rubli.

— W rozdziale zajęć prokuratorskich zaszły na
stępujące zmiany: VII rewir sądowy powierzony zo
stał zastępcy prokuratora baronowi Pahlenowi’ VIII 
zaś p. Miasnowo, z naznaczeniem pierwszemu miejsca 
zamieszkania — Warszawę, drugiemu zaś osadę Gro
dzisk.

= Zarząd folwarku doświadczalnego przy insty
tucie gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w'Nowej- 
Aleksandrji (Puławach), decyzją p. ministra oświece
nia, powierzony został p. Chludzińskiemu, docentowi 
instytutu.

= W dniu 10 marca, w środę, w szkole felcze
rów cywilnych delegacja, złożona z prof, uniwersytetu 
drów Kryszki i Akwilewa, zarządzającego szkołą dra 
Wilczkowskiego oraz nauczycieli tejże szkoły dra’No
wakowskiego i dentysty Ziemiańskiego, dopełniła e- 
gzaminu kandydatów na stopnie felczerów. Uzyskali 
stopnie: a) felczera starszego: Kiełbasiński Edmund, 
b) felczera młodszego: Blumsztein Szmul, Famnlski 
Antoni, Freilich Ignacy, Grosthal Herman, Kraszewski 
Błażej, Ostrzeniewski Jan, Poradowski Dyonizy, Ka- 
wicki Szmul, Rychter Leon, Wołkowicz Mojżesz i 
Wygodzki Chaim.

= W urzędzie starszego i podstarszego cechu szkla
rzy zatwierdzono na następujące trzechlecie p. Anto
niego Bystrzanowskiego i Henryka Enderlinga; w ta- 
kichże godnościach cechu garbarzy również na trzy- 
lecie zatwierdzeni zostali pp. Adolf Benedykt, Jarocki 
i Adolf Jeromin.

= Z teatru i muzyki.
* Włosi kończą swój sezon w poniedziałek.
Dziś „Robert Djabeł“.
* Pro honore domus—ostatni dramat p. W. Rapac

kiego, wystawiony będzie we wtorek.
W dwóch aktach rzeczy tej ujrzymy nowe dekora

cje pędzla Malinowskiego—muzykę do jednej z najefe
ktowniejszych scen napisał p. Kazimierz Hoffman.

* Próby z komedji Lubowskiego „Sąd honorowy" 
rozpoczęte zostaną za dni trzy.

* Ze Lwowa dochodzą nas wiadomości o nadzwy- 
czajnem powodzeniu, z jakiem na tamecznej scenie 
występuje primadonna naszej opery pani Dowiakowska.

Jej nazwisko na afiszu teatralnym lub koncerto
wym jest najpewniejszą rękojmią powodzenia opery 
lub koncertu.

Nader sympatycznego przyjęcia doznają tam ró
wnież pp. Cieslewski i Chodakowski.

* Dziś o godzinie 8 wieczorem w sali resursy oby
watelskiej koncert pani Rogers-Dybowskiej.

Współudział przyjmą w nim pp. Barcewicz, Micha
łowski i Horbowski.

* Jutro w południe poranek na rzecz rodziny ś. p. 
Schobera.

Schober, jak wiadomo, ciężką, bezustanną pracą 
podtrzymywał byt kilkunastu osób—pomimo wyczer
pywania się sił nie ustawał na chwilę, znoił się, tru
dził, walczył...

Dziś—zasiada między wodzami, zasiada nie wiado
mo na czem, ale w każdym razie na czemś odpowia- 
dąjącem jego dziejowemu posłannictwu.

Z czasem, gdy obywatelskie przymioty jego skry
stalizują się w jeszcze grubszą warstwę słoniny, a 
parcie myśli wypchnie resztę włosów i ogołoci czasz
kę, mąż ten, otoczywszy się wieńcem wnuków, będzie 
im prawił:

— Patrzcie dzieci! Ten, na prawo —to Czarnecki. 
Ten, na lewo — to Sobieski. A ten we środku — to 
ja-

Takich miewaliśmy zadawnych czasów!
— Młode pokolenie uwierzy naturalnie w wielkość 

dziadka, a tym sposobem utworzy się familijna tra
dycja, według której, chlubę naszego kraju stanowi 
na czterech znakomitych wodzów — jeden filister.

A teraz proszę mi powiedzieć, czy p. Unger, spro
wadzając wymienionechromolitografje, nieoddał zna
komitych usług ogółowi? i czy ja nie zrobiłem do
brze sławiąc go, chociaż mi ram nie dodał, a raczej: 
dlatego właśnie, że ich nie dodał?

Bo ludzie w świadczeniu grzeczności bliźnim nie 
zawsze utrzymują miarę, lubią niekiedy „ramy “ doda
wać, czego dowodzi następująca historja.

Pewien bogaty miłośnik sztuk i oświaty w Berli
nie miał specjalną słabość otaczać się dziennikarza
mi, jak Napoleon marszałkami. Przyjmował ich z po
czątku cygarem, później herbatą, zimnem śniadaniem, 
gorącą kolacją... Nareszcie, chcąc okazać całą swoją 
sympatję, wyprawił dla nich obiad.

I czego tam nie było! Zupa z jaskółczych gniazd, 
pieczenie z rajskich ptaków, ryby z oceanu Spokoj
nego, lody ze Szpieberga, niebiańska muzyka i wina 
pamiętające ceoarów nqrMiaah.
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Ciekawy, acz smutny nad wyraz był żywot zgasłe
go przedwcześnie naszego kolegi.

Pierwsza jego praca ukazała się w r. 1864 (wiersz 
„Nieskończoność" w Tygodniku mód).

Od tej chwili ciągnąć się poczęło długie pasrae 
twardej literacko-dziennikarskiej roboty.

W roku 1868 napisał Schober wierszowaną kome- 
dje „Stara panna", którą też zaraz wystawiono.

W rok później grano jego fraszkę „Lekcja śpiewu" 
—w r. 1871 trzyaktową krotochwilę wierszem „Zna
komici".

Oprócz tych sztuk, stworzył zgasły następujące 
rzeczy sceniczne: „Wiekzłoty"—„Przed koncertem"’— 
„Przyjemności wiejskie"—„Każde sobie".

Nadto napisał Schober kilkanaście librett opero
wych, zarzucił pisma humorystyczne setkami wierszy, 
rozwinął ogromną czynność jako tłómacz, aż wreszcie 
wziął się do pisania krotochwili z życia warszawskie
go, z których kilka miały wielkie powodzenie.

Z pism codziennych Kur jer nasz i Wiek posiłkowa
ły się jego nieznużonem nigdy piórem...

Zgon jego — stał się strasznym dlarodziny ciosem, 
pozbawił ją wszystkiego...

I dziś nie pozostało nam nic innego, jak odwołać 
się o pomoc do ogółu, którego zmarły był użytecznym 
tyle i uczciwym członkiem I

= Najnowszy obraz Matejki!
Od jutra już ma być podobno wystawione w salonie 

Ungra ostatnie płótno krakowskiego mistrza.
Przedstawia ono „Zjazd królów Jagiellonów z cesa

rzem Maksymiljanem pod Wiedniem r. 1515."
Obraz ten malowany jest na drzewie — długość je

go wynosi 93 centymetrów, wysokość 60 cent.
Matejko dawno się nosił z planem do tej rzeczy — 

stworzył ją wszakże dopiero w roku zeszłym, w jesie
ni, w majątku swoim w Krzesławicach.

Celem dokładniejszego przypomnienia historyczne
go momentu, obok obrazu znajdować się będzie obja
śnienie pióra pana Gorzkowskiego, sekretarza Ma
tejki.

= Odczyty.
Dziś wieczorem w sali ratuszowej wypowiedziany 

zostanie przez p. J. A. Święcickiego odczyt na rzecz 
dotkniętych głodem szlązaków p. t. „O wpływie ara
bów na cywilizację".

W niedzielę, o godzinie 1 z południa, p. Straszew
ski dokończy szeregu prelekcyj.

Wieczorem zaś tegoż dnia, o godzinie 6, na ten sam 
cel wypowie pan Dygasiński rzecz p. t. „Nauczyciel 
wobec opinji".

W poniedziałek znów w sali resursy kupieckiej, o 
godzinie 6, p. Bogucki rozpoczyna szereg odczytów 
stowarzyszenia subiektów handlowych.

Pan B. wypowie rzecz „Z dziedziny chemji", obja
śnioną odpowiedniemi doświadczeniami.

Wreszcie we wtorek rozpoczynają się w sali ratu
szowej prelekcje hr. Tarnowskiego. ’

= Przybór wód...
Wysokość Wisły pod Płockiem, wkrótce po pusz

czeniu lodów, dosięgła stóp 17.
Niższe miejscowości w’ okolicy zalane.
Wisła pod Józefowem puściła również.
Wysokość wód była stóp 13.

■—HI——WI HMMEB—MHMg—B——WMI

Ponieważ goście jedli te przysmaki bez szczegól
niejszego zapału, sądził więc dobry bogacz, że ich 
jeszcze nie ufetował należycie. Dalej więc na deser 
opowiadać im swoje opinje o dziennikarzach rozmai
tych krajów.

— Szwedzcy, norwescy i duńscy gazeciarze —mó
wił — to nie najgorsi ludzie, ale nikt na nich nie 
zważa...

— Aaa!...
— Francuzi są blagiery...
— Ooo!...
— Włosi próżniaki, węgrzy zawadjaki...
— Ach!...
— A wiedeńscy dziennikarze, to skończeni łapo

wnicy. Za sto guldenów napiszą ci, że w grudniu jest 
lato, a za dwieście — że o północy słońce świeci.

Tym razem goście milczeli. '
— No — pomyślał dobry bogacz — jeżeli teraz 

jeszcze wątpią o mojej przyjaźni, to chyba nie mają 
serca. Nietylko podjąłem ich uczciwie, ale jeszcze 
w sposób delikatny dałem im do zrozumienia, iż są 
najporządniejsi w całej Europie.

Ale zaproszeni myśieli inaczej:
— A to nas „oprawił"! — szemrali. — Bójcież się 

Boga, wszak u niego co dziennikarz, to albo idjota, 
albo hultąj!...

Niektórzy, wrażliwsi, po tym moralnym deserze nie 
mogli strawić pieczeni z rajskich ptaków i ryb z ocea
nu Spokojnego. Wyszli też prędko zgorszeni i ze 
zbolałem sercem.

Z wypadku te^o brać mamy naukę, że nigdy nie 
należy częstować gości „obiadami w“ramach", oso
bliwie zbyt grubo złoconych.

Bolesław Pntt,
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Z lubartowskiego donoszą, że lody na Wieprzu ru
szyły w zeszłą sobotę.

Wylew wielki.
Komunikacja pod Kockiem przerwana.
= Powódź.
Z Sandomierza donoszą nam pod dniem 10-ym 

b. m., co następuje:
„I dziś jeszcze nie mam pełniejszych i zupełnych 

danych o szkodach zrządzonych przez wylew, dotąd 
dochodzą tylko okruszyny wiadomości.

Dziś w nocy powrócili z oględzin zalanych okolic 
naczelnik powiatu, p. Michalenko i naczelnik dystan
su Wisły, p. Russyn.

Według zebranych przez nich wiadomości, klęska 
jest straszna.

Chaty w wielu miejscowościach pcobalane lub 
zniszczone, tak, że mieszkać w nich niepodobna.

Widzieli oni w miejscowościach, które zwiedzali, 
do 400 sztuk bydła i Koni potopionych, a nierównie 
więcej trzody chlewnej i drobiu.

Liczba padłego inwentarza będzie łezwątpienia 
jeszcze znaczniejzzą.

Między innerai sprawdza się wiadomość, że w Ka
mieńcu (własność p. Żerdzińskiego) wszystek inwen- 
ta.z utonął.

Środków ratunku nie było.
Bydło także, które ocalało, chorować pewno i pa

dać będzie.
Stało ono dni kilka w wodzie po brzuchy, bez ża

dnej paszy; obecnie też niema go czem karmić, bo o- 
Statnie zapasy woda uniosła.

Wczoraj wysłany został do miejscowości zalanych 
tutejszy okręgowy weterynarz, p. Wierzbieniec, ze 
strażnikami, w' celu wskazania sposobu postępowania 
z padłemi i ocalałemi zwierzętami.

Idzie głównie o uchronienie okolicy od zarazy, któ
rą łatwo spowodować może rozkład padliny na po
wietrzu.

Powódź dotknęła 800 rodzin, liczących przeszło 
4,000 osób.

Obliczają tu, że aby nieszczęśliwym powodzianom 
starczyło na wyżywienie się i zasiewy potrzeba naj
mniej do 50,000 rs.

Całe łany pszenicy, żyta, rzepaku zimowego pod i- 
łem lub powymywane wodą.

Zamożni obywatele ponieśli osobliwie znaczne 
szkody, włościanie również stracili mnóstwo.

Rzecz niesłychana, że w ciągu 7 miesięcy trzy ra
dy okolica była nawiedziona powodzią.

Oprócz naczelnika powiatu, naczelnika dystansu 
i inżeniera H., o których poświęceniu przy ratunku 
powodzian już donosiłem, odznaczyli się: Fryd. 
Wilh. Toews, Szyper, Łukasz Zając, Michał Wyrzy
kowski i Wojciech Czechowicz.

Pod przewodnictwem wyżej wspomnianych przed
stawicieli władz od świtu do wieczora nieustannie na 
zwykłych łodziach ratowali oni zagrożonych śmiercią.

Ich to poświęceniu zawdzięczamy, że dotąd o dwóch 
tylko słychać wypadkach utopienia.

Nadmienić też należy, iż chętną pomoc czynem i 
zasobami swemi, zaopatrując powodzian w żywność, 
nieśli obywatele sąsiedni pp. Krzesimowski z Sambor
ca, Lenartowicz ze Złotej i Rudzki z Przewłoki.

Woda ciągle opada. S.u
= Nowożeniec.
Odbyło się w tych dniach wesele pewnego han

dlarza.
W kwandrans po ślubie pan młody, nie opowiada

jąc się nikomu, znikł nagle.
Gdy się nieobecność jego przedłużała, rozpoczęto 

poszukiwania i wkrótce znaleziono pana młodego po
wieszonym w miejscu ustępowem na pasku od spo 
dni...

Podobno długi i niemożność spłacenia ich stały się 
powodem tego samobójstwa, do którego, trzeba przy
znać, dziwny.ów nowożeniec wybrał bardzo niewła
ściwą porę...

= Tylko dla pań!
Amerykański dr W. Sampson za przedmiot do od

czytów wybrał sobie wykazanie, jaki wpływ wywie
rają perfumy na wychowanie i charakter kobiet.

Dwudziestoletnie obserwacje na bardzo znacznej 
liczbie kobiet doprowadziły prelegenta do wniosku, 
że np. piimo usposabia do łagodności, czułości i wra
żliwości; róża, owa piękna królowa kwiatów, wyrabia 
dumę, ale obok nich skąpstwo i bezczelność; zapach 
geranium zmiękcza charakter; fijołek doprowadza do 
marzycielstwa i mistycyzmu—benzoes rozbudza ducha 
poetycznego, ale razem jest podnietą do niestałości; 
mięta nadaje chytrość i skłonność do handlu; toerwe- 
ita wyrabia smak do sztuk pięknych; paczula jest źró
dłem chorób; skbra russka wpływa na tuszę i odejmu
je czułość, ale ńajniebezpieczniejszem paehnidłem ma 
być dzisiaj modny ylang-ylang.

Doktor S. zaręcza, że gdyby ylang-ylang był wów
czas istniał, to począwszy od Lais i Fryne a nie koń
cząc na Marguericie Gautier wszystkie te kobiety 
nie używałyby były innych perfum jak ylang-.

Teorja amerykańskiego prelegenta ma nieocenioną 
praktyczną wartość. •

Kandydat do stanu małżeńskiego nie potrzebuje już 
trudzić się nad zbadaniem charakteru swej przyszłej, 
do tego wystarczy mu... jedeu zmysł powonienia!

= Lokaj gap.
Weźno tę perukę — mówił pan do lokaja, podając 

mu perukę, aby ją położył na stole — i dorzuć na o- 
gień... niech się jaśniej pali...

Lokaj odebrał perukę i... rzucił ją dT ognia.
= Pani do służącej.
— Ile kosztuje funt wosku?
— Nie wiem, proszę pani.
— Jakto nie wiesz?
— Ja nigdy wosku na funty nie kupowałam...
— A jakże kupujesz?
— Zawsze ćwierć funta za złoty!
= Wypadki.
* Na cmentarzu izraelskim znaleziono wczoraj 

zwłoki dziecka płci męskiej.
Ciało zawinięte było w pieluszki, związane sznur

kiem.
* Powożący dorożką nr 650, na rogu Wareckiej i 

Nowego Światn, najechał na przechodzącą Salomeę 
W., która, upadając na bruk, rozbiła sobie bardzo 
szkodliwie głowę.

* Dziś rano w domu rr 10 przy ulicy Miodowej 
zapaliła się z niewiadomej przyczyny na śmietniku 
słoma.

Ogień mieszkańcy ugasili.
* Na Nalewkach przy wyjezdzie straży ogniowej 

do pożaru kominiarz Bolesław S. wskakując na omni
bus kominiarski już w biegu będący, osunął się z ta
kowego, upadł i dostał się pod koła, przez któje prze
jechany został.

Wskutek tego S. ma strzaskaną prawą nogę.
* Na Żabiej woźnica prywatnego ekwipaża naje

chał na przechodzącego handlarza, który uderzony 
dyszlem upadł i przejechany został.

Koła przeszły mu przez nogę i mocno go skale
czyły.

* Skradzione na ulicy Świętojańskiej p. Joannie 
R. w' dniu 5 marca cenne przedmioty i kosztowności, 
o czem w swoim czasie donosiliśmy, zostały wynale
zione i właścicielce zwrócone.

Złodziei schwytano.___________________ _____
— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego' 
Z gry bilardowej z ulicy Elektoralnej kop. 70 na 

święta W.-Nocy dla biednych; X, K. składa rs. 5, na 
szlązaków, jako przegrany zakład.

— Z powodu nadchodzącego dnia imienin ś. p. Ma
tyldy z Dąbrowskich Makowieckiej złożono dla po
wodzian sandomierskich rs. 3.

— Na pamiątkę pierwszej rocznicy śmierci ś. p. 
Tadeusza 0., przypadającej na dzień 13 marca, skła
dam rs. 3 dla zniszczonych powodzią, trzy ruble dla 
wyjątkowej nędzy i trzy ruble na wpis dla biednego 
ucznia.

— Jeszcze raz odwołujemy się do ofiarności czytel
ników i czytelniczek naszych. Potrzebuje pomocy J. 
D., człowiek dotknięty niemocą odejmującą mu zu
pełnie możność zapracowania na utrzymanie własne
1 dwojga dzieci. Kuracja wymaga kosztów. Pewni 
jesteśmy, że, odzywając się do serc waszych w imie
niu nieszczęśliwego, nie przemawiamy do głuchych.

— W dniu 14-m marca r. b., jako w 10-tą rocz
nicę śmierci ś. p. Jana Biernackiego, pozostała żona, 
w miejsce mającego się odbyć żałobnego nabożeń
stwa, składa rubli sześć na zapomogę dla nieszczęśli
wych sandomierzan dotkniętych powodzią.

— Mam zaszczyt podać do wiadomości publicznej, 
że na mocy zezwolenia J W. Jenerął-Gubernatora hra
biego Kotzebue, czasowa wystawa obrazów staro
żytnych, urządzona w pałacu Briihlowskiiu, na korzyść 
szkółki dla biednych dziewcząt przy ulicy Hożej pod 
n-rem 23 istniejącej, jeszcze na czas knitki przedłu
żoną zostaje, i że począwszy od niedzieli, t. j. dnia
2 (14) b. m., cena biletu wejścia tak w dnie świą
teczne jak powszednie, na kop. 15 oznaczoną zostaje.

Kazimierz Dobieckl.
— Sprzedaż biletów na jutrzejszy poranek Scho- 

bera odbywa się wyłącznie w magazynie p. Gulińskie
go, pod filarami.

— Prezes Torcarzystwa zachęty sztuk pięknych 
w Królestwie Polskiem oznajmia niniejszein, iż do
roczne ogólne zebranie członków Towarzystwa odbę
dzie się dnia 6 (18) marca r. b., o godzinie wpół do 
2-ej z południa, w lokalu wystawy Towarzystwa.

Czynności ogólnego zebrania będą następujące: 
Wysłuchanie sprawozdań z działań Komitetu i De

legacji rachunkowej zg rok 1879,zdecydowanie wnio
sków przez Delegację rachunkową stawianych, oraz 
dopeluieuie wyboru członków Komitetu i Delegacji 
rachunkowej na rok 1880.

Wstęp na ogólne zebranie mają wszyscy członko- 
I wie Towarzystwa, prawo zaś głosowania mają tylko 
1 umieszczeni na liście drukowanej członkowie rzeczy

wiści, z których każdy, bez względu na 
uyeh dowodów składkowych, ma prawo ty<s° 
diiego głosu. ‘ członek

W zastępstwie nieobecnego członka idu, 
glosować nie ma prawa. . . o^.izoe

Członek przy wejściu na zebranie winien 
dowód opłaconej składki. .

Członek rzeczywisty — za rok bieżący ’ n • wrze- 
zwyczajny zaś—za rok bieżący, każdy zczłonso 
czywistych listą drukowaną "objętych otrzy^J jolą* 
kowane sprawozdanie Towarzystwa, do ktoreg 
czoną jest lista imienna członków rzeczywisty 
kartkę do wpisania nazwisk wybraćsięmaiąe.^. rZ0. 
do składu Komitetu i Delegacji z grona człon.’ w|8- 
czywistych listą drukowaną objętych i zodbi 
snoręcznym podpisem kwituje. .

Po wypełnieniu nazwiskami kartek, cZ jzza* 
zwracają je sekretarzowi komitetu, który wesP’ nS6- 
proszonymi przez prezesa Towarzystwa ’trze, re
sorami z grona obecnych na zebraniu członk 
czywistych niezwłocznie obliczy podane gł°s-'*jzeo’u

Protokół odbytego zebrania zaraz na P?s’|0Ijy, » 
spisany, rezultat wyborów do protokółu winę 
następnie w miejscowych pismach publiczny 
szonym zostanie.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurj6,a 
się rzecz p. t. „Z kryminalistyki".

w .P 1-0.
T W dniu 14 marca r. b.. o godzinie 9-tej ju«z0 

ściele powązkowskim odprawioną zostanie msza sW. 
Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a t0 1 IeffS'UdŁ > 
gdy Juljannę Zakluczyńska uczynionego; o czemm 
tarza powązkowskiego interesowanych zawiadamia- roc2nif?
f W poniedziałek, dnia 15 marca, jako w- ogbędz10 

śmierci ś. p. Doroty z Czechowskich Lipińsk*®!’ jp-toj 
się nabożeństwo w kościele powązkowskim, o g°j zipiasza^ 
zrana, na które pozostała córka i zięć uprzejmie 
krewnych, przyjaciół i kolegów. "nie? śm'er'

f W poniedziałek, dnia 15 marca, jako w r°Cj(1?2y, o*®’ 
ci ś. p. Bronisława Sommer, za spokój jeg° ^je im1”.' 
rodzeństwa jego Józefa i Heleny, odprawione ZOgenatorskieJ’ 
żeństwo w kościele św. Antoniego przy ulic.' ki®
o godzinie S-tej zrana, na które rodzice -
wnychj przyjaciół i znajomych.

-J- W poniedziałek, dnia 15 marca, jako w 
rocznicy zgonu ś. p. Teofili z Nowosielskich senfttu’ 
żony ś. p. Walentego Pawłowskiego, b. w kaP'1C-^
będzie się wotywa żałobna w kościele św. W slU" 
Matki Boskiej, o godzinie 10-tej zrana, n» . i znaJ° 
pozostałe dzieci zapraszają krewnych, 
mych. e gię żąl°^ne "j,.

•j- Dnia 15 marca, w poniedziałek, *
bożeństwo za spokój duszy Józefa MalozeWr ^ukroczy8’3*^} 
ściele św. Franciszka Serafickiego przy llllC- gję przJ0*l‘ 
o godzinie 9 i pół zrana, na które zap1i’8*3'‘^5410— 
i znajomych. a-iajp

7 Dnia 15 b. m., w poniedziałek, o g°' Ant00^ 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w k,,bC‘ bjj]egną r<,eZ 
przy ulicy Senatorskiej, jako w Piern^jyrękt0ra 
mierci ś. p. Karola Buszman, syn8 b' ząpras*-8 
na które w ciężkim smutku pogrążona ur _^J3— 
wnyeh i znajomych. pierwszą

f W poniedziałek, dnia 15 b. m., Jak’ znlarłego , 0<jł 
cę śmierci ś. p. Ignacego Zicnkiewic^ gOl|^nje 9 * 
nic, odbędzie się w kościele św. Ja"®’ osfaja 
zrana, żałobne nabożeństwo, na ktoie 
prasza krewnych i przyjaciół zniarłeff0- koście1® ‘je
t 14 h »• I P-

gelieko-augsb. przy ulicy Krolewsk J * . za dusz«
z modlitwą, o godzinie 12-tej '' 1 1;tól.c poz®sta 
Einilji z Kluczyńskich ‘ krewnych) 1U' "
wraz z matką i rodzeństwem zaPra
i znaiomyeli. _ . 0 ciężkiej _1
t S. p. Kugenjusz W°J®"°cnla’ń, przeniósł s.?^ i 

chorobie, opatrzony sw. Sakra zaprasza 1
czności w dniu 12 b. S * 7“'?S^ok "a cmentarz 

Ski z kościoła ŚW. Krzyza, dm» -53%7sielsk»
południu. burmistrz miasj» - a
t S. p. Michał dnm 1- r>

„rodzi! się dnia 12 marca 1832 raku,w pon,ed 
1880 roku. Fochowame zwłok {

■ s' p- °T1SS»«.■»! J"'» “„W *'

tełki ziemskiej, o godzuue 1O*«®J J
nie w kościele św. Animuj “
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ju kr^ -G/P1'P,W0’ ”a które pozostałe dzieci uprzejmie zapra- 

^J.Ch..i zn&j°n»yclł. —5418—
‘"niegop8'^"1?^1^^ a szczególniej kolegom ś. p. An- 
'^siiyel a3Zk*ew*C2a- którzy zwłoki Jego do grobu ua 
Bieboszc. lamif,nacl‘ ponieśli, bracia, siostry i szwagrowie 

•j. a ser^®czne składają podziękowanie —5335—
ikiin zn •'"nelnu duchowieństwu, zacnym kolegom i wszys- 
(zczere , ®- P-' męża mego Józefa składam niniejszem
twh>k lzlSkowan>e za odprowadzenie w^dniu wczorajszym 

—k/H?3, ni*ejsce wiecznego spoczynku.
Izabela z Kremkych Drahót.

X p^0NIKOeŁEGRAFICZNA 

prałtoWn y® P‘8° marca.—W niedzielę w nocy nadzwyczaj 
‘"żonę Dr, Ra?ar zniszczył stajnie Messageries Ńationales po- 
, Ołano z *. .ley d’Hsnteville. W stajniach stojące 150 koni 

?taty sie",dein wyPI-0Wftdzić. Wszystkie jednakowoż powo- 
l°nów. 6 * Pastwą płontienu Szkody oceniają na kilka mil-

G^Cz,)ości ^5:* V*"° marca.—Wczorajsza uroczystość z oko- 
X Londv^?' Mozziniego przeszła bardzo spokojnie.

tw"j tfyjazj11 ^-go marca. — Królowa odłożyła na później 
X Londv D,a on nast!łP'ć dopiero w dniu 25 b. m.

*°r?anizowan® H-go marca.—Utworzył się tu komitet, celem 
, piesienin « Protestu ludowego przeciw zamierzonemu 
lw'e westmin^'ka dla księcia Ludwika Napoleona w opac- 
.X Lon<Uferskiem-

n w 6<>bote M'S°- marca.—Cesarzowa Eugenja pożegnała 
Rio"'“eRa d<i o, ■ ‘0W1l * rodziną królewską w Windsorze i 
V' i". P°dró' i Sfc"iurst; w wielki piątek niezawodnie uda 

kR|i'eni , Afryki południowej, dla zwiedzenia miejsca, 
i , Sruks^n zabi,y JeJ syn przez zulusów.
),?’a ,u dzii’11* U-go marca.—Cesarzowa austryjacka przy-

1 krulowp -ftn° * przyjmowaną była na dworcu przez kró- 
też wszystkich członków rodziny królewskiej, 

•..“kie so.,*1 '8° marca. — Na dzień 15 b. ni, zwołane jest 
’’r’yfikow'Jp zenie ludowe dla naradzenia się nad kwestją 

j>3< Mo .^toniey szwajcarskiej.
I7’ ”czcń pltUH 11-go marca. — Zmarł tu rzeźbiarz Jan 

^iertoń>nrat'a Eberharda.
siu Z-kapit»} D-go marca.—Założony tu został bank rolni- 
Ł zyć bę(ji,j e® pięciu miljonów guldenów; ze względu, iż bank 

Został» i. a :ł celów dobra ogólnego, wyjątkowo udzielona 
KrakJ0:iCesja.

‘t!" 9 ), 1,1-go marca. — Z Tarnobrzega donoszą pod
!)!„• l7-ezie. ’^.a!or na TTrśle zeszedł dziś po południu po
tie'll^ Po lew,- lll’ejtoowośei tej lody stoją do połowy koryta, 
Hp ‘ Powójż \ln brzegu wolny odpływ. Woda opada. Za Sa- 
Uv '^y *esz|plz^<l?iła wielkio szkody. Lody tej rzeki, spły
ci,'.. ?,°dy p>..®° 1'iątku po ujście, spiętrzyły się aż po Nowi- 
*ninti Witt1" aiy tu wal * rzuciły się na Nowiny, Pniów, 
bietM iw Novk-°'V‘Co Chwałowicom do Wisły. Powódź 
metry r tl'helilhacb * Pniowie pięć budynków. Utonęła ko- 

był energiczny. Woda opadła obecnie o dwa 
wv.; ’. Zaopatrzona dostatecznie w żywność, powraca 

2yó’enf 1V *>ołoż°nych.“
4'i<Wn ,a '“iasta ;g0 m.nrea.—Rada miejska wybrała na pre- 
br0.l.,ef>o tidw l a Uliubała Guoińskiego, powszechnie sza-

>- b®oO, tn?- 1*’ na jego zastępcę zaś p. Wacława Dą- 
tf.nJ “eszt irstra eechu lakierniczego. .

kJ biernie,/; go marca. — Magistrat postanowił zamknąć 
poke 6«kare >’?*• Wollgassc.
Urći be-zosta) ■ H'g'° marea.—Wszystkie tutejsze koszary 
Uik, raz'e WoiW z Prefekturą policji telegrafem, aby w da

sh IJolicji garnizonu mogły być szybko nrzez naezel- 
d,yt ’ i °nstan»ane na miejsca zagrożone. : ’ifew&WA'S.'SSsS." 

tlenie,żebV,ei f5cni°">*
Wa_ .......... 

lewi. 111 jest zilnaleP tok wysoko, iż komunika, 
sito!11 Ie niemożliwa. Psy napadają 

^»^Jg_pbionić się._____

. 5Zt cecau lakierniczego. .
jbemię^i. go marca. — Magistrat postanowił zamknąć 
’*-■ przy Wollgasse.

“ go marca.—Wszystkie tutejsze koszary

garnizonu mogły być szybko przez naezel- 

,   Z Wan donoszą pod
^si jeSt zupełnie spustoszonych. Mieszkańcy 

schronili się do miast, gdzie, ubrani tylko 
' ’ ”’an samym zmarło 55 osób z głodu, 

iż komunikacja pomiędzy 
> -. , na indzj, a ći 

<^_yoionjć sie._________________ ________

Ł ^sacy^^gląd polityczny. 
tąUs*a^ z [,£ sPrawa Hartmana we Francji ustąpić 
bot °^rzucaiar.Z • k*1 dziennego wobec uchwały sena-

Ferry’6'’ W pierwszetn czytaniu artykuł 7-my 
Se'ieFB°'Jrzei dnL P.°Pr“daaiące tly- 

Pr?/'. Ich koś •’ ?aPrawiano modry i nabożeństwa we 
ŁeśnZ w Francji na intencję odrzucenia
kba donn1 T 0WaueS° paragrafu. Stało się, ja- 
Wy Wi?l<szości-Sl on myśli Pr’!eci" ników ustawy. 
WkCo *ywf>rr głosów potępiła wniosek rządo- 
Ktajsi -entornyPi °- wie'kie niezadowolenie w kolach

Pod w„v 1 u Pewnei części publiczności, zo- 
pr?ed c Po pA ;v.We|u radykalistów. Gdy się ta wia- 
2 $ehaP^aę6ni ni r rozui°s^8» ^‘tui ludzi zebrał się 

Pra^!“ Clata Praw odawczago i wołał: „precz 

^je^0 Potożan-6 ?enat zroziimie sw°je i rządu dzi- 
UchwX.1 Pr^,,irugiem czJtan.’« ^0'lyfi- 

c*as //'“■’Sconv s' y V u> nle nastąpiło, projekt 
Darlano \.zostauie izbie deputowanych i wów- 
^aradł^P^hyci Sl? dopiero walka dwóch większości 
P°wan- y sio inl’• l‘0Z|uaite frakcje w izbie” niższej 

UiiiJft’ " Z °ad 8Posobem ewentualnego postę- 
^“ppj., r^PUbjiłra -
^bon^ d° Rzad^a Ł'beiala wystąpić od razu z in- 
SowaniiU^c ^roczd - a'e lew'ca sprzeciwiła się tomu, 

Taj. s;Seilatu. enie interpelacji aż po drugiem gło- 

ł!a^żee(jai ^°. ^ycte^? Ce, stail'e, bo i ininisterjum samo 
^rz<Jsilp>.; zie Unikń’; • eiiergji i rozwagi gabinetu 
UŚci®ch n "’.,7>ldzie?CHX nowej kntostrofy, nowego 
♦ °rzvf: 1Us'ałi>v , ' i w dzisiejszych okolicz- 
V6dy dośf ^ys,ęp'lew; ’riU: „‘n'iybahiie szej cechy i o- i/b !^Zykowna *7‘ ^atnrg'«enatu z rządem tua

• ^nsi je ,euentualuości przed sobą iwię- 
icąc nie chcąc uwzględniać na-

Wydalenie Hartmana z Francji nie przestało zaj- ; 
mować prasy zagranicznej, a szczególniej najbardziej 
w tej sprawie interesowanego dziennikarstwa peters
burskiego. Golos i inne pisma podejrzewają gabinet 
Freyciiuta o nieżyczliwość i zmianę usposobienia 
względem Rossji, a nie chcą wytłumaczyć sobie po
stępowania rządu republikańskiego jego pozycją i wa
runkami wewnętrznej polityki. Nie dice zrozumieć, 
że pod naciskiem opinji publicznej Freyciuet i jego 
towarzysze tak a nie inaczej działać musieli, jeżeli 
nie chcieli narazić swojego stanowiska. Journal de 
St. Petersbourg wskazuje na przeciwieństwo działania 
ze strony rządu francuskiego, który śpieszy z życze
niami po zamachu na życie hr. Lorys-Melikowa, a je
dnocześnie prawie uwalnia Hartmana z więzienia i 
ułatwia mu niejako wysunięcie się z rąk sprawiedli
wości.

Korespondent z Paryża do Koln. Ztng. podaje nie
które szczegóły tej sprawy dotyczące.

Oto wbrew wszelkim pessymistycznym pogłoskom 
korespondent twierdzi, iż stosunki dyplomatycznemię- 
dzy Rosją a Francją nic nie utracą z powodu osta
tniego wypadku z Hartmanem. łCs. Orłów miał to 
osobiście (.świadczyć Freycinetowi i innym dyploma
tom w Paryżu; jego samego może ta sprawa najbar
dziej dotknęła, gdyż był prawie pewnym, że swemi 
wpływami potrafi u rządu republikańskiego wyrobić 
zadość uczynienie żądaniom Rosji, ale mu z Peters
burga podobno dano do zrozumienia, aby nazbyt go
rąco i stanowczo kwestji nie traktował, gdyż tam nie 
życzą sobie poróżnienia z Francją.

’ W Ai)g-]ji agitacje wyborcze rozwinęły się w całej 
pełni; liberaliści wydali swoje odezwy dla zrównowa
żenia manifestu lorda Beaconsfielda. Najsurowiej 
skrytykował .margrabia Hartington dotychczasowy 
system polityki rządowej i wezwał opozycję do walki 
przeciw niemu. Walka musi być bardzo rozważną, 
sprytnie prowadzoną i strategicznie obmyślaną, jeśli 
nie ma wyjść na niekorzyść stronnictwa liberalnego, 
któremu od trzech lat jakoś taktyka dotychczasowa 
nie dobrze służy.

Z Austrji nadchodzą obecnie same wieści matrymo
nialnej natury, dotyczące ważnego dla domu Habs
burgów wypadku, jakim jest ewentualne małżeństwo 
następcy tronu z królewną belgijską. Cesarzowa El
żbieta, matka narzeczonego, zjechała z Londynu do 
Brukselji.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż król Leopold u- 
wiadomił papieża, który dawniej sprawował urząd 
nuneyusza-w Belgii, o zaręczynach swej córki z Are. 
Rudolfem i upraszał o błogosławieństwo dla młodej 
pary. Leon XIII odpowiedział natychmiast telegra
mem gratulacyjnym i przesłał apostolskie błogosła
wieństwo narzeczonym.

O dymisji br. Hofmauna, ministra finansów monar- 
chji austro-węgierskiej, donosi Budapester Corr., że 
Cesarz dotychczas jej nie udzielił. Krążą pogłoski, iż 
ewentualnie br. Hoffmann zostanie zamianowany po
słem w Konstantynopolu, co zresztą nie jest bardzo 
prawdopodobnem. Wspominaliśmy już, iż opinja pu
bliczna i prassa na Węgrach spodziewa się nominacji 
rodowitego węgra; pomiędzy kandydatami wymienia
ją pp. Szella i Szlavego. Nic pewnego wszelako do tej 
chwili nie postanowiono.

Telegramy zYilippopola przyniosły przed kilkoma 
dniami wiadomość o rozruchach ludności mahome- 
tańskiej w okolicy Ilaskioi. Powstanie pomaków w 
Wschodniej Rumelji wypadłoby bardzo nie w porę; 
zdaje się wszelako nie ulegać wątpliwości, iż przybie
ra ono rozmiary większe.

Sam Aleko pasza po naradzie z Reufem wybrał się 
do Kirdżali, aby osobiście przekonać się o stauie 
wzburzenia.

Rokoszanie podobno puścili już z dymem cztery 
wioski okoliczne. Utrzymują, że przyczyną rozruchu 
ma być fanatyzm religijny, podburzający bulgarów 
chrześcijańskiego wyznania przeciw muzułmanom i 
na odwrót.

limes dowiaduje się z Kabulu pod datą 7-go o tu
kiem rozprężeniu stosunków afghańskich, że o usta
nowieniu jakiego takiego rządu narodowego w obe
cnej chwili myśleć nawet nie można. Wszyscy prze- 
wódzcy plemion, na których rząd .angielski dotych
czas się opierał, stracili swoją powagę i wpływy. U- 
trzymują nawet, iż na drodze układów nie da się wię
cej' przeprowadzić pacyfikacja kraju i potrzeba będzie 
znowu rozpocząć kroki wojenne. Na pierwszym pla
nie stałoby wtedy zajęcie Ghazny.

Telegram y.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta).

Peszt 12-go. — Szlavy powrócił tu wczoraj z Wie
dnia. Nie ulega już żadnej wątpliwości, że Szlavy 
przyjął tekę wspólnego ministra finansów.

Odesa, 12-go.—Jenerał Łomakin opuścił Czykislar 
i udał się do Krasnowodzka w celu skoncentrowania : 
korpusu, przeznaczonego przeciwko turkmenom. Kor- ; 
pus składać się będzie z 30,000 ludzi, między którymi ; 
4,000 kawalerji. Dowództwo korpusu objąć majene- 
lał Łoaakuh 1

Rzym 12-go. — Jenerał Meoabrea wraca na swe 
stanowisko do Londynu.

Londyn 12-go.—Ruch wyborczy znajduje sięwpel-i 
ni rozwoju. Adres attorueya jeneralnego powiada, że 
polityka rządu powstrzymała wojnę europejską, a In- 
dje zabezpieczyła od napadów. Co się tyczy spraw, 
wewnętrznych, to rząd zawsze unikał sensacyjnej in-, 
terwencji, opracowując przy tern jakuajpożyteczniejsze 
projekta reform. Adres ten uważany być może jako 
ogólny adres rządowy. Forster w mowie do wy
borców oświadczył, że zarzuty Beaconsfielda, jakoby, 
partja liberalna starała się osłabić kolonie i holda- 
wała polityce rozdrobnienia państwa, są bezzasadne 
i niedorzeczne.

Londyn 12-go. — Gladstone wystosował pismo do 
wyborców w Midlothian. Pismo trzymane jest w tym 
samym tonie, co manifest Hartinga, a tylko energi
czniej napada na politykę rządu. Zwraca się szcze
gólniej przeciw indyferentyzmowi rządu w sprawach 
wewnętrznych kraju. Co się tyczy tego, co Beacons
field mówi o supremacji Anglji w radzie Europy są
dzi Gladstone, iż należy rewindykować zasadę równo
ści między zaprzyjaźnionemi i niezależnemi mocar
stwami. Zresz'a widzimy przykład supremacji rządu 
angielskiego w Turcji, gdzie minister, którego usu
nięcia żądała Anglja, posunięty został na wyższe sta
nowisko.

Bzym 12-go. — Dzienniki demokratyczne ogłasza
ją manifest stronnictwa republikańskiego z powodu 
uroczystości poświęconej pamięci Mazziniego. Rząl 
nie pozwolił przylepić plakatów na morach.

Cetynja 12-go. — Nowe propozycje Porty w spra
wie regulacji granic odrzucone zostały przez senat. 
Rząd czarnogórski wyłoży powody odrzucenia zarów
no Porcie jak i innym rządom europejskim w oddziel
nej nocie. Czarnogórze nalega, aby artykuł 26 trakta
tu berlińskiego literalnie został wykonany.

Konstantynopol 12-go, — Na mocy instrukcji od 
księcia Gorczakowa sprawujący interesa rosyjskie 
w Stambule Onou zażądał od Porty przykładnego u- 
karania mordercy pułkownika Kummerau. Said.-pa- 
sza nakazu! natychmiastowe śledztwo.

S Z ARAD A.
T)o chowania pierwszy służy, 
Wielki—niniejszy—mały, 
Drugi zwierz. Dla starych caig 
Gdy wiek siły znuży.

(Znaczenie zeszłej szarady: Płomienie'). 

— Przemyśl krajowy, między wielu innemi, coraz wię
cej rozwija fabrykację kapeluszy męzkich, 
i jakkolwiek oddajemy dotąd pierwszeństwo materja- 
lowi zagranicznemu, wszakże sam wyrób kapeluszy 
u nas, nie ustępuje już zagranicznemu, a zbytecznie do 
nas sprowadzonemu. Z miejscowych u nas fabryk wy
mienimy tę, która bez drukowanego rozgłosu, bez 
wspaniałej o szybach zwierciadłowych wystawy, bez 
wielkich szyldów, skromna jak mrówka, skrzętnie i' 
pożytecznie pracując, doskonałością wyrobu zjednała 
sobie uznanie. Mniej głośną, a tern samem mniej mo
że znaną, obowiązkiem naszym jest wskazać ogółowi. 
Firma AT. Xamy»łowśkl. poprzednio J. Prosoł, 
ulica Nowo-Senatorska nr 8 (Plac Teatralny), a od 
strony Senatorskiej nr 17, zwolna rozwijając swą dzia
łalność nie ustępuje obecnie innym fabrykom tak poi 
względem eleganckiego wykończenia, jakoteż mody i 
trwałości wyrobu. Skromna wystawka od ulicy Nowo- 
Senatorskiej wskazuje sprzedaż w magazynie mieszczą
cym się w oficynie. Wykonywane jest tu także prze
rabianie i odnawianie kapeluszy. Magazyn przeto 
p. Namysłowskiego rekomendujemy ogółowi, j‘ako wzo
rowy pod względem wyrobu a odznaczający się tanio
ścią cen, co łatwo daje się objaśnić skromnością oto
czenia.^................... ,

— Do dzisiejszego numeru dołączamy cyrkularz
administracji Ekonomisty, w przedmiocie ogłoszeń do 
numeru Ekonomisty, który wyjdzie na otwarcie wy
stawy tkackiej i oprócz rysu historycznego tkactića 
w Polsce, będzie zawierał katalog wystawy i prze;: 
cały czas jej trwania będzie sprzedawany u wejścia,' 
służąc za przewodnik po wystawie. —5417—

— l.ekarz H. Świeca, Muranowska (Sze
roka Mila) 21, przyjmuje chorych codziennie rano od . 
8-ej do U-ej, po południu od 4-tej do 6-tej; biednych 
bezpłatnie;   —5027—1 —3 

'Aa k la d .Vr r u ko wo-lł tew i eiln i esy 
17. BRACKA 17.

— Na nowo rozpoczrnający się wykład OGRO- 
DOWNICIWA. INTROLIGATORSTWA, kroju BIELIZNY i ro- 
boty KWIATÓW przyjmuje zapisy -2-3—4178—

Szkoła kucharek przyjmuje

Obstalunki 
wszelkie, w zakres kucharstwa wchodzące. Wykony
wa je staranuie, smacznie i za przystępne ceny’.
—12—• Chmielna nr li, ' —2G64Q—
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Kurs giełdy warszawskiej—dnia 13-go marca 1880 roku
—— t u- 1

Dopełnione transakcje.

140.40 22.

Papiery publiczne.

98.30—40

9120

135

1800

90.25

W niedzielę d. 14 Marca r. b.

Zpowodu wyjazdu jest do odstąpienia

92
87

115

113 77y,
120.60. 75

Z końcem gi«W?
•^dańo-ySS

112
95

275-^
305.—-

—z-
160^

99.75
98.75
98.55
91.60
91.45
91.25

85*90
85.90

98 -
87 -

»
Dopełniono 
tranzakcji

158.-
740.-
305-’
690<W

140.55
9.51

114.10
121.05

Dziś: Robert Djabeł, (ab. zawieszona).
TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: Kodycyl. — Iskierka. — Niewiniątko. — Fili
żanka herbaty.

Wysokość wody na rz. Wisie pod Warszawą st. lo e. ó

— Dziś rano zimna st* 5 w południe ziarna st. 4.

Weksle

Berlin ft vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

z alkową, ze wspólnem przedpokojem, z usłu
gą lub bez, ąa 1-m piętrze od frontu jest do 
najęcia od 1-go Kwietnia. — Ulica Chmielna 
Nr 25, mieszk. 9. i>2—3—5147—

' Poszukuję się w Warszawie, w środku miasta
Ji 1 ES Z KAMA,

3 obszerne Stancje i wozownię obszerną, na 
Zakład galanteryjny, na dolo, kontrakt’wy
maga się na lat kilka.—Adresy proszę złożyć 
pod lit. M. O. Nr 39, w Redakcji niniejszego 
pisma. u—5270— 2—3’

— p. Adolf Zmlgryder, właściciel składu 
płótna, bielizny i towarów białych, wyjechał do Pary
ża w celu zakupu świeżych towarćw^_^_~5248—•_

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 14. t. j. w Niedzielę: Krupnik, pieczeń 
Wołowa, kapusta.

Dnia 15, t. j, w Poniedziałek: Barszcz, zra
zy, kasza gryczana.

Na śniadanie i kolację herbata z bulką,

eleganckie, w najlepszym stanie, oraz cztero
osobowa Kareta,’bardzo lekka, do sprzedania. 
Nowy-Świat Nr 20, u stróża-

06-6-4625—

Do wynajęcia zaraz lub od Wielkiejnoey 

trzy Pokoje 
sucho, widne i ciepłe, w środku miasta, z me
blami lub bez. — Wiadomość powziąć można 
na Kanonii Nr 14, 2-gie piętro, od godziny 
11-tej do 2-giej. d2—3—5203—

Obligi skarbowe rs. 100 ... 
4®/0 L. east 3 okr. ser. I i II. 
łś/o L. z. nowe z r. 1869 duże

» » • » małe
Listy zast. m. War. serji I.

, » , . H.
III

L. z. m. Łodzi serjl I 1 1L.. 
4% List likwidacyjne duże .

. , małe.
Bil. Bank. Ces. ser. III i iii. 
Roe. Poż. Prem. z r. 1864...

• , , 1866...
I Pożyczka wschodnia rs.100 
II , , rs.100

III „ , rs.100

Akcje i Obligacje.

Akc. wiel; towa. Ros. kolei żel. 
za rs.1 125  
dr. ż. Warsz.-W. rs. 100 
dr. i. Warsz.-B. rs. 100 
drogi żel Warsz.-Teresp. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Banku Handl, w Warsz. 
Banku Dyskont, w Warsz: 
Banku Handlów, w Łodzi 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. towa. fabr. cukru 
tow. Fabr. cukru Józefów 
Dobrzel. tow. fabr. cukru 
t. Lilpop, Rau i Loewens, 
towsrzyst. fabryki machin 
towarzyst. Łazien. i Łaźni

Sala licytacyjna prywatna,
Miodowa Nr 11—13.

Nieustająca wystawa, sprzedaż i przyjmo
wanie dzieł, sztuk i przedmiotów codziennych 
potrzeb. Otwarta codziennie, od 9-tej 
do 4-tej, a W Niedziele i Święta od 
12-tej do 3-ciej po południu. Wejście 
bezpłatne! Licytacja co Wtorek i Pią
tek od godz. 12-tej. n.28-80-2408

za pud na etacji .Praga^ d«>g[ żelaznęi^warsŁ-tereepolskte

162 — 172
138 — 155
112 *• —
116 — 118
108 — 114
103 — —
109 — 113
100 — 107

102
96

w komplecie i para koni, za. przystępną cenę. 
Tamka Nr 11, do godz. 9-tej rano.

p3—3—4931—
2 powodu nagłego wyjazdu, są zaraz do 

sprzedania , .
Magle Angielski# 

kompletnie w dobrym stanie i w dobrem miej
scu, za przystępną cenę, i Kufer duży. 
Ulica Żelazna Nr 28. d—4839— b—6

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Jósefa Ungra, 
ctwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra
sińskiego. 88— 0—22669—

J. Borowskiego,
róg .«torskiej i Podwala

(plac Zamkowy).
Gdy mnie mili moi goście 
Odwiedzają licznie w poście, 

Wnoszę jawnie ztąd, 
Że również Świąt, czas wesoły, 
Na Cukierni mojej stoły 

Rzuci takiż wzgląd.

A więc to gdy mam w pamięci, 
Chcę dołożyć szczerej chęci, 

By mej pracy Skład,
Tak w gościach budził ochotę, 
By zeń w Wielką już Sobotę, 

Nie pozostał siad.* 49
Będą BABKI smakowite.
Z’niemi PLACKI rozmaite,

I MAZURKI tuż: 
Są wyroby też cukrowe, 
Słowem, wszystko już gotowe, 

Tylko w'kosze włóż.
* ♦

W okolicy więc zamkowej, 
W której służę Wapi.—gotowy 

Nieść pracę i znój,
Niechaj chęć i szczera praca 
Jako słońce świat ozłaca, 

Zdobi Zakład mój.
ul—2—5235— Józef Borowski.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 12 Marca 1880 r.

Suzandzian, sekretarz gubemialny z Brze
ścia; Rozeńberg-Romer Berta, nktorka z Pru- 
szkowa; Kittel,’ komisant handlowy z Moskwy; 
Rautenberg Marcin, kupiec z Moskwy; 8ayr» 
ma Ignacy, sekretarz gubernialny i Grodna; 
Szczuka Andrzej, ob. z Grodna; Pollalt Adolf, 
fabrykant z "Wiednia; Commichan Alma, ob. 
z Białostoku; Scholefield Alisa, ob. z Biało- 
stoku; Schleiffelder Otto, komisant handlowy 
z Wiednia.

za 1 f. st....................
za 300 fr  
za 150 fi.....................

z końcem g 
żąda: | płac

z dnia 42 marca 1880 r.
i wyborowa .

Fszenica: j średnia....................................
f ordynaryjna

i wyborowe...................... .................
Żyto: - średnie....................

f ordynaryjne........................*

! wyborowy ..........
średni ................

ordynaryjny

! wyborowy  
średni..................................

ordynaryjny
Groch: ...........................................
Gryka: ......................

( wyborowa
Kasza jaglana: l średnia ..................

t ordynaryjna
B. Werner a Omp.

do sprzedania, Włók 24, blizko Warszawy, od 
rogatki Mokotowskiej szosą 26 wiorst.—Bliższa 
wiadomość u p. Chełstowskiego, ulica Śliska 
Nr 18; tenże majątek może być parcelo
wany.■ i>6—12—4136—

w Dolinie Szwajcarskiej otwarty będzie srana 
od godziny 11 do 3 po południu.

Wejście kop. 20.
06 godziny zaś 4 po południu do 10 wieczo
rem’ podczas Skatingu orkiestra wojskowa 
Lejb-Gwardji Litewskiego pułku grać będzie.

Wejście kop. 30.
UWAGA. Dla osób posiadająch własne 

łyżwy, ustanawia się abonament, 
złożony z 30-tu biletów, dających 
prawo wejścia i ślizgania się za 
rs. 10.—Łyżwy różnych systemów 
nabywać można w Skatingu po 
cenach umiarkowanych.

TEATR GRANZOWA
przy ulicy Danielewiczowskiej.

Dziś w Sobotę dnia 13 Marca 1880 r. 
przedstawienie 

Niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego 
pod dyrekcją

Adolfa Stegemanna.
z Wrocławia.

Gastspial des Fraulein Rome 
ans Wien 

„DEBOHRA.“ 
Schauspiel in 5 Acten, von Mosenthal.

Jutro w Niedzielę dnia 14 Marca 1880 r.

Doctor Klauss,
Początek 0 godzinie 7Vj wieczorem. 

 k—5505—1—1

Od 1-go Kwietnia 

trzy Pokoje, 
przedpokój, kucnnia, piwnica i góra, na 1-m 
piętrze od frontu. Cena 25 rs. miesięcznie.— 
Dzielna Nr 20, dom Arbuzowa, mieszk. Nr 6. 

„2—6—5250—

Okrycia Damski®
na obecną porę, w wielkim wybór’ < 

w MAGAZYN^ /tl/l

J. MATUSZEWSKI-
Nr 4. Ulica Wierzbowa ,

Hotel Angielski. n 91j

__________ , nIU, 11
__________,________ _______________ , , . . i II 225 s-ŁJ^ 

listów likwidacyjnych obligów skarbowych 180 pożyczki prem. 1-ej emisji 83'|, drugiej emisji 250
Monety: Półimperjały rs. —.------- .— Sztuki 20 frankowe rs. —.-- —.— marki niemieckie rs. kop. —

1 pruskie bilety bankowe re. k. bankowe guldeny austryjaekie rs. kop. —

Dopełniono —TmÓeT
tranzakąji | jada: |

—Akc.
—Akc. 
—Akc.

Akc.
—.— Akc.
—.— Akc.
—.— Akc.
—Akc.
—Akc. 
—.— Ako.

Akc.
—.— Akc.
—Ako.
—.— Akc.
—Akc. Tow. inkł. przędz. Zwier. 
il'2Vj zastawnych m Warszawy serji 1

Wystawa Otrazów Starożytnych, 
w pałacu Bruhlowskim, otwarta co
dziennie od godziny 11 rano do 4 po połu
dniu.—Wejście: w dnie powszednie kop. 30, 
w Niedziele i Święta kop. 15, Katalogi po 
kop, 10

Wystawa Odlewów Gipsowych 
z żywych osób Dra Levittoux, 
obok Wystawy Obrazów Ungra przy 
ulicy Niecałej.—Otwarta codziennie od 10 
do 5. Wejście kop. 30. We Czwartki wyłą- 
eznie dla dam.

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę d. 13 Marca r. b.

Ostatni
Wielki Bal Maskowy,
orkiestra L. Lewandowskiego.
Wejście dla mężczyzny rs. 1 kop. 5;

, r damy kop. 55.
Początek o godzinie 11-tej.

k—5288—2—2

Kurator Szpitala Starozakon- 
nycb w Warszawie.

Na zasadzie upoważnienia Rady Miejskiej 
Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, z 
d. 21 Lutego r. b. Nr i634, podaje do po
wszechnej wiadomości, iż w d. 25 Marca (6 
Kwietnia) r. b., o godzinie 1 z południa, od
będzie się w Kancelarji Szpitala Starozakon- 
nych, przy ulicy Pokornej głośna licytacja 
in plus, na sprzedaż zniszczonej bielizny w ilo
ści dlroło 59 pudów, oraz innych elfektów 
z użytku wyszłych.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w kan
celarji Szpitala, codziennie prócz dni świąt 
uroczystych, w godzinach biurowych.

, _______________ p—5379—1—3_______
Do sprzedania 

Restauracja 
egzystując* od lat 12-tu, na główniejszej 
Ulicy, pod dobrymi warunkami.—Wiadomość: 
Wielka Nr 13, mieszk. 43, rano do 10-tej go- 
gziny 1 od 2-giej do 4-tej po południu.

 d—5339— 1—3

Do sprzedania na rozebranie

Dwie Oficyny 
murowano, kryte dachówką i cynkiem. — 
Bracka domu Nr 5, wiadomość u stróża.

_ i>—5119— 2—3 
Sprzedaje się

Dom do rozebrania, 
przy ulicy Hożej Nr 5.—Wiadomość na miej- 
sou u Reądcy albo stróż*. i>4—6—4547—

I „_______ T rs.100 90 —90.10 90.25
lAlartość kuponów: od listów zast. 88’/I0 nowych

Kawaler Młody. ,,,, 
syn obywatelski, obeznany r ?o8?nwent!ll‘2!1J 
rolnem, jak również 1 hod°* rll3ki, 
znając język niemiecki, Pul3.k.’1BCego 
sobie przyjąć miejsce, zarządzi: być 1
tkiem zaraz, w razie potrzeby, 
komeudacja znajomych obyff3 K,iwlyrn'' 
wiadomość: ulica Freta Nr 2-r-

Wodii eUbości .

Jest do odstąpienia z Pi/nwiarnl?’ 
Bawarja wraz z tem i 

z kompletnem urządzeni^ J nrZY^^ 
traktem trzyletnim, za £>k>oczyl
Wiadomość na miejscu, l’llCQ__4905-^^--,^ 
Nr 3.___________

RESTAURACJĄ 
przy ulicy Szpitalnej ^n0^ć, w P1^ 
zawiadomić Szanowną i “ wydaj® «od,,„ie ‘ 
obecnym Wielkim Pości®, smącZ ian
postne OBIADY P±*“Pe jest ForteP1 
zdrowo przyrządzane.-*łi ,
do sprzedania w dobry111 p_478Q—3^—

Cafe Ręsta^®^'
Trembacka Nr p bramę)- „ydsJ* 

(wejście PM®? D1»ftdiniom
Czyniąc radość 35 codzi«“"'j.eiiii*

Obiady postne P.° liczne JedeJeĄ»
ma honor dodać, “ft. gDłaczn«e'.|®1(oośi- 
sporządzają zJ‘° konać Sz- 
raczy się osobiście Plz ^ <761-

^tete sPlze

izyiiiska Ni J, — J r-

“‘■PTFKABNIA a-
O d,4d,
tego izba na wyi b . ■ „pic*.—", . 
stajnia, wozownia, i P u wła^‘ 
mość Elektoralna Ni - ------
domu. ------ ---------

Piekarnią

Dnia 11 b. m. na
Osady Rolne w U
S‘aWi^° A A S O ta' 

nowy.-Łaakawy '““ł^oinych «
Lwy do grzęda Osad Rolnyjflne korzy^ 
dzeniem, które może b^__§346— 
tychże Osad.

SSSR -1
mość na miejscu u 3-j



FABRYK

Fabryka Żniwiarek i Wyrobów Stolarskich
KRASZEWSKI, DUBELTOWI CZ i S-ka

Aleja Jerozolimska 89 
w w Warszawie.

ain»rvkaA^S BP?cjaln’e Żniwiarki amerykańskiego systemu W. A. Wood’s, oraz 
być . ",“Ie Kosiarki •Błyskawica," które są gotowe na składzie i mogą 
p. oiivi. ,e' el>wili na żądanie wysyłane.—Wyorywacze do buraków, systemu 

,er‘L««q—CENA Żniwiarki bez opakowania rs. 250.
„ Kosiarki „ „ 190.

Przr „k . , » Wyorywacza B „ 110.
oyć poiJ. 0B*talnnku wymagalną jest część, t. j. rs. 25 jako zaliczenie, reszta może 

przel Naehnamę przy ekspedycji.'
Kaper * zapasowe są zawsze na składzie.
pabr v ,wyk°nywa si? prędko po cenaeh umiarkowanych.

dząoe ;.Zka wyrabia różne roboty stolarskie, do budowy domów wcho- 
®*ymsy° to: Drzwi, Okna, Futryny etc.—Ferkleidunki, Kehlsztory, 
UnuarkoJ’ “2*abiki, są zawsze w zapasie i sprzedają się na łokcie, po cenach 

Mlkie Hgty i zamówienia, należy adresować wprost do fabryki.
W—k—5382—1—25____

magazyn fabryki 
■^^OLA ZbZCIJSTTIELR 
ŁntJ-lF ,ierzb°Wej E Hr. Kotzebne Nr 1.

we^azne’ ogrodowe, ■Naczynia kuchenneT n b i » _ cynowane i emaliowane. fRUMNY METALOWE
•»bt wszelkiemi przyborami.

a,,Ifiy i Aparaty kąpielowe,

8»lsey i Ozdoby budowlawe.
—- k —4205—3 —4

lni®jszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 1-m 
J *®1 w* *•' *’’’ w no'B’o_wy'!’udowanym demu pana J. Naumberg, przy ulicy Połndnio- 

’ w mieście Łodzi, otwieram Hotel pod nazwą

„HOTEL RUSKI,"
, Zapeiv Oraz Hestanrację przy tymże Hoteln.
Btibr'** wszelkie wygody, tak w obszernych i elegancko umeblowanych pokojach,

1Cl»ośe£ usługę pod moim starannym nadzorem; polecam się pamięci łaskawej 
Z uszanowaniem A. BERGMAN.

k—5172—1—6

1 wyprzedaż zupełna
2 p®w.du po cenie kosztu,

Wauy interesu, różnych towarów galanteryjnych francuskich, 
ł*awiczek i t. p., rozpocznie się z dniem 15-m Marca,

#rw MAGAZYNIE FRANCUZKIM, 
Ulicy Wierzbowe i Nr 4, Hotel Angielski.

k—5261—1—2

K—4689—2—6

Łazienki Kurtza,

SAPHIRYNA.
Płyn do farbowania włosów w jednej chwili. 

Ulepszony pod względem trwałości, flaszki 
znacznie większe, przez Władzę Lekarską m. 
Warszawy chemicznie rozebrany i jako nie- 
zawierający żadnych szkodliwych zdrowiu 
substancji uznany; przez co zasługuje na pier
wszeństwo przed wszelkiemi zagranicznymi 
zawierającemi siarkę i ołów, podsiarczan oło
wiu lub metaliczny ołów, przy używaniu któ
rych powstać mogą objawy chorobliwe w for
mie zatrucia chronicznego.

Saphirynę dostać można w różnych odcie
niach, głównie u podpisanego, także w Skła
dzie Aptecznym Mrozowskiego, Miodowa Nr 6; 
w Zakładach fryzjerskich Pohorockiego, Kra- 
kowskic-Przedmieście Nr 434 i Kleszczy ńskie- 

- go, Podwal Nr 3, po cenie rs. 1 kop. 20 

D. Frenkel.
Świętojerska Nr 11.

Administracja jednego z dawniejszych Za
kładu kąpielowego, pod tą nazwą egzystują
cego, z we:ściem od strony Zjazdu, naprze
ciw Łazienek Akcyjnych, od ulicy Dobrej 
przez bramę i z frontu od ulicy Marjensta-dt, 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że Zakład 
Kąpielowy po tygodniowej przerwie, spowo
dowanej ostatnim przyboreni Wisły, z dniem 
dzisiejszym na usługi publiczności 
otwartym został, od 7rano do 11 w wieczór.

Bileta abonamentowe przyjmują się bez ża
dnej zmiany, tak w dnie powszednie, jakoteż 
w każdą Niedziele, ,z wyjątkiem jedynie 3 
ostatnich dni przed Świętami Wiellaejnocy,

Kąpiele domowe według zamówienia, | 
do miejsca wskazanego punktualnie dostar
czone być mogą od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 
kop. 50. k—5198—2—3

Operatorka Odcisków!
Operuje odciski najboleśniejsze i zastarzałe 

bez bólu i użycia ostrych narzędzi, w pięć i 
minnt, przyjmuje każdodziennie, z rana od 10 
do 12 i od 3 do 5 godziny po południu.— 
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.

s—5185—2—6 K. BIELIŃSKA-
Są do sprzedania z wolnej ręki

Dobra Ziemskie, 
w gubernii Warszawskiej, powiecie Gostyń
skim położone, obejmujące ogólnej przestrzeni 
morgów miary Nowopolśkiej 1271, prętów 22; 
w tym znajduje się przeszło 10 włók łąk I 
dwukośnych. Majątek ten, położony między 
cukrowniami, posiada znaczną plantacje bu
raków. — Interesanci powziąsć mogą bliższe 
szczegóły codziennie do godziny 12 z połu
dnia, Mazowiecka Nr 3, drugie piętro. Po
średnictwo osób trzecich się wyłącza.

K—5289-—2—3

(ITIiodowa Nr 5).
Zaopatrzyłem ORANŻERIĘ w kwi

tnące kwiaty; rośliny zaś ozdobne wypoży
czam stosownie do życzeń po cenach umówio
nych. Przyjmuję również zamówienia na Bu
kiety i Wieńce, po cenach umiarkowanych. 
Doborowe Hyacynty (kop. 25 sztuka), Azalea, 
Tulipany, Fijolki, Konwalje i wiele innych, 
również tamże nabyć można. Z powodu odda
lonych ogrodów od tego punktu miasta, dla 
dogodności Szanownych Osób życzących mieć 
przesadzane KWKATY, przysposobiono 
s p o r o z i e m i do takowych przesadzam — 
Wchód korytarzem kościelnym od 
ulicy Miodowej. o—4798— 3—3

Nicianno • Norymbergski, oraz robót 
damskich, położony przy ulicy nąjpryncypal- 
niejszej, z całem urządzeniem i towarem do 
odstąpienia; komorne przystępne, kontrakt IV, 
roczny. — Wiadomość na miejscu w Sklepie 
p. K. Babickiej, dawniej Korentz, Nowy- 
Świat Nr 23 nowy. i>—5371— 1—3

Do odstąpienia

Sklep Rozmaitości 
z mieszkaniem, przy ulicy Wileńskiej, wprost 
Banhofu Petersburskiego.—Wiadomość w my
dłami przy ulicy Trębackiej pod Nr 9.

- Dl—3—5233—

Do sprzedania:
Maszyna do szycia Whelera et Wilsona, 

prawdziwa amerykańska, nożna i ręczna ra
zem, w dobrym stanie; Wózek dziecinny: Ma
szyna do piłowania drzewa, a także Pieski 
Pinczerki i Harcik angielski; wszystko bar
dzo tanio. — Ulica Wilcza Nr 6, mieszkania 
Nr 10, pierwsze piętro, w oficynie, na lewej 
SIMM, fi—5314— 1—2

Dziś i codzień, 
prócz potraw a la carte wydają się OBIA
DY od godziny 1-szej do 6-tef po kop, 75 
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady postne w Śro
dy, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs. 2.

i Restauracji S. Zieciakiewicza,
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.

k—3800—15—30

OSTRYGI
Holsztyńskie i Ostcndzkie, codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp- 
kowskiego,—Wierzbowa Nr a/4/3c. 20696

FABRYKA SERÓW ~
i mleko od 250 krów, jest do wydzierżawie
nia przy stacji Tewle, Brzesko-Smoleńskiej 
drogi; druga stacja za Brześciem, w majątku 
Rynkach. Na miejscu jest majster Rossjanin, 
wyrabiający sery na sposób szwajcarskich. 
Cena mleka i suma dzierżawna przystępne.— 
Bliższe szczegóły: Warszawa, Świętokrzyzka 
Nr 15, 1-sze piętro od frontu. 
________________________ kI—3—5380—
W okolicach Kolei Wiedeńskiej poszukuje się

Pomieszczenia m Szkołę,
złożonego z 12-tn sal, na klasy, gabinety 
i t. p., dwóch lokalów mieszkalnych 
o 5-eiu i 3-ch pokojach, tudzież 3-ch izb dla 
służby.—Bliższa wiadomość: ulica Złota Nr 35, 
w kancelarji Szkoły Technicznej.
________________________ ł1—3—5376—

Ogrody, parki i piany,
na najmodniejsze wzory ogrodowe, zakłada
nie szkółek i prowadzenie drzew owoco
wych, plantacje według ulubionego obecnie 
francuzkiego systemu, wykonywa staranie bie- 
gły ogrodnik Frydryc!) Kohler. 
Adresa przyjmuje Warszaw, agent, ogłoszeń 
w Warszawie, Senatorska Nr 22, pod liter. 
F. K. 1000.___________ kI—10—5381—

Są do sprzedania

3 Maszyny
do-szycia: Zingera, Howegoi PollakaiSchmidta, 
w zupełnie dobrym stanie. — Ulica Podwal 
Nr 12, mieszkania 13, n Mechanika.

Pracownia

Pracując przez dłagi czas w pierwszorzę
dnych magazynach, a ostatecznie przez lat 
kilka w Magazynie p. Gorczyckioj, 
otworzyłam na siebie pracownię, w której 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące i wykonywam takowe 
podług żurnali paryzkich. Z czem polecam się 
szanownym Paniom. Tamże potrzebną jeet 
Panna kompletnie uzdatniona do staników 
i spódnic, oraz Panienki do nauki. — Ulica 
Cklodna Nr 20.

F. Nowicka.
Kl—6—5298— 

MEBLE

nowe i używane po cenach niżej kosztu, jako 
to: biurka, komody, szafy, łóżka, kre
densy, umywalnie, stoliki do kart, sze- 
slong, Garnitur i t. p. — Zgoda i róg 
Przeskok, u Stolarza. d—5360— 1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

6 Taboretów 
dębowych, wyplatanych, za rs. 12, szafka 
pod samowar dębowa za rs. 10 i stół gru
szkowy czarny, okrągły, cały rzeźbiony za 
rs. 30.—Żórawia Nr 33, mieszkania Nr 2. 

b—5347— 1—2

Za rs. 230
pozostawiono do sprzedania: kanapę,8krze
seł, 2 fotele, stół i podnóżek, aksami
tom kryte, roboty Simlera, bardzo ładne, 
Krak.-Przedm. Nr 5, mieszk. 30, 
____________________ D—5359— 1—3

Kapitały
różne są do ulokowania.—Dowiedzieć się 
w Kancelarii Rejenta hypotecznego Kozakow- 
skiegn, w gmachu Sądu Okręgowego na Mio
dowej, codziennie od 12-tej do 2-giej po po-

Zaraz ktoby z Szan. Pań. miał do zbycia 
prawdziwej rasy

Pinczerki i afen-pinczerki, 
młode i stare, w rozmaitych kolorach, raczy 
zostawić w Kiosku na Placu Teatr, obok Ra
tusza swój adres, pod lit. K. K- n—5362—1—3
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Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

6
11

5

6

1

9
6
9

30 W
05 W-
30 r.

50 r-
35 p.
45 W-

20 r.
50 p.

12 r.
45 w-

aniżeli jakiekolwiek anonsowane W yprzedaże,
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.

Z powodu nagromadzonego towaru,

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska
Kr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—53—0

Ilrukanu Jiuijfiu it nrszowikinno.—Plav j uxtrajn.v Nr 473e (nou v 5 ■ 103W«»o UeusypoK) bapinasa : t '2122^—rńTd^tek
-------------------------- Patrz Dalszy

A. LUBELSKIEGO i S-ki,
Nr 15. MIODOWA Nr 15.

Przysposobi! w wielkim wyborze:
OBICIA Gobelinowe, zlotem i srebrem przerabiane.
OBICIA naśladujące adamaszki, materje i kretony.
OBICIA gładkie (iinis), w każdym żądanym kolorze, 
oraz Wielki wybór Obić tak zwanych Naturowych, i
przy nadzwyczajne:! taniości, odznaczających sie 3 ć 

gustem i trwałością. <4
Nr 15. MIODOWA Nr 15. ;◄

k—5053-1—3 i © V

3 PIRAMIDKI,
każda po 16 bilek słoniowych, używane, są 
do sprzedania za niską cenę. — Wiadomość 
w cukierni J. Borowskiego, róg Senatorskiej 
i Podwala. k—5302-^-2—3

Cstbowy 3 dąsy . . 
Ofobou y 3 klasy .
Kurierski 2 klasy. .
Warsz.-Bydgbw: 
Osobowy 3 klasy . , 
Kurierski 2 klasy . .
Osobowy 3 klasy . .
Warsz.-Tereśpol: 
1’ocztou y 3 klasy . . 
K urjerski 2 klasy , . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz—Fetersb;
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Kadw. do Mław;:
Pasażerski.................
Pocztowy...................

h> ad wisi. coKowla:
Pocztowy. . . ; . . 
Pasażerski

6
2
5

11
3 .
7 12W-

pi 30r.
6

11 20 W-

9 52 r.
-'45 w-

43 p.
58W-

SKŁAD GŁÓWNY WĘGLA 
Z KOPALŃ BOGUSŁAWA PRZYBYLSKIEGO, 

przy ulicy OKOPOWEJ
i w KANTORZE przy ulicy WIDOK Nr 7a, 

przyjmuje obstalunki na dostawy hurtowe, jako też zlecenia na pojedyncze wagony i P^-v 
z odstawą do fabryk i domów, które wykonywane są w ilościach 3,000 Pu^0^ 
w ciągu 24 godzin, a w ilościach 60,000 pudów, nie później 8 dni, od 

czasu obstalunku.
Następujące firmy przyjmują w Warszawie obstalunki:

Sala licytacyjna, ulica Miodowa Vr 11. Weinkrantz. Krak.-Przedm.Yr 410. pałac Rrasiń^"’
Karol (>eneli i S-ka, Senatorska (Miodowa Vr 1). Sperling. Elektoralna Ir 765.
Biuro posłańców. Mazowiecka Vr 11. Kudig-er. Wspólna Wr 11. _
Hotermnnd. Podwal \r 1». W. Kleine. Elektoralna Vr 31. Kantor Koterji.
Szaniawski Feliks. Tłomackie Vr 6. Ksawery Barański. Vowy-liwiat Vr 3w«
Kantor lolerji, Marszałkowska \r 41.

Ceny Węgla krajowego i zagranicznego wyborowego gatunku 2K oilwlnwcf w ilości najmniej 5korcy^ _

3
10

Jim

3^P-

8aof’

tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu. z zastosowa
niem nauki do .tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20—tu kilku lekcjach 6-ciu 

: tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
ulica Długa, (w domu gdzie Eldorado), w dru
gim dziedzińcu na prawo, na 1-m pie’rze.
 . . —5419 1-1

10 28 W.
2 45p-9>r.

‘ii st
at p- 
34 r.

33 «r- 
53 r.
20 r.

18 iff-

‘4 Ad. Ig. Mautnera i Syna, > 
z St. Marx Wiedeń, c k 

istniejące w Warszawie od lat 16-tu i <za najlepsze uzna,I1.Cj £ 
wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, ? F 
i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wysi;aW " 
światowej w Wiedniu r. 1873 sprzedaje i wysela za zahtZ 
K. Baczyński, reprezentant firmy w Warszawie, $eI1 

torska Nr 2, z rogu Miodowej. ,



Dalszy ciąg nru 57 Sobota, Dnia 1 (13) marca 1880 roku

Z kryminalistyki

nazem w foku wimviiwio rs. o^o kod. aoaawezv 1 „ „ł • v t 1 vdo togo remanent z 1878 r, rs. 616 kop. 15, ogół funduszów ,sy służyło prawo posiadania trzech wkładów czyli

—2—6—4843—

UWAGI.

I

IlloJoga Anna 
Pawlik Józefa

Ośtrzyeka An.

Keiss Aniela 
Olszewska Ag. 
Hinnięcka A. 
Szerszeń Win. 
Gnieezczyk A. 
Sikorska Fr. 
Bartosiewicz 
Kamaezewska 
Jasińska El. 
iSzkudlińska
Jeżykowska T.

DEATlJiTA, który przez ostatnie 14 lat egzy
stował w domu Roeslera, ma zaszczyt zawiadomić 
szanownych swoich pacjentów, że mieszka obecni?

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowe! sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka nr 23. Posiedzenie 5 marca.

ch i dochód ze sprzedaży wyrobów 
242 kop. 59;. . 15;

— Zakład leczniczy specjalny dla choróbgar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych, d-ra faTOJMA^, 
chorych przychodnich przyjmuje ranood9—10'/, i od 
4‘/a—6 po południncodziennie. Miodowa nr la. 

-12-0 —2423—

— RTęgle kamienne, hurtowo i detalicznie 
(najmniej 10 kor.) poleca po cenach znacznie obniżo
nych, Kernard Lauterbach. Leszno nr 8.

—3200—12—12

— Instytut leczniczy d-ra Kadlera 
przyjmuje chorych syfilistycznych i skórnych na-mie
szkanie jako i przychodnich, od godziny 10 do 11-tej 
i od 4 do 6-tej. Krakowskie-Przedmiescie 36.

—5025—2—10

u
7
6

28
33
47
e

3

— JP. Ant. Krajewska, właścicielka fabr. 
kwiatów i piór (Trębacka nr 1), wyjechała w tych 
dniach za granicę, w celu zaopatrzenia fabryki 
swej w najświeższe modele na zbliżający się sezon 
wiosenny. —4684—3—3

domu D,ica

37 [Wolska
65 Pańska

38 'Śliska

37 IŻelezna
1 .Królewska

403 [Praga
73 [Czerniako. 

Książęca 
[Górna 
Browarna 
[Ta inka 
Gęsia 
[Gęsia 
'Brzozowa

iFranciszk. (Szymczyk Wi

Razem rs. 168,673 k. 88. " 
W m. styczniu 1879 roku było

dochodu ..... . . rs. 174,239 k. 35ł/,. 
Zatem w styczniu 1880 r. mniej rs. 5,565 k. 471/~, 

czyli na 3,19%.
 . -1—3—5043- <

— Do przedsiębiorstwa koncesjo
nowanego przez Władzę, i o tyle korzys
tnego, że przez cztery miesiące funkcjonowania tegoż 
pokrytym być może nakładowy kapitał, poszukiwa
nym jest wspólnik z kapitałem niemoie - 
szym trzech tysięcy rubli. Reflektanei zechćę. 
swe ndresa składać w warszawskiej Agenturze ogło
szeń, Senatorska nr 22, pod lit. A. 1¥.

-2-3-5151-

— Dentysta S. Hotlteim leczy choroby zębów 
i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne na kau
czuku, na siatce metalowej i złocie; przyjmuje od 1Ó 
rano do 6 po południu. Królewska nr 37.

—2—6—4888—

Wszyscy oni przebyli w schronieniu dni instytutowych 17,458, 
zatem średnio było na dzień 48, średni czas pobytu jednej o- 
soby wynosił dni 257.

Służba mjpjscoyya z początkiem r. 1879 składała się z 15 
osób, przy powiększonej liczbie chorych i trudnościach w ich 
obsłudze,’w ciągu roku powiększoną została do 18. Przez rok 
1879 zostawał przy schronieniu kapelan. W ciągu roku oso
by te przebyły dni instytutowych 6,258, co razem z chorymi 
czyniło wszystkich dni instytutowych 23,716.

Funduszu na utrzymanie zakładu wr. 1870 było 8894 k. 30, 
a mianowicie wpłynęło w r. 1879:

procentu od kapitałów wieczystych rs. 1268 kop. 62; 
opłaty stypendjalne rs. 525;
ofiary stałe rs. 247;
opłaty niektórych chorych i za nich 990 kop 47;
zarobki niektórych chorych i doch'J J_* V!“

na korzyść schronienia rs. s
z kwesty wielkanocnej rs. 2213 kop. 
ofiary przypadkowe rs. 2700 kop. 91;
z innych -tytułów rs. 90 kop. 40.
Razem w roku 1879 wpłynęło rs. 82,78 kop. 14. dodawszy _______ • — . -w _................... 

wyniesie jak wyżej rs. 8894 kop. 30.
Z tego wydatkowano: _ . -
na żywność- dla chorych i służby rs. 4041 kop. 60.
A w tej .liczbie: na mięso rs. 1053 kop. 63, pieczywo—1041 

kop. 10, leguininy—347 kop. 98, cukier—312 kop. 78, masło 
—298 kop. 4, mleko—245 kop. 41.

na opat i światło rs. 576 kop. 87;
pranie, to jest matęrjały do prania i płace praczek rs. 195 

kop. 25; ...... ^ . . ■
środki lecznicze, pomoc i usługa felczerska rs. 211 k. 83; 
kupno i utrzymanie w należytym stanie efektów: sprzętów, 

bicłizny, odzieży, pościeli i t. d. rs. 527 kop. 82;
na utrzymanie posesji, ciężary do niej przywiązane rs. 919 

kop 51;
na utrzymanie służby, nie licząc w to kosztów jej żywno

ści rs. 338 kop. 35; ' A
na pomalowanie kaplicy i wszelkie jej potrzeby rs. 301 

kop. 84; ,
wszelkie inne wydntki rs. 190 kop. 46.
Ogółem wydano" rs. 7,303 kop. 53<
Na rok 1880 zostało remanerttu rs. 1500 kop. 77.-1 • > <
Niezależnie od tego jest zarezerwowany fundusz umieszczo

ny na lokacji procentowej rs. 1100, składający się z dwóch 
oddzielnych kwot, których sposób użyflia został specjalnie 
przez ofiarodawców wskazany.

Wartość inwentarza ruchomego, to jeSt Sprzętów, odzieży, 
bielizny, pościeli i t. d. wynosi rs. 3765.

Z początkiem roku schronienie posiadało w Banku polskim 
na lokacji stałej rs. 10,309 kop. 76,- w roku 1879 przybyło 
na ten cel rs. 12.602 kop. 45, więc z końcem tegoż 1879 r. 
było w Banku polskim kapitału wieczystego rs. 22,912 k. 21, 
który się.składa z listów zastawnych na «. 22,8504 gotówki 
rs. 62 kop. 21. " ,rr" . .. . ...

Z potównanm dat wyżej wykazanych okazuje się:
że średni koszt roczny utrzyjnania jednego chorego w za

kładzie wynosił w r. 1879 rs. 152;
żywność jednago człowieka tak z chorych jak i ze służby 

kosztowała na dzień kop. 17.
Schronienie istnieje od początku roku 1874. Rozpbcząwszy . 

działalność od przygarnięcia pod swą opiekę czterech ubogich 
kalek, rozwija sio stopniowo tak, że tpraz utrzymuje ich 49. 
W przeciągu tycli sześciu lat wszyscy podejmowani tu cho
rzy (nic licząc służby) przebyli' dni instytutowych 66,479, 
a mianowicie:"

w r. 1874 dni 3,494, w r. 1875 dni 7324.
„ 1876 „ 10.504. „ 1877 „ 12.266 
„ 1878 „ 15,433, „ 1879 „ 17,458.

Na samą żywność ich i służby wydano w tym przeciągu 
czasu rś. 14,546; fundusz ten. jak równie fundusze na wszelkie 
inne potrzeby, osiągnięte zostały wyłącznie z ofiar prywa
tnych;______________ *_____ _______ ,

Droga żelazna warszawsko-terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. styczeń 1880 r.

1) Za przewóz 42,771 osób. . rs. 45,505 k. 05.
2) „ „ 1,852,818 pud. tow. rs. 122,420 k. 83.
3) Dochody różne • . . . rs. 748 k. —.

Nazwisko [
lub initials [

Mąż chory, dzieci dr. 4.
Mąż nieobecny, dzieci dro

bnych 4, matka stara.
Mąż nieobecny, słaba, dz. dr. 

3, matka stara.
Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Wdowa niewidoma.
Wdowa, dz. dr. 6.
Mąż w szpitali!, dzieci dr. 3. 
NieWidonia.
Mąż,’chory, dzieci drobnych 2.
Wdowiec, głuchoniemy, dz. 3. 
Mąż .chory, dzieci drób. 3.
Schorowana, mąż niewidomy.
Wdowa lat 101".
Mąż w szpitalu, ona chora, 

I da. dr. 4.
[Żona ciężko ch., dzieci dr. 3.

— Jlr Grodzki, autor „Poradnika lekarskie*- 
go dla mężczyzn," leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
miejscową i ogólną wskutek takowych. Róg placu 
św. Aleksandra i ul. Mokotowskiej nr 23.

-4343-5—6

Nowość!
Maszyna do wystębnowywania dziurek na płótnie, su* 
knie'i skórze, wykończająca tykiąc ośniset .dżinrek 
dziennie na powvższvch materiałach, jest do sprzeda
nia za rs.175 w Okładzie maszyn Juliana 

... int —2—3—5150—

— Komitet kasy pożyczkowej przemysłowców war
szawskich podaje niniejszero do wiadomości, iż uchwa
łą zgromadzenia reprezentantów z dnia 12-go lutego 
r. b. postanowiono, aby nadal każdemu uczestnikowi 

udziałów 50-rublowych; wskutek czego z dniem dzi
siejszym rozpocznie się w kasie przyjmowanie (opfócz 
zwykłych pojedyńczych wkładów) udziałów dodat-' 
kowych. • ’

Przytem nadmienia się, że udziały dodatkowo skła
dane w ciągu miesiąca marca r. b. partycypować bę
dą w dywidendzie roku bieżącego, w stosunku treech 
kwartałów, składane zaś od 1 kwietnia do 31 czerwca 
r. b., w stosunku półrocza.

Warszawa dnia 1 marca 1880 roku. -4773-2-3

— Dla wzmocnienia dzieci i osób podlegających
niedostatkowi krwi, lekarze zalecają na śniadanie, 
równie przyjemny jak i wzmacniający posiłek: 
feo«t_de Delangrenier de Paris. —16—0—240'40

5% pożyczka premjbwa rosyjska z 1866 roku.
Asekuracjo od losowania amortyzacyjnego w dniu 

1(13) marca 1880 r., odbyć się mającego, za opła
tą od sztuki

kop.'50 dla miejscowych.
60 dla zamiejscowych, łącznie z kosztami 

portorji i korespondencji, przyjmuje
Maurycy Kielken, .- -----------

Krakuwskje-Przedroieście nr 77. —3162—6—6 I Berg1, Miodowa nr 10.

zkiern- -^n?a Rudzińska we wsi Byczkach, powiecie 
18781re''lc'i’m. łuieszkająca, dnia 30-go listopada 

cei ? R.zZnale^°na została martwa około drogi wiodą-
Wf(j0Ja Biały.

BaPi'ow C?n,e ś*ady gwałtu na jej osobie dokonanego 
a sporz*!i] y na niyśl,' że śmierć nie była naturalną, 
że Ann aZpna nastSPnie obdukcja i sekcja wykryły, 
szenie a Pobawioną została życia przez udu-

Rudzińsk’aŻ knotka nic żyła z mężem swym Pawłem 
a °bok t'01, ° 10 °d uiej młodszym, od lat 5-ciu, 
zkich, wr °- Pon*eważ widziano małżonków Rudziń- 
więc po/^^yoh razem z jarmarku w Biały, padło 
kierej żon^Zen't‘ na 0 Przyczyn’en’e s'9 do 

°.SobieZg'vSk*. Przyznał się do spełnienia zabójstwa na 
Uniesie *ot?y—dodał jednak, że spełnił je w chwi- 

* ŻOna, ta0'8’ k'edy w skutek sprzeczki pomiędzy nim 
®derzv’ł <- ^^nia uderzyła go pierwsza; wówczas' R. 
’JJderzon^ ?On? również.

*ie; nie J-a uPadła na ziemię, a co się dalej stało,nie 
oprócz p° nawet cz.v dusił ofiarę.
swej ;'o a"da R.,obwinionego o zabójstwo rozm^śl- 

Doścj; \v f ’ Pociągnięto również do odpowiedzial- 
vZi^skiemi ebte^° Głowackiego, który razem z Ru- 
jióra boj Wracał z miasteczka i Marjannę Smarską, 
dostała "0?C w stosunkach miłosnych z Rudzińskim 
^^atiu i.(IVe£0 dwa fartuchy denatki i kilka łokci

Głowaek- °fe nieszczęśliwa ofiaraniosła z jarmarku. 
®z!natka świniony został o udział w zabójstwie, 
. $ło*ackiS ^'Jkrywanie.
’ “UdzińSL- “omaczył się, że gdy wracaiac wraz 
Prętów j;a z miasteczka pozostał o kilkanaście 
Puie odgło„ enii> usłyszał krzyk przeraźliwy i nastę-

B(ldb]e,-j '.'Pudku na ziemię.
81 jeszcze żo° Rodzińskich i wówczas Rudziński dn- 
V od ofD^ za ?ardło; kiedy zaś zeznający oder- 

j»ż.U0 wszystkiero... ‘ 
spomnianri • “otnaczvla sie, iż przyjęła wprawdzie 

psiiku i^Prz®dmiotvo(l R., lecz nie wiedziała owy- 
krzestępstL i’ sposobejn nie mogła ukry wać śladów 

\v takim a‘
°sądzen:e wv^"-e sPra"’a temi dniami przyszła pod 

Prezyde2-ziaju II sądu okr. warszawskiego 
t 1 rząd hI1i.j ,a Prezesa sądu, Zakrewskiego.
P 'kynosiii ,lezny reprezentował p. Geadzę; obronę 
'^"’ski. o^ci pp. Laudan, Powichrowski i Wi- 

°koliczno^. s®d°we potwierdziło wyżej przytoczone 
posól,

0 ?b’ ?tos;;^uawie.nia życia, pożycie małż. Rudziń- 
Wvi’? •'byttioz; z Marjiinną, odwiedziny męża 
, ‘.|asnionyn, J’O ic.i razem na jarmarku, wszystko to 

^"o-leka.-gL’: ab»~-Materjału dostarczyły protokóły 
: r> ’ e’ obejrzenia miejsca i zeznania świad-

rrokuratCr
^‘uarskiejR^jcra.ięe oskarżenie co do Rudziuskie- 

>'• Sz*odzeu;'’ Uło'vackiego oskarża! jedynie o nie- 
hvMast?Pnie " ^hl?enia Przestępstwa.

‘ ’ erab głos kolejno obrońcy podsąd-
*dwokat Lauj.

co do n? W obronie Rudzińskiego dowodził, 
lecj. • Zanym by,: dowiedzionym nie jest, że za- 

Ad\Je roz,nyślne IUOze jedynie za zabójstwo umyślne 
-RoWicliroweL: J

JMuiJ e,,erKic»i>:« .wodził niewinności Glowa- 
jedyniftStaVł’iajac J’°Vlera^ swoje twierdzenie ewen- 

karj 
sil2 Kłów d0*odzit7iinlłie*sk.’ w Obronie pbdsądnej 
° ^Padt1'16 lla tern ,ei,niewinności, opierając 
S1It|k'u a przvi,„’„ . b."iarska nie mogła wiedzieć 

®MJol vi anie Podarunku w takim sto- 
sał &udStr*P*y i«L?Upeł*He naturalnem.

*at rohxk*e£o za J i''-5-2 wn,os^ami obrońców: ska- 
s'edonieSi„Ot. C1fźkir.h\.°bt" °. n.n,yślue swej żony na 

Marian'.?6 0 sPełnim>Ji°,|8Głowackiego za 
^'liiił. n9 zbrodni na 3 miesiące wie-

. zas od odpowiedzialności u-

czalnych za ____ __
Z\v kr '”ic-v 'Swfi|r?'• ‘'"'’''i rniHik-
»yli. 1879 i ., "lcJs! ll'J’ l’1”’ iu-12. w Warszawie,

" ^h!’0,richi" 68 el,°-‘ “* tóKsi P-toX. ’>4

> w jest mężczyzn 18, kobiet 31-

spra-



r W rt

sześcioletnią, zechce

Od 10 — 11—.

•d

1 — •dOd

•d

od
4

od
1675—'

M. L.“
Potrzebna jest

Od 
Od 
Od 
Od

Potrzebne są
B -A- KT TŚT 'StT 

uzdatnione w, krawieeezyznie, do pracowni 
Sukien i Okryć damskich.—Ulica Dzielna Nr 3, 

pierwsze piętro^ _____o—4985— 2—2______

— Choroby sekretne leczy lekarz 0(1 ,3? , • 
praktykujący. Chmielna nr 18. J. Ba9ien

w Zakładzie ogrodniczym Franciszka'Wilma- 
na, przy ulicy Wroniej, róg Prostej Nr 1172, 
dostać można w wielkim wyborze szczepów 
Jabłoni w różnym* wieku, to jest: 1, 2, 3, 4, 
5, a nawet i 6-letnie. Grusze są w tym 
samym wieku co i Jabłonie, ale w mniejszej 
ilości; co do Wiśni, Czereśni i Śliw są tylko 
1, 2 i 3-letnie, starsze są już wyczerpane; 
cenniki tychże, na żądanie gratis udzielam.

n—4790— 3—6

Od 10'/,—11*/,. .
Od 11 — 12—. DrGrossło/n, choroby wewnętrzne, spe-

Od ll‘/2—12'/,.

Od 12 — 1—.

2 —
2 —
3 —
3 —

OSOBA. I Garnitur Mebli 
młoda, wykształcona, posiadająca języki: nie- | mahoniowych, rypsem broniowym pokryty, 

• ’ ’ ' " --------------------------------- używany i paterae sprężynowy, nowy, do
sprzedania niedrogo. — Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 6, prawie na wprost kościoła św. 
Krzyża, u Tapicera. d3—3—4838—

. Dy sprzedania

MOt Faetony 
małe i większe, nowe i używane, Koczezfor- 
deklami w różnych fasonach, na J®d*!£j’| 
parę koni, zdatne na prowincją, w labryee 
Wacława Kossak, róg Elektoralnej i Jilej, 
Nr 8. „2-4936-3-

iMauczycielka
lub Uczennica wyższych klas, za udzielanie 
korrepetycji dwom uczennicom wstępnej i 2-giej 
klasy gimnazjum, może otrzymać jako wyna
grodzenie w środku miasta oddzielny pokój 
z usługą. — Reflektantka raczy zostawić swój 
adres w Redakcji Knrjera pod liter. M. D.

d2—3—5056—

Były Kupiec, 
młody, władający językiem polskim i nie
mieckim, znający buchhalterję włoską 
i angielską, poszukuje odpowiedniej posady 
w ®'ant°rao.—Oferty pod liter. L. S. nad
syłać można do Warsz. Agentury Ogłoszeń, 
Senatorska 22. »2—2—5076—

Rs. 11,000
poszukuje się na dobra ziemskie w gubernji 

(Siedleckiej, włók 130, na 1-sze miejsce po 32 
tysiącach Tow. Kred., bez pośrednictwa, na 
7 procent.—Codziennie do 10-tej rano w ho
telu Europejskim Nr 209. »3—-3—4717—

Do sprzedania za bardzo przystę
pną conę 

lii Garnitur Mebli 
brokatelą kryty, mało, używany, oraz 2 Łóż
ka, Umywalka, 2 Szafy rozbierane, Szafka 
do bielizny, Garnitur francuzki, Szeslong skó
rą kryty, wszystko orzechowe. — Chmielna 
Nr 62a,' trzeci dom od Sosnowej, w oficynie 
na prawo, mieszk. Nr 7, na dole.

d2—3—4970—

Meble bardzo tanio!!!
Kilka garniturów gustownie 

pokrytych, Szeslongi, Szafy, 
Kredensa, Biurka, Łóżka i 
wiele innych mebli.—Marszał

kowska Nr 58, wejście przez sklep.
e6—9—4292— L. Brenert.

— Komitet Towarzystwa „Harmonia* ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż w przyszły czwartek, t-J- 
dnia 6 (18) marca, jako w wilję św. Józefa danym bę
dzie w lokalu Harmonii

H ieczór tańcujący . , =
dla członków Towarzystwa z ich rodzinami i 
przez nich wprowadzonych, na który bilety p0. 
ne będą w poniedziałek w lokalu Towarzystwa * P * 
rze wieczornej._______________ —51 «a—2-—2 —-

Rs. 3,000
na dogodnych warunkach, potrzebną jest po
życzka na 2-gi Nr hypoteki majątku, w sza
cunku Rs. 48,000, na czem jest długu na 1-tn 
Nr Rs. 6,450. — Wiadomość: Kanonja Nr 8, 
na 1-m piętrze; zastać można do 10-tej rano, 
i po południu od 3-ciej. D3 3 47'56—

Rozkład godzin przyjęcia 
w LECZNICY 

dla przychodzących chorych, 
ulica Senatorska Xr 9, 

dom przechodni (Roezlera zwany).

Dr Przybylski, choroby oczne.
Dr Majkowski (codziennie), choroby we

wnętrzne.
Dr Borysewicz, choroby kobiece, 

ejalnie wieku dziecinnego.’
Dr Taczanowski (środy i soboty), cho

roby uszne.
Dr Klink (codziennie), choroby skórne i sy- 

filistyczne.
2—. Dr Karwowski (z wyjątkiem niedziel) 

choroby krtani, gardła i nosa.
Dr Anders (codziennie), chor, wewnętrzne 
Dr Kondratowicz, choroby kobiece.
Dr Jawdy ński( chor, chirurgiczne i zębów 
Dr Nussbaum, choroby wewnętrzne, spe

cjalnie nerwowe.
Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejow. —1676—

Istniejąca od roku 1872
Pierwsza Lecznica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (speej-lnie 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—11 Inayzel W. Asystent przy Unlw. Choroby 
wewnętrzne. Codziennie.

Od g. 10—11 Erlich Jen, choroby właściwe kobietom. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. 11*/,—12'/, Kosmowski W. Chor, wewnętrz. (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12'/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Codzien.
Od g. 2'/,—3'/, Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2*/,—’3'/, Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, specjalnie ner

wowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgn Warsz. Choroby 
oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

Od g. 3'/,—4*/, GutweinJ. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel

Od g. 4'/,—5'/, Ciunkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4'/,—5'/,, w poniedziałki i środy przyjmuje się za
mówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) —486—

Kawaler miody,
syn obywatelstwa ziemskich, który pobierał 
wyższe wykształcenie w Petersburgu, obezna
ny teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem 
rolnepi, jak również i chodowlą inwentarza, 
życzy sobie przyjąć obowiązek zarządzające
go większym majątkiem, zaraz lub od I-go 
Kwietnia; wiązie potrzeby kaucją hypote- 
czną do wysokości 5,000 rs. dać może.—Wia
domość osobiście lub listownie, Nowy-Swiat 
Nr 55, mieszkania Nr 6, od godziny 12 do 5 
po południu. »—4996—2—2

^est d° BPrz®dania 

gSt Garnitur Mebli 
używany, i nowy i Sofa, Szeslong otoman, 
Biurko i Łóżka. — Ulica Królewska Nr 19, 
u Tapicera. »—4857— 3—6 

" N 0 naftoparyzne Maszyny 
z przyrządem do*^Nr WriS^’

Miodowa Nr 1O,

miecki, francuzki, rossyjski i polski, oraz mo
gąca prowadzić korrespondencję w tychże ję
zykach i umiejąca prowadzić książki handlowe, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. — Oferty 
składać można w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. M. P. d—2—2—4983

— Mało chorób wymagało tyle pomysłów i środ
ków do leczenia co astma. Największa część tych 
środków, jako nieskutecznych, poszła słusznie w za
pomnienie, dziwne zaś skuteczne działanie smoły na 
organa oddechowe i błonę śluzową w ogóle wywo
łało liczne doświadczenia, skutkiem których powsta
ło przekonanie, że jednym z najlepszych środków 
leczenia astmy są kapsułki Guyot ze smoły. W wielu 
przypadkach, dwie albo trzy kapsułki zażyte przy 
jedzeniu, sprawiają ulgę w bardzo krótkim czasie. 
Należy jednak dodać, że przy zadawnionych cierpie
niach, dłuższej kuracji oddać się trzeba, sami chorzy, 
przyjmując kapsułki Guyot, czuja prędką ulgę i do
póki zupełne nie nastąpi wyzdrowienie kurację ka
psułkami przedłużają, która zresztą nie będąc kosz
towną, wynosi zaledwie 4 do 5 kop. dziennie.

Chcąc mieć prawdziwe kapsułki Guyot’a, wymagać 
należy na każdym flakoniku podpisu Guyot, wydru
kowanego w trzech kolorach. —24058—4—0—

w średnim wieku, mówiąca po niemie
cku, z dobremi świadectwami, poszu
kuje się od 1-go Kwietnia.—Adres zo
stawić w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. F. F. 2. r—4935—2—3

LECZNICA .
dla przychodzących chorych-

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordynacki®®0' 
przyjmują w niej następujący lekarze: . , 

od 9—10 z chorobami wewnętrznemi, codzi®0*1 1
J. Fawiński. . f.

od 9—10 z chor. skór, i wener., codzienni
Zera. rljez

od 10—11 z chor, szczęk i zębów, codzienni® Laeb 
świąt, dr Piotrowski. W tychże ^’zBycl> 
przyjmują się zamówienia na aparaty
zębów. .r(fia

od 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie płuc. jr
i jamy nosowej, codziennie prócz nie*12 ’
T. Hering. -odsiew-

od 11—12 z chor, wenerycznemu i skóry»
nie, dr J.Diehl. . z z»-

od 11—12 z chor, wewnętrz. specjał, nerwów®*? ćrOdy, 
stosowaniem elektryczności w poniedzia*61’ 
i piątki, dr- M. Brunner. .

od 11—12 z chor, organów moczopłciowycD jr jŁ
kich, we wtorki, czwartki i soboty, 
Brunner.

ed 12 —1 z chor, cezów, codziennie,
sztyk.

d 12—1 z chorobami uszów, w poni<

od

lUUUJ U11U1 UU
Fisharmonię, Uarńia“Lfl^tU8ię Ogłosić ^‘p”' 
w dobrym stanie, zec’ic.e® |dly 3 » 5 L n» 
nie do go<lz. 9 z rana 1 mW afieyni* wy. 
ludniu, do n'ieszka,^/Xoiinie 
3-m piętrze, przy ulicy

Cygara ryg side,
zrobione na sposób słynnych cygar bremeńskich, od
znaczające się wyborowym liściem, dobrem zwinię
ciem i przyjemnym aromatem, nadeszły do składu 

pod firmą M. Hiczororrski
ul. Wierabowa nr 3, vis-a-vis filarów tea

tralnych,
w czterech gatunkach a mianowicie:

I/ondres Chico cena rs. 6 za 100 sztuk;
JŁa rolka „ „ 5 „ B „
I^a dTSattlde „ „ 4 , „ „
Cabanos » „ 3„ , „
Do tegoż składu nadeszły także znaczne transpor

tu nowych gatunków tytoni, z zeszłorocznych zbio
rów tureckich, nadesłane z fabryk: Popowa 
Comp. i 'Łajirl Pandaki w Odessie, Sadu
li a liuruńcsy w Charkowie, llofe w Kremień- 
czugu i Braci JSgia w Petersburgu.

Wyroby powyższych fabryk skład poleca jako nie 
wątpliwie najlepsze. —4750—2—6

Jest do wypożyczenia

2,000 do 15,000 rs.
na hypotekę. na 1-szy numer. — Wiadomość: 
ulica Wilcza Nr 22. mieszk. 3, w godzinach 
od 11-tej do2-giej i od 4-tej do 7-mej.

3-3—4759—

Poszukuje się na godziny

Panny do Strojów, 
pracującej w jednym z pierwszorzędnych ma
gazynów. Adresa i wymienienie magazynu 
w którym się pracuje, składać proszę w Re- 
dakcji pod lit. K. M. d—5030—2—3

amerykan,^

z dobremi świadectwami, mówiąca po nie
miecku i po polsku, zaraz lub od 1 Kwietnia. 
Wiadomość przy ulicy Długiej, Nr 16 nowy, 
u Doktora.___________b—5004— 2—3______

_______ Potrzebne są

nzdatnione, do Krawiecczyzny damskiej. — 
Ulica Długa Nr 17a, do p. Rododowicz.

n—5020— 2—3

życząca uudzielać Lekcje muzyki forte
pianowej, w zamian za egzercytowanie się 
na fortepianie pochodzącym z fabryki Ma
łeckiego, może powziąść wiadomość przy rogu 
ulicy Oboźnej i Browarnej w domu p. Za- 
krzewskiego, lokaln Nr 43. d—4964— 2—2 

.Rodzina nie mająca dzieci, 
która życzyła by sobie za- 

się Dziewczynką 
zgłosić się listownie, do 

Częstochowy (poste restante), pod adresem

Majątek
przy stacji kolei położony, ó*1 ; włók 
gi od Warszawy, rozległ®®’’ . v d®,,r' ‘ n 
w dobrej glebie, z dostatki®" 
budynkami, domem mieszkalny .., z k® 
w ogrodzie, w bardzo ładnej fW 0Jd6tąp>®"‘’ 
pletnym Inwentarzem, osób trx®61
z wolnej ręki, bez pośrednie' Jijtę ^^1- 
w każdym czasie.—Cena z^qi-że P*!lP0.n<J Nr 
Zamiana na inny majątek taN'owy-S^ia,K „0 
ną być może. — Wiadom®fcG ,,:ny 2 do " P 
55, mieszkania Nr 6, od 
poiudniu._________

kóloNJA
,. .. 24 moi'g* 1.ozl Vi"' 

za rogatką Moskiewską-.„sprzedania.-', »a 
z zabudowaniami, jest A-. ^5, u Jia' 
domość ulica ElektoimIna9q(56_~5—6^^s 
Pietrzyka,

.....  Do"^^

Dorn
w Warszawie. ^1<l^omnd 12 d® 2 ^3
21 u Właściciela domu od ^_5129-^^—' 
dniu i od 7 wiecz®iellh--------- -—"

jest d® sprzedania

sztyk.

dr B. Taczanowski. .
1— 2 z chorobami wewnętrz. specjalni®J— 3__3__ —__ !_______ • *“ J— w

vv>^. v, vvuz,<vnmu u* • »*”•'— .

1 — 2 z chorobami kobiecemi, codzienni®-
Szczygielski.

2— 3 z chorobami wewnętrznemi
dr W. Lewandowski. .

2 —3 z chorob. chirurgicznemi

3 — 4
codziennie, ur *. zanaers. . n;e

3 —4 z chorob. wewnętrznemi, cod"ienn ’ 
Chrostowsk-.

Opłata za poradę 25 kopiejek.

dr z. 
iedziałki i P'*tk

- -j uti®^ 
z chorobami wewnętrz. fPee,ail“lski- « 
dziecięcego, codziennie dr J. Pozuąns J- 
z chnrnhnmi knhiammi codzienni®, 
Szczygielski. _ ’ eOdtien^

dr W. Lewandowski? , _„otrzneBJ'’’ 

codziennie prócz świąt; Cr Zawadź® • rJjenji, 
z chorobami weherycznemi • a 
codziennie, dr T. Anders. . ._„n1'e dr **

Chrostowski.



Pracownia A. lojewskiej

•500
yzjr Najnowsze Materjały aa okry
cia i Korły, Płótna szląskie i irlandz
kie, Bieliznę stołoma, oraz wielki wybór 
t n • f if -8’ •

nowych i używanych g 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 

w domu z Hr. Kwileckich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra- 

jowych i zagranicznych, skromnych i gs 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- M 
lunki tapieerskie i stolarskie.—Eupu- Ki 
je i zamienia mało używane, wy- £?• 
najmuje i urządza całe , aparta-S’ 
menta—za dobroć wyrobu poręcza swą h; 
firmą " 2J

NAJTANIEJ!
Bprzedaje z najpierwszych fabryk
Francuzkich i Angielskich

SKŁAD

MAGAZYN

poleca Magazyn F. WINKLERA, ulica
Hr. Kotzebue, Róg Wierzbowej, dom
Hr. Krasińskiego.k—5017—3—12

sei„ .skosów liści nr1* * J łJJlŁiU 
Rę*«‘ow*tcm’ d° spnM^W*511.£*« piękno- 
ber».25o/, niż^ania całkowicie lub

Łzika Ńr \°sztu, u L. Griin- 
w bramie 2-gie piętro.

JLr4365-4—6

i

Huta szklarnia
W TARGÓWKU, 

ukończywszy budowę pieca gazowego wan
nowego, systemu Fr. Siemens w Dre
źnie, który w pierwszych dniach m. Kwie
tnia b. r. w bieg puścić zamierza, obecnie za
wiera umowy na dostawę.

Zamówienia na szkło ‘butelkowe wszelkie, 
zielone i pół białe, przyjmują się w kantorze 
fabryki przetworów chemicznych, Solec Nr 
49 i w mieszkaniu p. Hipolita Sosnow
skiego Nr 2, Danielewiczowska w War
szawie.

Formy do butelek kształtów zwykłych, po
wszechniej używanych, huta posiada własne; 
wszelkie zaś inne przy większych zamówie
niach terminowych, na własny rachunek spo
rządzać każę.

Kijewski, Scholtze 1 S-ka.
n—3932-6—12______■

ka^i?i',XąfI1jJ' noKvy’ wlada.i’!ca' kilkoma języ- 
i rossviRl-;™1 KIm’ franeuzkim, niemieckim 
handlowym i’iiL°¥nkn’e miejsca w zakładzie 
ży. W i kassierka, albo do sprzeda- 
Praktykowai Zle-P°dobnym Juł Przei kilka lat 
‘Opieczenia mOze przedstawić własne za- 
tysięey ruk|- “ypoteczne do wysokości kilku 
“ej Nr 4 „ .^iadomość przy ulicy Wspól- 

’ “ właściciela domu.

‘P—2—3—5159

i W dniu 9 b. m. około południa,
ze sklepu p. Judjin, przy ulicy
Niecałej, wybiegł ptessk mały
z rasy pinczerów, maści białej 

z czarnem.—Uprasza się o odprowadzenie ge
pod Nr 32, mieszkania 12, w alei Jerozolim
skiej, za powyższą nagrodą. — Nieprawy po
siadacz prawnie poszukiwany bedzie. —Nad
mienia się że piesek ten jest chory i w ku
racji. ‘ u—5048—2—2

------------»3—3—4855—

łożony z ałkowsSti®J Nr 58, 
r.?A Prawdzhł^Cy butelek win sta- 
waneuzkich rX.lei !ekarskich; jako to: 
n^erskich’ hiszpańskich i
mnWet W Eurnn-2bl0łu laf> W handl1 
i>a°H^Cych), An £n*. znaleść się
za lJatni w ceni/1 je^ania razem, lub 

6 °d koP- 60 do «. 12 

ad?4p’te 1 * *lVb at ]d^'pajc
Nb jn»s!9 la" butelek wina 

osób ty^Wai'eill'Z tdot:)d podług cennika 
Win n aj^-Tch chZtt s.kładzie> a dla 

na najdos.ftrihJ°-ku!>l6 cały Skład 
____ godniejszych warunkach.

K-2458-S-in

Cale drugie piętro, 
około 30-tu pokoi obejmujące, z obszernymi 
kory tarzami, w którem od lat kilkudziesięciu 
mieściły się szkoły rządowe, a następnie pry- 

I wjitne, przy ulicy Długiej, do wynajęcia od
S-go Jana r. b. na szkoły, biuro, lub inne 
jakie przedsiębiorstwo. Na żądanie może być 
Łiodzielone.—Wiadomość pyzy ulicy Trębae- 
:iej, w domu dawniej Stejnkellera Nr 9, na 

2-m piętrze od frontu, Nr a mieszkania.
i k—3566—6—6

Akuszerka Węglińska,
Pańska Nr 5,

przyjmuje chore na czas odbycia słabości, 
w osobnych i elegancko urządzonych poko- 
iabh, zachowuje ścisłą dyskrecję,

k—3960—8—30

lt(r Francuzka
asPpib&ł<K czasu wolnego, łagodnego 
e°bie mieć bardzo wykształcona; życzy 
?°^iewnie ’ cw /amożnym domu, kilka godzin 

d° konwersacji, czyli też do 

K-S-^r 
" Prarowni StH Damsiicii

jn, ul. Julji G.,
tt8?e‘hie aEłieJ Nr 4, przyjmuje się
auko’'2ące w zakres tualety damskiej 
■'Wa.tnośeia, • re się wykonywa z wszelką 
J^aw-yin (k5.* 1 Podług mody, polecając się la- 
ny do robień?01—Także są potrzebne Pan- 
— spódnic i do nauki.

i SAKOWSKA.I . J^lujrh i Kolo-
I <!• Kornenvipn-n « iiK?tesów 

“W. Nosrhiat Nr 40
I dobrea lia Święta!I!

I zd,-Azaopatl'zor‘^ Panicet ^Eierski'0’7®'. ^staTe
t- ■’ M>ie’ kit.°(1re ?w°jł dobrocią 
K ki»^WinZJtdnac szeroką 
fe Porte??*’*, l?ran(m^pai??ki6wtszel- 
k N‘dej8Ł t.Diwa n? ®’,II1-Szpańskie- 

gonoy^^'erge ““Sielskie.— Oliwę
I ne świeł Wszystk?f » vn,ne ’ Ertra- 
-- leze- rkle towary kolonjal- 
aMWWBBjnijfcr- *—5138—2—6

Aleksandra Lipink, 
|fczli8«aró([NrtjIlr612a.| 
K Perfumy, Mydła, Wody toa- h 
R letowe, Octy toaletowe, Wo- 

dy do zębów, Proszki i Pasty d 
B do zębów, Woda kolońska Ig 
w prawdziwa, Kadzidła, Poma- 
R dy, Pudry, Sachets, Wody 

do czernienia włosów.
jj(S Handlującym ustępuje się korzystny 
R rabat. k—5131—2—12 H

Przyjmuje do roboty suknie, okrycia dam
skie i ubrania dziecinno i wykończa takowe 
podług paryzkieh żurnali po cenach możliwie 
umiarkowanych, a także do skrajania i zu
pełnego dopasowania do figury. Tamże po
trzeba Panny zdatnej do staników.

k—5162—2—3 •

Podczochv T™*'""
RS?1' ™ ’ .Łn,aBrabiania,

*-31)85-5-6

asil;odzone J V1V j 11V 
artystv«,;?b zanieczyszczone, restaurują

dan?zka°ia lo e «Hcy Chmielnej Nr 25, 
Tainże różne Obrazy do sprze-

__ lte do godz. 4-tęj po południu.
- k——4674—3—3

OSTROŁĘCKI,
‘ '’maku rzetai°d”k* krajowy, w dobroci 
n 1..°W zagr.16jszy od przepłacanej dobroci 

h>utów, ieJ®n,ydh, w cegiełkach od 3 do 
nab-veia p? cenie przy’

'dei 6Cl a»sk*eJ i Krakowskiego-Przed- 
<2.*, Ciepły:.* “ussevjicza, róg ulic Twar-
J Rozznanitha, Nowy-
ko*śr- > dWski?®*8! ulica Graniczna Nr 14; 
sir?*0 a 6-go I?®0’ róg ulicy Freta, obok

Chł^ ~ W. Sbućhow- 
w v^OZEp c^dna Nr 24. 
hJ ;2i'S2awie, SH Kalla * Comp.

‘°ba, Łebka Jad ‘ Kantor w domu p. 
“o Nr 1, w oficynie-

'vys°hich podatków cła k

P SŁA13 wijnt

Sprzedaj e wyborowe

Węgle Kamienne 
po r«. 1 kop. 5 za korzec, z natychmiastową 
odstawą i

Drzewo Opałowe.
Rymarska Nr 2, w Składzie Rękawiczek u Za- 
wadzkiego. 0^—4—4'118—

Około 10 balonów wo-
dy dystylowanej

jest każdodziennie do zbyci*. — Wiadamośi 
ulica Senatorska Nr 16, w składzie herbaty. 

62—3—4845—

W poniedziałek 8 V m , 'O godzinie w pół 
do ósmej wieczorem, przechodząc, zgubiono 
na rogu Senatorskiej i Bielańskiej, obok schod
ków narożnego domu p. Lesser* Levy. ko. 
ronkę czarną długą i dwie koronkowe 
kokardy, zawinięte w papier.—Uprasza się 
o zwrócenie owych przedmiotów za powyższą 
nagrodą, na Nalewki pod Nr 23, właściciela.

Nagrody rs. 3.

•- •

:?

■

Wielki wybór

ZEGARKÓW
Genewskich, Freiburskich,

REGULATORÓW,
Zegarów Paryzkieh, 
SZKATUŁEK GRAJĄCYCH 

z fabryki Mermond frbres

z trwałej kompozycji, po cenach umiar
kowanych, poleca 

WORONECKI, 
Zegarmistrz przy ulicy Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.
Reparacje i obciągnięcia z poręczeniem.

W Niedziele i Święta zakład zamknięty 
S •. krKfiGSOó—2>—6

’ *.
■

4

W dniu 17 Marca 1880 r., sprzedane zo
staną przez publiczną licytację w Sądzie 

"Okręgowym Kieleckim w Kielecach 

Dobra Ziemskie 
Korytnica, 

położone w gub. Kieleckiej, powiecie Jędrze
jowskim, nad spławną rzeką Nidą, w okolicy 
projektowanej drogi żelaznej z Łaz do Iwan- 
grodu, składające się z wsi Kościelnej Ko
rytnica i folwarków dworskich: Korytnica, 
Niziny, ' Jenów, i Racławice, ogółem prze
strzeni morgovr nowopolahich 3,113 
liczące, w tern 330 mórgów lasu,—z za
budowaniami dworskiemi i folwarcznemi w do
brym stanie, z kulturą rolną bardzo staranną, 
z dwoma młynami i prawem propinacji.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 51,028 
kop; 26. Kaucja do lioyfaeji wymagana wy
nosi rs.-3,900 (trzy tysiące dziewięćset) rubli 
srebrem. k—4795— 3—3

I Kąpiele Rzymskie I 
l I Erakowskie-PrzedmieścieNr52, 
S/i otwarte codziennie od godziny 8 z . rana M 
f j do 10 wieczorem,-—w Niedzielę i Swię- |j| 
(5’4 ta, tylko wanny i prysznice dogodzi lej w 
gj z południa. —22597—70 —0

Ulica Szeroka Freta Nr 14.
MKAFELUSZEM
cylindrowe i filcowe męzkie i dziecinne, naj
świeższego fasonu, tanie i dobre. Szano
wna Publiczność raczy sprawdzić na miejscu, 
ora^ przyjmują się stare różnego rodzaju, 
choćby najbardziej zniszczone do przerabia
nia na modne fasony i prasuje się w każdym 
czasie na poczekaniu po kop. 10.—Tamże po
trzebny jest Uczeń.

JAN BIEŃKOWSKI.
k—4174—5—6

§ 3D «e» SM- JL @

i
 fabryczny, zdatny również na skład 
towarów, na Pradze, blisko mostu, do ® 
wynajęcia za umiarkowaną cenę od ® 
1-go Lipca,—Wiadomość w fabryce ka- © 

tai; mieni młyńskich W-go C. Skoryny na 
9 Pradze, od godziny 9 do 11 przed po- 

9 łudniem, i od 3 do 5 po południu. £> 
38S4 (j t 6 Z

®®@®!G6®:®©@@i3gS:®$©©®a

Trzy Pokoje
z kuchnią, w ogrodzie, na czas letni do wy
najęcia.—Ulica Mokotowska Nr 9. — Tamże 
jest do sprzedania Plac pod budowę.

k—4575---- Ę

Zawiadomienie.
W Nr. 53 Kurjer* Warszawskiego, z dni* 

25 Lutego (8 Marca) 1880 r.? P. Szymon Ba
ruch ogłasza, jakoby nabył interes przewozu 
towarów, prowadzony dotychczas pod moją 
firmą A. Lewkowicz i Spółka. R rzec z 
ta nie jest zgodną z rzeczywistością. Interesu 
mojego nie odstąpiłem nikomu i takowy pro
wadzę pod moją własna firmą, obecnie przy 
ulicy Długiej Mr SS (Potkańskie). DU 
każdego obeznanego z interesami handlowemi 
i zwyczajami, wystarczy oświadczenie, że nikt 
nie mógł zaszczycać swojem zaufaniem p. 
Szymona Baruch, skoro on nigdy nie figuro
wał w mojej firmie. Zaufanie zdobywa się 

0 własną pracą, a ja tylko interes prtewozowy 
! pod moją firmą prowadziłem. W obee powyż

szego objaśnienia, uważam wszelkie dalsze 
j odpowiedzi za zbyteczne, i takowych w ża

dnym razie ne u izielę.—Sapienti sati.-
A. Lewkowicz", Długa Nr 32.

k—;>j87—3—3____

| Cachous! Cachciisl
la Angielskie Pigułki aromatyczne na-
q dające ustom przyjemną won, jako to:

Matlier’a Cachous Lozenges 
15 kop.

M Prtnce Albert Cachous 25 k. 
Hoopera Cachous aromati- 

g sós 30 kop.
Kcopsra Ladles Cachous 

H 30 kep.
M Eonna Perles aromatisśs 
ra 30 kop.

Pastilles ambrosia quez de 
Ej chżo duże pudełko 75 kop.

POLECA:
I PERFUMERIA

I Alteniira Kocha.
Nflwo-Senatorska ft 4.

ra D—3316—8—12
’ ’

DO SKŁADO

STANISŁAWA BAMAl
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport:

Kotta Et Comp. w Loniyaie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich kaiilieflUycil, 
Tektury smołowcówej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

d7—0—3105—

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1880 r.
SKLEP -W

z pomieszkaniem, za rs. 230 rocznie, oraz trzy 
Lokale po dwa pokoje z kuchniami, - po 190 
rubli rocznie, przy uliey Sienhej Nr 1147T, 
nowy 6 lit. A, niedaleko targu Nowego Grzy
bową. — Wiadomość na miejscu u stróża, 
w każdym czasie, lub u Właściciela między 
godz. 12 a 2 przedpołudniem.

1 Pokój duży,
o 2 oknach, ze wspólnym przedpokojem, na 
2 piętrze, każdego ezasu do wynajęcia w do
mu narożny od Krakowskiewb-Przed- 
mieścia i ulicy Bednarskiej.—Wiado
mość tamże w Magazynie Mebli. 
____________________U-5Q61—2-3 ,

Do sprzedania

Łóżko dębowe, 
inkrustowane franeuzkie, doskonałej roboty 
z podwójnem materacem. Wiadomość w za
kładzie Stolarskim W-go Roberta Fitzke, 
Leszno 16. k—5104—2—3

3610
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Fabryka przetworów Słodowych
Lichtensteina <fc Silbermana

w Warszawie, Swiętojerska Ar 94,
ma zaszczyt polecić względom Szanownej Publiczności Piwo swojego wyrobu, które pod nazwa

PIWO ANGIELSKIE TABLE-BEER.
w butelkach porterowych, z ozdobny etykietą i kapslem, w tych dniach nowo do handlu 

wprowadzonem zostało.
Piwo to zaleca się wybornym smakiem, pobudza apetyt i weale nie odurza, — skład 

!ego stanowią wyłącznie Słód i Chmiel, jest o wiele essencjonalniejsze od najlepszych piw 
agrowych i nie sprawia ociężałości.

Dostać można we wszystkich znaczniejszych Zakładach Restauracyjnych i Handlach Win. 
BUTELKA PIWA kosztuje kop. 15 bez szkła.—Biorącyra jednorazowo 20 bu

telek, sprzeda je sig. w fabryce po Itop. 10 za butelko bez szkła. k—‘2860—5—6

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

Kraknwskie-Przedmieście. wprost hotelu Saskiego, hr 54,KraKOWSKie n.i«vkwintniei’zrch do najskromniejszych, po cenach 
poleca się wyborem MEBLI od najaykwin n j. .. GIĘTYCH, prnwdziwrch wi.- 
Bardzo nmłarkowanyeh. —Tamże Skład główny MEBM uib i ivn, , 2Q
deńskich, z fabryki Braci THONET w Wiedniu. K—łiw

Ceny Węgli i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
po rs.

Wozach

1 kop. 5

95
30
25

Węgle najlepsze grabę, z odstawą, korzec ... 
„ z własnej kopalni „Jan.“ gruby z odstawa korzec .... 
„ „ „ kostkowy
„ drzewne do samowarów „ „ ....
;, kowalskie franco Skład Główny za pud  

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po
„ Olszowe „ „ n 

brzozowe „ „ „ ••••••• ••••.-
Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia, 

trytycf, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Z ibierającym własnemi furmankami, liezone będzie taniej o kop. 

Hi Sążniu drzewa.

„ I?
„ 18 
n 19 

Dostawa

10 na korcu a o rs. 1

F. ŁAPIŃSKI.
lean tor i Skład Główny. Jerozolimska Ar 86.

___ »—0__________________________________________________— 20343 —__________  
W Drukami Kur jera Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr 47 3c (nawy 5).

Redaktor Wacław SsymanowakL—Wy  dawca Guataw GahetSner.

Miodowa 10. Wielkie Składy Fortepianów w.mSS*33
■i

40
Fortepiany i Pianina z fabryk: Bechsteina, Bliithnera, Fjedlera. i P'^^jon

innych renomowanych fabryk.—Organy najcelniejszej fabryki Esteya w 
do wynajmowania iistrumentów.  J--------  —S—

UNGER i POZNAŃSKI 
w Warszawie, Elektoralna .Vr 3, 

polecają 
nowo-otworzony 

Skład sprzętów gospodarskich domowych 
i Naczyń kuchennych. K

Nowo otwarta

DRUKARNIA
przy Zakładach ’ " i Fotograficznym

MAKSYMILIANA FAJANSA,

JI.03B0.Te HO
Patrz »o

Lichtensteina i SilberiB^na’
pod firmą

.Ztif' i' Strybet ' gT; f/ Wzouurskicgo 4’ i33tr\lXfr\firAlkf(’f/o Ahn M "n’ Resent. Nowohp^ 
f/n e?: vk,'W'sk-3; Btocqueta,Chn^. fs. bX' Aowy-SHMf; SC. Ada mi W' 

] Krakowsb’n n^^.’^^Siega. lingno; f‘
ni • 8p.,e:P,xe<itoieście- f [zet^ł,ieśęje- llofjU&kiegO, 
11 J Iue(lel, Nowo-Senstar Uluga; jLagnerd>

bwtęfokrzyzkn; fienrtfka 0 elt' 
Miodowa; V.iieu Kksi batorska; J. MrosowslMW’
w skhidzie kolon^'r°n,p" Kr!‘!<owskie-Przedmiesc‘ei 
•*ryi»e< kienO P^bkoW!,t,{Seffo' "lica Chłodna; />' 
] y Aptece Jf itAZ ,adze: w matefia/dw aptecanych
ull<-a Elektoralna- n.a KotuHrUfkieg^
^owicaa, EipLfnt )ab^2.^I’xechodiiia; «Ż. kowska; ft t9 ietrsijkotvskieqo. Marsxaf-
^JPr,fchenka lillca Chudną nr 12; jakotei u pp-

nnnfrq \ fi j ^09VCkiegot w Lublinie;

^leski^o ^ewfckiej, u- Konioie;
?00hu<>&enO ^T^.X(">Sicmpnern w Płocku; janipolu; A l,; **• ^^koictkieflO, M«r'

, wprost ogrodu Krasińskich.
----------- K—2205-—*1—6 

XeH-3yponBap,trasą ł (13^AHpTal@

Krakowskie-Przedmieście Nr 52, 
wykonywa wszelkie roboty drukarskie, jako to: Cyrk**1 ^ty 
lilankiety, ISaeliunki, Adresy. Rejestra i in°e 

wydawnicze, oraz i Ilustracyjne.
Oprócz wykwintnej roboty <Jeny są jak najtan^6,

___________________________________ ________ k—5093—

I
 Ekstrakt Słodowy—Malz Eksj'^M’iabio; 

zalecany przez najznakomitszych Doktorów, os j0°niący®11®. 
nym, rekonwalescentom po ciężkich chorobach, 30Dcy 
niedokrewnosó, wyciitdnienie, zboczenie w tra*^* aCJ1iajłc*' 
wość i t. p., jako najlepszy środek odżywiający 1 .

ESSENCJA SŁODOWA*,^
z pomyślnym skutkiem powszechnie używana &

00836532



DODATEKso KDRJIRA WARSZAWSKIEGO N-- 57.
Zfriia 13 marca 1880 roku. Sobota. Dnia 1 (13) marca 1880 roku.
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Kwartalnie rs. 3.
Półrocznie rs. 6.
Rocznie rs. 12.

Chemika i Nauczyciela Szkoły górniczej w Holzminder, 
przełożył

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

GEBETHNERA i WOLFFA

d—5226—1—3

n Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i wolffa

T)o Cena leop. 60.
*^.nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. W Warszawie:

Miesięcznie kop. 75., 
Kwartalnie rs. 2 kop. 25. 
Półrocznie rs. 4 kop. 50. 
Rocznie rs. 9.
Prenumeratę przyjmuje Redakcja: Miodowa Nr 6, dom W. Mro

zowskiego, oraz wszystkie Księgarnie, Kantory i Agentury księgarskie 
w kraju i zagranicą. Redaktorka i Wydawczyni
-508U1-3 " MARIA RATYŃSKA.

Nowości muzyczne do śpiewu
wYdane nakładem Księgarni i Składu Nut

06 nabyP1?ena ra’ przesyłką pocztową rs. 4 kop. 40.
la w znaczniejszych księgarniach miejscowych i prowincjonalt

Zakład Zegarmistrzowski i Magazyn wyrobów złotych IV ładysława Konopnickiego 
egzystujący od r. 1869 przy ulicy Elektoralnej Nr 1, a przeniesiony z dniem 1 Wrze
śnia r. z. na ulicę Nowy-Świat Nr 35, obok Apteki W-go Koope, gdzie powiększo
ny i zaopatrzony został w znaczny wybór zegarków złotych i srebrnych, damskich i ,m?z' 
kich, najlepszych fabryk genewskich. Regulatorów Frejburgskieh i Francuzkioh, w rozmaitych 
i bardzo ozdobnych szafach, oraz ściennych zwyczajnych różnych fasonów i cen: Budziki 
francuzkie różnej konstrukcji i gustu; Dewizki emitacyjne damskie i męzkie do złudzenia na
śladujące złote, w wielkim wyborze. x

Wyroby złote jako to: Dewizki damskie i męzkie. garnitury damskie, rozmaite bielnkt 
do dewizek, kluczyki złote i srebrne, pierścionki brylantowe i z rozmaitemi cennemi kamie
niami. Obstalunki na wszelkie wyroby złote, jak i reperacje takowych przyjmują się i wr-

'' Za dobre i regularne chodzenie zegarków i zegarów nabytych w moim zakładzie, lub - 
reparowanych poręczani na lat 2. . .

Wie-I-W

dr, | JBL la w ■
oznaczania wartości opałowej: drzewa, węgla drzewnego, torfu, węgla torfowego, 

"‘nnatnego i kamiennego, antracytu, koksu, oleju skalnego, gazu oświetlającego, ga
zów gicht i generatorów i t. p., z dodaniem niektórych uwag 

0 sposobach ogrzewania mieszkań.
Z niemieckiego ____ _____

otrzymała na Skład główny:

o MATERIAŁACH OPAŁOWYCH

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Fortecznym Zarządzie inżynierskim, odbędą się w d. 

10 (22). Marca r. b., o godzinie 12 w południe stanowcze licytacje głośne na sprzedaż: (a 
domu drewnianego do rozebrania, pod Nr 363 w obozie Artyleryjskim ną powązkach poło, 
żonego*, i *b)' różnych przedmiotów zużytych, oraz materiałów po dopełnionych robotach 
w trbiógłym 1879 roku pozostałych. Przystępujący do takowych licytacji złożyć są obowją-. 
zank wadium, w ilości rs. dziesięciu dla nabycia budynku pod Nr'373, i rs. siedetn- 
dziesiąt dla. kupna materjałów i rzeczy zużytych. Po skończonej -licftaćji jak.jedno, tak' 
dritgie .wadium uzupeinionem być powinno w Stosunku 10% od summy zadeklarowanej.

ł Życzący przyjąć udział w licytacjach podać winni do Warszawskiego Fortecznego Za
rządu Inżynierskiego stosowne deklaracje, przy załączeniu ustanowionych 60 kopiejkowych 
marek, i obejrzeć na miejscu Sprzedające, się; budynki i materiały, przed rozpoczęciem- iię 
licytadii; po zatwierdzeniu bowiem takowych; żadne pretensje i reklamacje pod względem 
wartości rzecżonych przedmiotów i budypku .utyzględnionemi nie będą.

Warunki licytacyjne są db przejrzenia w Warszawskim Fortecznym Zarządzie Inży- 
nierskiiri każdodziehnie od godziny 9 zrana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne.

i r,_4OR1__

Najnowsze i jedynie praktyczne MASZYNY do Pończoch bez szwów. Medal zloty—Skład daje

Obywającym robotę.—Zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23,1-sze piętro. D_2oo6-n-o

NOWE MODY PARYZKIE
PISIO TYGODNIOWE IŁLOSTEOWANE DLA KOBIET,

.. joświecone wsiolkim gałęziom przemysłu i pracy kaWecrj,
wychodzić zacznie w Kwietniu r. b.—Pismo zawierać będzie dział poświęcony modom, oraz 
dział beletrystyczny. W pierwszym podawane będą illustracje ubrań kobiecych i dziecin
nych, (bielizny, różnych robót i t. d., które czerpać będziemy z jednego z pism Paryzkich. 
Do każdego nuśieru dołączymy tjbliće kroju lub rycinę kolorowana, oraz fason z bibułki.

Jedynie tylko NOWE MODY PARYZKIE, umieszczać będą czysto francuzkie 
wzory, zastosowane do naszych potrzeb, a telinące lepszym gustem niż podobne wzory nie
mieckie.—Część beletrystyczna obejmować będzie powieści oryginalne i tłomaczone.—Dalej 
a artykuły różnej treści, mające związek z kwestją pracy kobiecej, wiadomości gospo- 

ie i ogrodnicze, przepisy toaletowe, teorja nauki rzemiosł, począwszy od kroju, szycia 
sukien i bielizny.

Jakkolwiek NOWE MODY PARYZKIE, prowadzone będą przez byłą współre- 
daktorkę wydawanych w roku zeszłym przez kogo innego Mód Paryzkich, wszelako nic 
wspólnego- z tamtein pismem nie mają. — Nowe czasopismo wychodzić będzie punktualnie 
i dotrzyma wszelkich zobowiązań względem prenumeratorek.

Warunki przedpłaty:
Na prowincji ś Cesarstwie:

posiada na głównym składzie:

PRZEWODNIK
Oo KLIMATYCZNEGO LECZENIA.

obejmujący
g Stacje klimatyczne:
Ba.1-1’: Korsyki, Hiszpanji, Portugałji, Egiptu, Algerii, Francji, Szwajcarji, Tyrolu, 

Warji, Górnej Austrii, Szląska, Węgier i Galicji; ich topografię, meteorologię, 
własności klimatyczno i zastosowanie leczenia.

y. Według najlepszych źródeł i osobistych spostrzeżeń, opracował 

med. Zygmunt Dobieszewski, 
:^’’niki“ i Inspektor Szpitali Galicyjskich, Członek Towarzystw lekarskich: Kra- 

’ ^bełskiego, Odeskiego, Warszawskiego, i Wileńskiego,—Lekarz zdrojowy 
w Marjenbadzie.

^I)o . , Cena rs. 4,—z przesyłką pocztową rs. 4 kop. 50.
fa w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. d—5225—1—10

Ogarnia, Skład Nut i Fortepianów 
Gebethnera i wolffa,

w WARSZAWIE,
otrzymała na skład główny.

ZŁOTĄ KSIĘGĘ
SZLACHTY POLSKIEJ,

przez

Teodora Żychlińskiego.

nabycia w " WARSZAW IE.
e wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

2 111«bioń(^ r,;yPki—Swaty—Mazurek do śpiewu, cena kop. 37%.
Nr ,> ®Pcrtuaru Pani Artót.» wyszły następujące Numera: 
Nr 7 m anioł 8tróż,“ kop.'30.

i Pntr . Nr « o sti’ ^Pragnąłbym umrzeć/ (vorrei morrir). kop. 30.
<1 grani?8* śnuL' „S,npP°- -Niehapoiiiinaika,“ kop. 30. t w

y wykonywane bvły z wlelkieni powodzeniem w koncertach, tak tu jak 
------------------------- ' _______________ p—5024—1—2

Yj nab.Vcia dj^8zec*,nienia wiadomości o jedwabnictwie w naszym kraju, przez uła- 

a J dla zaczynających hodowanie jedwabników 
Fryderyka Boulenois, 

^^Jbłąd o-i • Ceną. , JT, 2 dr::eworytami i 2 tablicami),
u foK z°stała na kop. 50, z przesyłką kop. GO.

LJ111-1- ‘ Wolffa w Warszawie. r>—5091—1—3



Nakładem Hnryotge OrgmEbranda naprzeciw pezągn Kopenrfln, «raz FUja 
przy OHey Senatorskiej Nr 22 wyszło:

ŁADNY CHŁOPIEC
2 tomy.— Cena rs. 2.

Powieść współczesna przez

Kretochwila w trzech aktach przez

Edwarda Lubowskiego.
Cena 60 kopiejek.

NATURY ZAGADKOWE
ROMANS

Fryderyka Spielhagena, 
przełożył Józef Frsteli i.

4 tomy.—Cena rs. 4.

MAPPA KRÓLESTWA POLSKIEGO,
ułożona przez IHPANICZĄ, na 4-ch wielkich arkuszach, 

(Gubernio oddzielnemi kolorami oznaczone),
PIĄTE POPRAWNE 'W^TIDA.lSrTE.
Cena tez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs 

Na wałkach do zawieszania, podklejana i werniksowana, rs. 7 kop. 50. i>—5227—1—3
. 5-

Nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYMMA IIOESim
■W 'WARSZAWIE, 

wyszły w nowem powiększoncm wydaniu następujące 

Poradniki dla młodszych gospodyń, 
BHgT Przydatne w obecnej porze przedświątecznej. “cj’ST

PRZEPISY
PRAKTYCZNE i DOŚWIADCZONE

PIECZENIA CIAST, 
oraz przygotowywania wszelkich 
zapasów śpiźarnianych, 

przez autora 

„Kucharza Warszawskiego.”

PRAKTYCZNY
Kucharz Warszawski,

zawierający

PRZEPISY ROŻNYCH POTRAW, 
oraz 

PIECZENIA CIAST
i przygotowywania 

ZAPASÓW ŚPIŻARNIANYCH. 

Wydanie drugie znacznie powiększone. 
Cena rs. 1,

w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 50.

WYDANIE DRUGIE.
Cena kop. 60,

w ozdobnej oprawia Rnbel jeden.
arajgfig* Powyższe książki cieszą się niepraktykowanem powodzeniem. Pierwsze 
gJEiy wydania takowych' w nader krótkim czasie wyczerpane zostały.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.
ijj!. wwm ji cruw nuwi* jwmomwpv 'W* ■mwm.

Polecam się łaskawej pamięci ! podaję do wiadomości Szanownych Panów, iż po 
jgSi®? kilkoletniej pracy w Jednym z pierwszorzędnych Magazynów w Warszawie, i. —1A 
ezując się znpełnie być uzdolnionym w swym fachu, otworzyłem
SSSflr kilkoletniej pracy w Jednym z pierwszorzędnych Magazynów w Warszawie, a także 

• 'być uzdolnionym w swym fachu, otworzyłem

Pracownię Ubiorów ifekich, 
przy ulicy Freta Ar 16,

Przyjmuję wszelkie obstalunki ze swoich materjałów, oraz z powierzonych i jedynym 
moim zamiarem jest nie zrażać Szanownych Panów ceną, a także o ile sił moich, rzetelnie 
i punktualnie, podług najświeższej mody robotę wykonywać; mam nadzieję, iż Szanowni Pa- 
nowie raczij mnie zaszczycie sw^ klientelą.—Z uszanowaniem Hilary IFiadzyinirski.

3SF* WODY LECZNICZE
alkaliczno-żelaziste

C. K. ZAKŁADU KRYNICA-SŁOTWINY,
napełniane do flaszek ulepszony metodą Hechta, moeą której nadmienione wody nawet, po 
najdłuższem ich przechowywaniu, zatrzymują w sobie wszelkie ich części składowe, a zatem 
swą właściwość i cały skutek leczniczy, są powszechnie uznanem lekarstwem i w niedokrwi
stości, w błędnicy, nieocenionym lekiem we wszelkich chronicznych cierpieniach żołądka 
lub kiszek, połączanych z osłabionem trawieniem lub z biegunką, w rozlicznych chorobach, 
organów płciowych u niewiast, tudzież są jedynem lekarstwem w chorobie angielskiej i skro
fulicznej u dzieci, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych, opartych na osłabieniu 
lub na niedokrwistości.

W Warszawie o każdej porze roku do nabycia w aptekach: Heinricha, Lil- 
nopna i Kucharzewskiego, tudzież w handlu Lańdego.

W Kijowie w aptece Seidla.
W Wilnie-w aptekach: Grużewskiego i Szerszewskiego.
Zamówienia na wody krynickie przyjmuje c. k. Zarząd zdrojowy (poczta Kry- 

nica.w Galicji). . „ . ,
* Rozsyłka wód rozpoczyna się eoroeznio w Kwietniu.

Broszury w skutkach wód krynickich we wszelkich jeżykach udziela się na żądanie 
gratis. D—5303—1—6

Potrzebne są

uzdatnione w krawiecczyźnie, do Magazynu 
E. Stypińskiej.—Ulica Rymarska Nr 12; tamże 
dają się roboty letnich kapeluszy do domu.

—3—52*22—

Do Fabryki Kwiatów E. D., Leszno
Nr 26, potrzebną jest 

(ze wszystkiemu biegła w zwijaniu, oraz 
Podręczne i Dziewczynki do nauki?

* • „2—3—4-459—

NAKŁADEM KSTJłGARNI 
pod flnną: 

Józefa Zawadzkiego 
w WILNIE, 

wyszły w osobnem odbieiu 
Moniuszki St.

Trzy Piosnki czterogłosowe 
(do słów Czeczotta).
Cena kop. 50. "WS

Skład Główny w Warszawie w Księ
garni PP. Gebethnera i Wolffa. 
____________________ ©—4042—3—3_______  

Encyklopedia 
kompletna, wydania Orgelbranda, w dobrym 
stanie, do zbycia, z roku 1859 roku.—Wiado
mość Oboźna Nr 6, mieszkania 6. 

©1—1—4971—

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

WarwMmspoisiisj,. 
poda.je niniejszeiu do wiadomości osób 
interesowanych, że dla ułatwienia prze
wozu węgli kamiennych na użytek miej
scowości przy drodze Warszawsko-Te- 
respolskiej położonych, obniżoną zosta- 
je obowiązująca obecnie taryfa dla wę
gli kamiennych w komunikacji miej
scowej do 1/50 kop. za pud i wiorstę.

©2—3—5149—

Potrzebne są zaraz

do Sukioń. — Nowo-Senatorfcka Nr 5. 
©1—1—5293— Adela Frybes.

Potrzebną jest

umiejąca szyć i prasować. — Hoża Nr 14A, 
mieszkania Ne 3. ©1—3—5317—

Potrzebną jest

do konwersacji.—Wiadomość: ulica. Nowolipie 
Nr 7, mieszk. 16. ©1—1—5329—

Bona Niemka
do dwojga małych dzieci, potrzebną jest od 
dnia 1-go Kwietnia r. b.—Aleja Ujazdowska 
Nr 12, mieszkania Nr 5. ©1—3—5304—

Potrzebną jest

do handlu mód i bielizny, młoda, dobrze wy
chowana, z kaucją rubli dwieście.—Intereso
wane powziąć mogą wiadomość w kjosku przy 
ulicy Brackiej. »1—2—5301—

SKLEPOWA
z kaucją lub solidarnetn poręczeniem, może 
znaleźć miejsce w składzie oleju, naprzeciw 
zamku, Nr 103 nowy. ©1—3—53’28—

Poszukiwany Krawiec, 
mający choć 500 rubli gotówki, praktyczny 
do handlu i uczciwy na wspólnika interesu 
większego bardzo korzystnego. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, mieszkania 17. 

©1—1—5331—
Poszukuje się

Wdowy lub Panny, 
wspólniczki, z kapitałem rs. 500, do ważnego 
interesu handlowego, na wyjazd do Rosji 
z towarem, na pewną gwarancję. — Adresa 
składać można w kantorze Redakcji Kurjera 
Warszaw, pod literami A. B.

©1-2—5326—

Człowiek Roboczy, 
umiejący cokolwiek czytać i pisać, żonaty, 
z dobremi świadectwami, może znaleźć stałe 
zajęcie w fabryce,—Zgłosić się może do skła
du oleju naprzeciw Zamku, Nr 103 nowy.

©1—3—5327—

przyjmuje wszelkie obstalunki wchodzące w za
kres stolarstwa, jakoto: roboty meblowe i od
nawianie mebli, roboty sklepowe i budowlane, 
po cenach umiarkowanych. — Ulica Nowy- 
Świat Nr 57. Tamże są dwie Szafy 
we do sprzedania. ©1—

Potrzebny jest

Nauczyciel 
lub młody Człowiek, który 
albo 5 klas, na wyjazd na wie5’.‘1.?w1g‘ej V 
towania chłopczyka do. klasy P'®™J'Fa_ 
Wiadomość: Phic krasinskuh - • 
bryce fortepianów. ©—o3<4r— a

Potrzebne są

JŁ .13* AW i do
do krawiecczyzny uzdolnione, —.Ulic* 
nauki, w pracowni Sukien damskie • od 
Szeroka-Freta, Nr 16, piel'B’®z,?ncl? 1—3. 
frontu.—M. Sławińska.

Potrzebne są
HP* SM ML Jjf, d® 

kompletnie zdolne, wyłącznie u° 
Pracowni J. M. Schuster. —Ulica N 
torska Nr 4. ©—5388— 1 -—■*

Potrzebną jest . rPanna do StżI*Oj —pjijg 
kompletnie uzdolniona, do Mkgazj
Twarda Nr 5 nowy. ©—5367-ą__—■

O M «» { pod-
kompletnie uzdolniona w kroju Suki 
pinania takowych, z dobrym 
przyjąć miejsce, zarządzaniem dużą 
w Warszawie, lub na wyjazd.—w mie- 
uliea Jezuicka za Kanonją domu j^alnł 
szkania 2, na dole, pierwszy dom „ 
Szkołą.___________ r>--5391^J_-Ąr^

potrzebne są, kompletnie uzdolnić® 7 pi®1*., 
czne, do krawiecczyzny.—Leszno 
szo podwórze, mieszkania 2.

F N A T Y C H M K cuJer i 
M do ulokowania, potrzebne tf H
M nantki, NauccycieJki.i ® urzai' SJ 
£9 Biurze Rekomendacji 
Łj skiego, Niecała Nr 8.—*

Ml Bi i ' BIB c iY' 
W" WDOWA t

jeżdżając na prowincję do ,°®oWiA ni® 
wszystkich dzieci przy sobie, mj wybjj a 
odwołuje się do osób możniejszy? Agzynki 
raczyły przyjąć 8-mio letniej giosku 
łaskawą opiekę. Wiadomość y 
ulicy Podwal wprost Kapitulk®fgj56—• 

©1——

Poszukuj©LEKGYJ języka polskl?§c’e zn»J4^ 
nym Nauczycielu, lub Nauczy®10* ?zę ska 
także język niemiecki.—Oferty —.
pod lit. E. K. Kur. Warsz^A—

lwiąt Nr31,
do Cukierni. ©3

1 / riji r przemy skł»' 
do interesu fal,rycz^e?2ńne l"b a^reS9niB>0#’ handlowego.—Oferty imenn’l.^V

,_EWoda-wqoW^ 
Rossjanka, poszukuje• m^lhandlu, ^ JaNr 4- 
w doJ.nu prywatnym I b 
z dużych miast w CesaiM
mieszk. Nr 10, od U 1 -1 „3^.3—50-^—

który niedawno bardzo “"je korrep0^- 
mnazjum klasyczne, Pokładać u 6Z* J 
lub lekcyj. - Oferty A. K- „  
cara Uniwersytetu poa 1_Ą579— 2^"—■ 
__________________——a, N ?nwsk’e' 
£CTS- Potrzebne Bą, — K^a7obla- 
do krawiecczyzny Spiola Św. Józ p^oekie- 
Przed Nr 15, wprost K® e łacU hr.
bicnca N. M. l’anny?,Y Drukarnia, ^3  
go, w dziedzińcu, n—

Buchhaiter J®

świadectwami, ^nają y j - ' pOgzul(J' na 
ski i w części nienneiki, p jzie m rZyj- 
w Królestwie .)«>’ P°d
tychmiast wv.JeCpa.Jźiera VPaim^TiiiY—-

Nr ®’ n'l** 
podręczne i do nauki.tt JZ^Y’ 
szkania Nr 16, wiadomo8®.1 1— 53Ó2IL-----

   --------

zręcznej i młodej, oraz d?53.™i S-cifr.tjL 
Zgłosić sie miedzy godz. „1—1—0,)Ą-—

Potrzebno



in

Potrzebną jest zaraz

»da.tn^Ajsrisr _a_7
Kor>n,. — Wiadomość w Kiosku *n^S^£lka- d—5083— 2—2

~p-~ Potrzebne są.
jaM^AjSTaST^" 
"-i^Nr 7 Li/ ę?zneinauki.—Ulica Ogro- 

wskaże. d—5126— 2—3

«o sp6d*, a n n i
®°8c; v;‘L 1 dziewczynki do nauki.—Wiado- 

eeala Nr 3, w magazynie p. ,Lonizy“. 
d3—3—4806—

£Soki’e0zy® j^° 20,000 rsh ka.P‘‘alem

N/s®*ai il Sednie, potrzebne są zaraz, do 
—£7. ’ Godlewskiej. — Marszałkowska

d—5066— 2—3

zUaL!(ł ców 1 ki|kunastu Chłop- 
b>'Vce e natychmiast In ° naubi> bezpłatnie, wA^yiobów ślusa^ne miejsce, wFa- 
niośi; tT0!1’ P°d War<s,^lck Bałasanowa, we 
ę&r tó&jrt..«<■>

« na Woli naprzeciw 
----- S---- -----B-5084- 2-3

P>-zjjm^^nu Kw!at6w Em!1j‘ Turskiej

^PANIENKI
—^!Lkl—^»i-awia Nr 5. d4-6—4702— 

0 zaiiz|du domem poszukuje mielsea ^B*«»RbSb 
g«£5S^“Usss?rfta!! •Sagggtewprost Miodowej. „3-3—4804-

euzki' eh 0Wlek. niemiec, znający język fran- 
Bliższa • j^i'-dac niemieckiej konwersacji. 
Polni-:™ w,adomość n Szwajcara w Banku ■^^od-godz, 10-3. „3—3—4827—

Zaraz lub od 1 Kwietnia 
mający st®?Ł®SSY CZŁOWIEK, 
j«eia, r,„h® ZłŁ.jęcie, poszukuje obok tego za- 
e\>. który r ■* domu w okolicy Banku Polskie- 
Wiadnml-i1 ty’ko za mieszkanie pełnić będzie. 

ogć w Uladówce ulica Rymarska Nr 2. 
p_4934— 3—3

Potrzebne są

—ę-—°trzebne sa zaraz

'“‘'■-^iowy.ó . z damskiej, jedna do maszy- 
--------------------------1,2-2-5110-
1» °trzebną jest 

się nleś> z u’b^a. Służąca 
Bpoda.^^yoiu i . świadectwami, znająca ka S^e wiefc“ bieliz“J’- °r“ ™ go- 
~J.0®-—Wiadomość: Waree-

38. n2—3—5103— 

j*. Jr? ^anęaise

Zupełnie uzdatnione
^trzebi? A. 1ST HST ’ST
Piskich d° pracowni Sukien i Okryć 
Nr a Anny Mazurkiewicz.—Ulica Podwal

________„3- 3-4814—

Potrzebuje się
* frsncu,ir'ł “wernantki,
?Zać Sie niemiecką konwersacją. Zgła- 
vD1iędzy ę od 10-tej do 12-tej w południe,

■ woern/? ‘̂l ‘ 6-tą godziną po południu. — 
fetro, 0(! zka Nr 33, mieszk. Nr 4, pierwsze

• ^-j<SLfrontu d—5114— 2—3

Młoda Panienka
I ?W1ąca
A"y pr»v;?? Polsku i po niemiecku, pragnę- 
rn- *y skJAei ni,iejsce Bony lub Sklepowej. 
Siekani. prosi: Nowolipie Nr 20, po- 
^^tbrio. d—5092— 2-3

Do znacznego składu Sielaw, 
przy ul. Rymarskiej, dom Lesse- 
ra Nr 12, nadszedł

TttAUSPOltT SIELAW
w najrozmaitszych gatunkach, które sprzeda
ją po cenach bardzo przystępnych. Tamże do
stać można Śledzi pocztowych na beczułki 
i sztuki. „2—3—4944—

Na Dobra Ziemskie
żądane są pożyczki: rs. 5,000, 3,500, 8,000, 
6,500, 8,000, 10,000, zaraz po Towarzystwie. 
Wiadomość w Kancelarji Notariusza Lilpopa. 

„2—3—5134—

Rs. 4,000
do ulokowania na nieruchomość warszawską. 
Wiadomość w kancelarji Notarjusza Markie- 
wicza, Miodowa Nr 9. i>3—%■—5018—

Bs. 8,000
jest do wypożyczenia na 1-szy Nr hypoteki 
w Warszawie. — Wiadomość w Fabryce 
fortepianów Kerntopfa, plac Krasiński Nr 3. 

_________________ „2—3—4909—

Rs. 15,000 lub 8,000 
potrzebne są na 1-szy numer hypoteki domu 
po Towarzystwie Kredytowem m. W.—Adre
sy proszę składać w Redakcji niniejszego pi- 
sma, pod liter. F. N. p3—3—4622—

IŁS. 1,000 
żądaną jest suma do spłacenia kolonji pod 
Warszawą, na procent umiarkowany, lu > też 
po sprzedania taż kolonja.—Wiadomość przy 
ulicy Pańskiej Nr 15, w prawej oficynie na 
dole. »3—3—4819—

Jest do sprzedania zaraz 

Magazyn Strojów damskich 
z towarem, lub bez takowego; warunki bar
dzo przystępne. — Wiadomość: ulica Długa 
Nr 4, pod nrmą Antoinete. „2—3—5142—

Są do sprzedania

Narzędzia miernicze, 
obejrzeć można od godz. 10 do 1 po południu. 
Plac św. Aleksandra Nr 7, mieszkania 18.

„2—3—5160—

Do sprzedania:
Palto damskie syberynowe i Stolik orzechowy 
do kart, za przystępną cenę.—Tamka Nr 36, 
mieszkania 5.  ~d—5117— 2—2 

Plata żelazna
długa, łokci 4 cali 4 szeroka łokci 2, cali 2, 
gruba pół cala, do sprzedania w fabryce 
gipsu, przy ulicy Leszczyńskiej pod Nr 1.

______________ „3—3—4803—
Do sprzedania za rs. 70 

Młynek 
ręczny, Amerykański, do mielenia i pytlowa
nia wszelkiego rodzaju zboża, mało używany, 
w dobrym stanie. — Bracka domu Nr 5, wia
domość u stróża. d—5118— 2—3

Ołomunieki ser po 60 kop. kopa, a mendel 
tegoż po 15 kop., Szlązki krowi ser po rs. 1 
kopa, sztuka zaś po 2 kop., Bryndzy funt po 
30 kop., poleca nowo-założony handel serów 
Karola Konrada z Wrocławia, przy ulicy 
Chmielnej Nr 27, przy rogu Marszałkowskiej. 

d3—3—5052—

KARETY 
i POWOZY

[o najęcia w pałacu hr. Branickich, Nowy-
Iwiat Nr 20. n5—6—4624—

dobrze zbudowane, zdatne do przewożenia 
węgli lub t. p. ciężarów, są do sprzedania pod 
Nr 2 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w pałacu „Karasia** zwanym. 
_____________________„2—3—5169—

U Akuszerki Hedrych
w każdym czasie jest pomieszczenie dla 
przyjezdnych lub tutejszych; z życiem, po
ścielą i usługą, gdzie chora znajdzie troskli
wa opiekę.—Świętojańska Nr 4, piętro 2-gie. 

„3—3—4966—

ze starszym i z młodszym pokarmem, bez dłu
gu, są u Akuszerki Brzezowskiej. — Ulica 
Wielka Nr 13. w3—3—tóńl— 

fee dla Amatorów Koni!
Sprowadzony ze wsi 5 lat mający ogier, sil
ny reproduktor, ujeżdżony jod wierzch. — 
Wiadomość w stajni hotelu Paryzkiego.

„3—3—4826—
Do sprzedania r

KON
j \ powozowy skaro-gniady, lat

5 mający, silnej budowy.—Wiadomość w Ko
szarach Mirowskich za Żelazną bramą, u pod
oficera Jassa._________ d3—3—4818—

Iteg 27 Grzybowska.
f'-vfeij Wjgfa Przyjmuje się konie do 
wW-rw*1*' f.lytressowania na mającą 
fe.się odbywać WV-

StAWJB. Lekcje kon- 
. nej jazdy dla Dam, Męż

czyzn i Dzieci. Wybór koni wierzchowych 
kompletnie wyjeżdżonych, do sprzedania i do 
wy najęcia. — Jules D’Erri, b. berejter 
b. Cesarzowej Eugenii. d6—6—4070j2_

Do sprzedania ’

Kareta i Omnibus, 
mało używane, a także Powóz używany.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 40, 
w kantorze najmu powozów. 
_____________________ d3—3—4626— 

POWÓZ (kocz, kareta), 
pięknie zrobiony i mało używany, do sprze
dania w Alei Jerozolimskiej pod Nr 32, mie
szkania Nr 6.—Tamże dwa Płaszcze sy
berynowe ucznia gim. klas, i kilka mundu
rów używanych. d—5041—2—6

w Fabryce Pieców, Taail
Nr 17. d—3705—8—.

Najlepiej i najtaniej reperuje
MASZYNY do SZYCIA 

W. 1 Olszewski, 
wszystkich systemów i do robienia pończoch 
z możliwym pośpiechem, oraz pośredniczy 
w kupnie" i sprzedaży. — Ulica Senatorska 
Nr 20, wprost kościoła w drugim dziedzińcu, 
na Iowo szyld. nil—12—3034—

Po niepraktykowanie nizkieh cenach!

Wy klej am Pokoje!
Maluję i piszę Znaki, odnawiam Sklepy, 

oraz wykonywam wszelkie roboty Malar
skie. — T. Gostyński malarz, Święto- 
jańska Nr 23 nowy. p—5240— 2—3

Handel Farb
GrzyboKska Wr 15, 

w Warszaw ie.
poleca:

Oliwę Nicejską virege;
Oliwę do palenia i maszyn;
Massę do zaprawiania posadzek;
Benzinę we Daszkach i na funty; 
Proszek do czyszczenia metali;
Proszek Perski Dalmacki; 
Farby do kwiatów;
Mydła tualetowe; 
Perfumy na łuty;
Wodę Kotońską;
Farbki i Krochmale do bielizny;
Mydło do prania i Świece Stearynowe 

Newskie;
Atrament do pisania i do kopjowania; 
Atrament wieczny do znaczenia bielizny; 
Lakiery i Farby’olejne;
Naftę "Amerykańską, garniec po 60 kop. 

i drugi gatunek 55 kop; oraz Szkła i Knoty 
do lamp. p4—4—4713—

Jest do sprzedania
Fortep^^_ 

palisandrowy o 7-miu oktawach, z całą piątą 
metalową, o szprejcach, za rs. 260, w Ma
gazynie Mebli przy ulicy Marszałkowskiej, 
drugi dom od Złotej, pod Nr 1395, nowy 36.* .2-6-5158-

Przyspocobienie i sprzedaż niżej wymienionego 
środka jako niezawierajacego w swym skła
dzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala 

się na ogólnych zasadach handlu.
Zabezpieczenie ciała od wpływów ze
wnętrznych. — Nadanie skórze gładkości, 

świeżości, młouości i piękności 
jest zadaniem 

Cierne Simon 
a ia Glycerine

i dodatkowego środka

Poudre de riz Figaro.
Cena za słoik Rs. 1 kop. 50, z przesyłką 

pocztową rs. 1 kop. 80.
Wyłączna sprzedaż tych artykułów w War

szawie, u Aleksandra Kocha, Nowo-Sena- 
torska Nr 4. d3—O—27456—

Ważne dla wielu.

WTPRZEDAŻI
Dom przy Nowym-Świecie, w którym 

się mieści Fotografja A. Puciaty, ina 
być z wiosną zburzony dla przeprowadzenia 
nowej ulicy. Z tego powodu powyższy zakład 
fotograficzny zostanie przeniesiony gdzieindziej. 
Przedtem jednak otwiera wyprzedaż zupełną 
zapasów fotografii różnych osob (po 5 kopie
jek), klisz, aparatów fotograficznych, altany, 
szkła, mebli i t. d. Wyprzedaż będzie trwała 
tylko do 1-go Kwietnia. Wszelkie obstalunki 
także tylko do tego terminu się przyjmują.

Uprasza się też wszystkie osoby,’ które 
z tym zakładem rachunków nie załatwiły, 
aby się raczyły tam przed 1-m Kwietnia 
zgłosić. t>3—3—4821—

Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. w nowo 
zbudowanem" domu za rogatkami w blizkości 
dwóch fabryk dużych w miejscu zaludnionem 
i korzystnem:

1. Sklep duży z salonem, dwoma 
pokojami, kuchnią, piwnicą i ko
mórką za rs. 350, na Zakład korzenny Mer
kurego.

2. Sklep z pokojem, kuchnią, komórką i
piwnicą zdatne na Izbę felczerską za rs. 120 
rocznie. Bliższa wiadomość uliea Zakroczym
ska Nr 3 domu, mieszkania Nr 1 od 8 do 10 
rano._________ d—4982—2—2_____________

Ważna Wiadomość!
Krzesła dębowe urzędowej roboty, zdatne 

do Pokoi stołowych, w dwóch fasonach po 
rs. 4 kop. 50 i 5 50, są do sprzedania, czę
ściowo, lub razem.—Wiadomość Nowy-Świ&t 
Nr 19, w Magazynie Bielizny, c—4923—2—3

Harmonium
dębowe jest zaraz do sprzedania, z fabryki 
Aleksandra.—Solna Nr 9, stróż wskaże. 
_____________________ d2—2-5037—

Serwisy stołowe
Porcelanowe i z Półporcelany, w różnych gu
stownych deseniach i białe, oraz SZKŁO 
CZESKIE GŁADKIE i SZLIFOWA
NE, nadeszły do Składu Szkła, Porcelany 
i Fajansu, przy ulicy Podwal Nr 7; z czem 
poleca się ALEKY BAYTEL. 
_____________________ p3—3—4249— 

Przy ulicy Przejafd Nr 649.
Z rozebrać się mającej oficyny są do sprze

dania: Okna i Drzwi z futrami i okuciem, 
drzewo z rozbiórki jak belki, podłogi i t p., 
oraz wyborowa Dachówka, holenderka.—Wia
domość na miejscu, stróż wskaże.

n-4718— 2—3

ZKIOZMIILT
3 łokciowy, blaszany, prawie nowy, jest do 
odstąpieni*. — Twarda Nr 12, wiadomość 
u stróża. d—2—2—4987

Do wynajęcia w każdym czasie
W, 

z przedzieloną sypialnią, zastępujący w zu
pełności dwa Pokoje, elegancko i z komfor
tem umeblowane, z usługą i samowarem, a na 
żądanie z obiadami.—Królewska Nr 37, mie
szkania 6, w bliskości Saskieco Ogrodu. 
______ _____________ p—4893— 2—2

B5Z powodu wyjazdu są do sprzedania w po
łowie wartości

Kanarki Bnlentakię i Heskie 
śpiewające, są samce i samice; Klatki dró- 
ciane do spustów, z podstawkami. — Ulica 
Wilcza Nr 22 nowy, hypoL 1697, w oficynie 
lewej, na 3-m piętrze, mieszk. Nr 20.

»4—4^-«3*-.

^



MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN DAMSKICH

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

• 1 V7kOOAJ.ACLJ.XCl,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publieznośei wielki wybór maszyn do szyei* 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Amo- 

; ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancję dwu i trzy 
letnią. ...

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelki# przyrządy do 
zyu po eonach uaiarkowaaych. 45—0—8720—

Mydło Cesarskie 

cr£me pompadour — •-
Speoyalnę Perfumy. aa AMt* as a

r
Specyąlne Perfumy z za|

Wszelkie wyroby nie
' ,' i qa»z * ~~

WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH 1 UŻYWANYCH MEBLI

Ł w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zągrajtlcz- 
nyęh. Garnitury pokryte materjąWełnianą, jedwabna i aksa
mitem.—Sprzedaje bardzo tanio dotąd po niepraktykowimie ta-

-nich cenach.—Miodowa Nr 10, 1-sze piętro. i>—4972—2—O

Felicjana Jankowskiego, 
przy ulicy Eletoralnej pod Nr 25, na przeciw Szpitala Ś-go Ducha, 
poleca Szanownej Publiczności przy nadchodzących SWięTACH WIELKA
NOCNYCH, swój znaczny zapas starych Likierów, Araków, Wódek słod
kich i czystych, jako Żytniówkę, Litewkę Chlebową,

w Butelkach Kwartowych 
i pół kwartowych.

ftpiele Wannowe przy ulicy Granicnei Ir 14
7 w W Mineralne M Ogrodzie Saskim.
Zakład kąpielowy odnowiony i do należytego ponadku dopro

wadzony, poleca się Szanownej Publiczności. Kąpiele rególarnie co
dziennie od godziny 8 rano do 9 wieczór, zaś w Niedzielę i Święta 
tylko do 2 godziny otwarte. p 3612—9-1°

DO ODRODZENIA WZ.QSO*^
Nadaje bez zawodu siiKieję^ ? wio®4’ * 

pierwotny kolor. Pobudza Pcro6"va ry^? 
pod szybiaem jej działaniem, *nl 
siwizna. Doświadczenie po teI^
użyciu przekona dostatecznie, i® ‘ ^ebod° 
■wartot-cią i doskonałością swoją p*
wszelkie tym podobne preparaty • ^uralny® 
S. A. Allen nie jest farbą, lec* jjOdzcui® * 
dobroczynnym czynnikiem do 0<

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
NIŻ1JJ PODPINA HiEGO.

w Gmachu Teatru Wielkiego, naprzeciw Magistratu, 
przygotował duży wybór garderoby, z materjalów bardzo do 
brych i starannie wykończonych, jako to: Palt grubo wato 
wanycłi i leko watowanych, lub bez waty, podszytych fl»ne ł*’ 
tak zwanych wiosennych, również z grubego towaru, podszyty0 
jedwabiem:, jako też Tużurków czarnych, Surdutów 
gielskich, Żakietów, YBeksykanek i duży wybór 
dni, oraz Kamizelek, po cenach najprzystępniejszych* 

Magazyn otrzyma! świeży transport towarów z Paryża i L° 
dynu, na obecny sezon; jako to: czarne Sukna. Korty. ^ .*, 
szeiniry, Szewioty W różnych kolorach i piękną kok^ 
materjalów garniturowych, również spodniowych fantazyjny0 ’ 
z czem ina honor polecić się.

Z uszanowaniem •B. MODZELEWSKI*
u—5140—2—6SKŁAD MATERJALOAV APTECZNYCH

LUDWIKA SPiESSA i SYNA.
przy ulicy Senatorskiej pod Wr 6445, obok kościoła 

PP. Kanoniczek.
POLECA*.

Oliwę nicejską i prowaneką w najlepszym, gatunku.
Ocoł kuchenny do marynat." winny i estragonowy.
Wodę Kotońska, powszechne uznanie mającą.
Extrakt do wody kdońskiej (najtańszy "sposób i przygotowania w domu 

wody kolońskiej).
Perfumy Iraneuzkie na wagę.
Elixir z kwasem salieilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł 
Benzinę do wywabiania plam na flaszki i lunty.
Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków. 
Proszek Okcya do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki, Krochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materiały apte.eziie używane w g—podarztwi* 

crzelnietwie •  D—26566—24—0

SKŁAD
WYRBBDW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERC,
Krak-Przedm. wprost kościoła S-tej inny Ir 81

>—528—9 -15

W Magazynie Francuskim, ul. Hr. Berga, dem Hr. Krasińskiego^

NOWE KRANY AUTOMATYCZNE
Fraucuzkie, które się natychmiast zamykają same skoro tylko butelka jest pełną, tak, że 

nie traci się ani jednej kropli trunku, oleju, nafty i t. p.

Nowe szczotki do czyszczenia butelek (fc-DOBteiM 

,_12 Francuzkie Łapki na myszy.  p-2502— _

----- pOUDFjA RYŻOWA POMPADOUĘ 

Specyalne Perfumy liZAMUAKA (Ghampakaj : Perfumy DólewskJe, 
Mydło, Exirukt. olejek, Woda toaletowa 

Hlne Perfumy z zapachem, uwtliśsao SEZkWA 
(FoirtcoupS) Mydło Extrakt, Olejek, Woda toaletowa 

i wyroby nie zaopatrzane w nasz podpis 
znak fabryczny, odmawiać należy. 

WSZELKICH NAŚLADOWAĆ 
---------  —T---- :----------“---------- —18—O—24728—

Świeży tegoroczny oczyszczony

TRAN RYBI
tak żółty jako i biały parowy, otrzymał 

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESS i SYNA, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andr’oja- 

1 CENY ZNIŻONE I
_______________  d —2.6565—24 - O

R E I N E - DES A B E I LL E S

VIOLET
dfeg/ PARIS 225, RUE SAINT-DENIS PARIS

Specyalne artykuły 
mydło królewskie thridace 

Ząlecant przez ZNAMIĘ LITOŚCI MEDYCZNE

pod zarządem

Józefy Grorczyckiej,
IWicKiseB-S*. JWzbl-. p zjjm^

Polata yię świeżym wyborem Kapeluszy na sezon wjoscnnJ*_ 
suknie do rvboly. t>—4 

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako 
kładzie części szkodliwych dia zdrowia, dozwala się nają',ólnych_zae— ----- -

pod firmą:

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są gjv7-
w W Luja vie n Aiekscnóra Hoctzr. uiicn Now i-Senn,. r#w.



(•••tie

-27410—11—0

PAPIER ’WLINSI

w

Ogromne powodzenie papieru Wlinsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw rozdrażnieniom w 
piersiach, kotarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom (lardlanym, grypom, 
reumatyzmem. bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

W Paryżu u J. Wlinsi etCie, 31, ruede 
Seine, wRossji we wszystkich aptekach.
, Wymagać nazwiska Wlinsi.

KAPSUŁKI GUYOTA
w yrabiane <e imały

Interes korzystny
w pełnym biegu będący, bardzo dobrze pro
centujący, z powodu słabości zdrowia jest do 
odstąpienia zaraz, za sumę rs. 3,000. —Wia
domość na Lesznie Nr 18, mieszkania 16.

■ * ©2—2—4895—

Ił II i dutyczącemi upi«|
i Ka °U "*v WY KREM. Jest io nieoceuiuuy so?ui»iyn uia osoo, na Ktorycn
ś- ■‘‘•ku a* Sztuem- ■ ,Wnr2.v c/as pozostawił śladr swojej nieubłaganej działalności. .'a- 
bAląc irt^doici niU * misternie siady więdnącej cery, nadąje jej tyle barwy 
'S' * ko*U^2eniu 6‘Cze8<ilniej )izy oświetleniu wieozornem, że najprzenikiiwsze oko ule-, 

y. Up- So. ’ 2aprzysięgnie w tej sztuce naturalną młodość i piękność.
V KT r\T-Yrvs— PUDER ANGIELSKI

h II odznaczający się tern, że złożony bez przymieszki
‘•f. 2 D . -ŁJ.W fu bistuutu i wapna, nie zsypuje się z twarzy, po/.o-

^’ierzb^^ny’sM1101® R®- 1 kop 50 8tawiająe łrwal* ‘ nałuraln% białość. Cena 

An„Y ]'y.ar’za"1a, Magazyn a la Renaissance Dobrzańskiego, ulica 
5 lskL Handlującym odstępuje się stosowny rabat. d—2229—6—6

fą- ilia PP. właścicieli i bmlcjącycli taj!
ÓhYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH 

)«'■ SZTUCZNYCH POSADZEK, PARAPETÓW, TREPÓW i t. p.,
pod firmą:

1( . Mam Gaworski et Kletschke.
WW. PP. Właścicieli i budujących domy, że z nad- 

pd ń‘n znaczny zapas sztucznych posadzek cementowych,
p , wale,‘ biutlao za&l'an*€zny- Posadzki te maja te zalety, że nad- 

wzg®?*

°Wa fabryka Krochmalu Pszennego ń

KSAWERA" $
^01PpAPrZy uli®y Muranówskiej Nr 4. A

A KROCHMAL i puder swego wyrobu T
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 29__0 — 17836 —

" Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawiera- 
jśeego-w swym składzie części szko
dliwych dla zdrowia, dozwala się na 

ogólnych zasadach handlu.

MAKASSAROWE
I Mydło Hygieniczne!

. Nowe to mydło, wynalazku p. Le- 
szki chemika, zaszczycone świade
ctwami chlubnetni Urzędu Lekarskie
go w Warszawie i Towarzystwa Le
karskiego w Krakowie, oczyszcza 
i odświeża skórę, nadając jej mięk
kości i gładkości w bardzo wysokim 
stopniu.

Użyte jako smarowanie leczy wszel
kiego rodzaju łuszczenia się skóry, 
odmrożenia i t. p., jak również leczy 
i zapobiega odparzaniu się paley u nóg, 
powstałe wskutek ciasnego obówia, 
bądź też przez forsowne chodzenie.

Cena za duży słoik rs. 1 
kop. 35.

Sprzedaż Główna i wyłączną

W PERFUMERII

Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorska Nr 4.

MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych ■■■ «» :S :Ł *■» ♦ <k .

ULICA MARSZAŁKOWSKA Nr 57. 
*» nZKI>AJJK BARDZO TANIO.

AFRYKA piecy kaflanych

Istnieje wiele gatunków smoły, różniących się między sobą pod wzlędem własności terapeu- 
ycznych. — P. Guyot, z powodu najrozmaitszych naśladowań które znajdują si w aptekach, 

objawia, że poręcza jedynie za kapsułki pochodzące z jego laboratoryum, a opatrznie w etykiety 
P°dpisem, wyżej zamieszczonym, WYDRUKOWANYM W TRZECH KOLORACH : Fiole 

j^ym, Zielonym, Pomarańczowym.
Kipsułbi ( ryofa iprzedajił , flakonikafib zawierających 60 kapsułek oat sprzedaZy

drobiazgowej. ’’
!vo*a sprzedają .

Dostać można w Warszawie: A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn,
Mrozowskiego i Sierzputowskiego.

D25—0—24048—

Pot . Mad ULICA PAŃSKA Nr 53.
“-lze*’lÓącyń} Kafli szlifowyeh i glinianych,

!kladrie7S^S!. • . --------- :----- - -
|ffłri <2^c> srkoitr1 t'P,'2ed«i niżej wymienionego środka jako niezawierająeego w swym 
hIh M ł l’Ia 2<il’ow*a> dozwala się na ogólnych znąądaph handlu. '
»UJj m b Rj 10 doskonalszego | ouiiędzr wszystkiemi kompozycjami i wynalazkom | 

jii rs liii - -’-jjggguia Judąfcieh tworzy, jak ERYLANTO-
est to nieoceniony kosmetyk dla osób, na których

gsta^;

, z czein się poleca Panom
i przyjmują się ńa miejscu w Fabryce. '»—4762—3—6

WW. PP. zawiadamiała. żc FABRYKA nasza 
«Lmieszra“DSa'iB8kiej P°d Nr ®5’ KA“I?6?6 zaś, ulica Chło-

zapas sztucznych posadzek cementowych, 
Posadzki te’ mają te zalety, że są nad-
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„KONKURENCJA” 
Skład Węgli 

Iza korzec wę
gla zagranicznego 
grubego z dostawą.

WĘGIEL KOSTKOWY 
o 5 kop. tańszy. 

Uwaga. Węgiel krajowy o 20% 
niżej taksy, 

to jest QA za korzec 
po kop. z odstawą.

d—4233—3—3

0>

Po rs. 1 korzec
Węgla Kamiennego grubego, czy* 
stego, bez miału;

po kop. 95 korzec
Węgla kostkowego, czystego, bez 
miału, gatunków wyborowych wraz 
z odstawą, w wozach krytych, zamyka
nych. zawierających 1000 kilogramów, czy
li 60 pudów wagi Warszawskiej, oraz 
DRZEWO opałowe, sprzedaje się w Skła
dzie L. GOLDHIRSZ, Aleja Jerozo
limska Nr 57. Najmniejszy obstalunek 
przyjmuje się na & korey.

Za rzetelność miary i wagi Skład poręcza, 
a każdemu kupującemu służy prawo zważenia 
węgla wyłącznie w składzie.

Zamówienia przyjmują się pocztą miej
ską i w składzie na miejscu Aleja Jero- 
zolimska Nr 57. d—3899—6—6

Maszjny io Rękawiczek
najlepszej i najtrwalszej konstrukcji

WIEDEŃSKIE, BERLIŃSKIE 
i do STęBNOWANlA.

SKŁAD MASZYN
Miodowa 20, 2-sze piętro.

JULJAN BERG.
d—4045—5—6

Oddział Pogrzebowy, 
mzy Zakładzie B. Korpaczewskiego, 
Trębecka Nr 4. Trumny drewniane, me
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, exhiunacyje. przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie "efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu od rs. 25dolOOOrs. 

d—4015-9—o

Szlafroki damskie
wiosenne, letnie i zimowe

od Rs. 2.
Ubrania dla dziewczynek i chłopczy 
ków, w znacznym wyborze są do nabycia.— 
Krakowskie-Przedmiescie Nr 2 domus (dawniej 
Karasia) 18 mieszkania, w oficynie wprost 
bramy, gdzie okno weneckie.P12—12—3020—

Ukop. s»o
' od ubrania Kapelusza damskiego, po

dług najświeższych modeli. — Krakowskie-
Przedm. Nr 85, drugie piętro. A. Gałecka 

d—4197- 3-3

Jest do sprzedania
8 Sukień Damskich

letnich i wiosennych, bardzo mało używanych 
Wiadomość w Pracowni robót damskich J. 
Chejeckiej, Nowy-Świat Nr 40; tamże potrze- 
bne są Panny. p2—3—4887—

Wyprzedaż Sukienek
i Paltocików dziecinnych, po znacznie zni
żonych cenach. Magazyn Paryzki.—Królew
ska Nr 25. d—488Ó— 2—4

Poleca się Szanownym Paniom nowo-otworzony

Zakład szycia bielizny i su
kień damskich

na Pradze, ulica Targowa Nr 156. 
d2—3—5086—

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia „Merkury” 
nadeszły 

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane sa po kop. 2 i pół za sztuką. 

i>-24119— 35 -0 v
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? 25% niżej kosztu!

v—4451—5—8

O

[...........

BiEŁiaSi " M^źżj & A, DA»»KA M ST

JO H 5MT RZECZYWISTA ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ "W

Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje się płótno, bieliznę męzką, damską 
i stołową, kalesony i kaftaniki wełniane i trykotowe, oraz gorsety haf

towano; Pończochy, skarpetki, chustki, krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p.

@
1A WŁASNOŚĆ
.ego Laboratorium

jmicznego.
jSKA, Eaude Pologne,
dońskie zapachem świeżych kwiatów, flakon 50 

i 75 kop.
fiatów talazańslkicŁ, 

udelikatniająee płeć; ozdobione malowniczym widokiem gór tatrzańskich. 
Cena za sztukę 25 kop.

Eliksir i Proszek do zębów H. Majewskiego, nagrodzone licznemi medalami 
$ i t. d. chlubnemi nagrodami.

Główny Skład Jfowy-$wiat Air S3.
Dos’ać też można w pierwszorzędnych Perfumeryjnych Magazynach, Składach 

Aptecznych i Aptekach, k—5046—2—2

Buciki Skórkowe
podług żurnali Paryzkieh, 

i Obuwie dziecinne.

W ogrodzie Ślusarskiego 
pod Nr 4oi na Pradze, przy kościele, są do 
sprzedania po cenie umiarkowanej na prze- 
sadkę: winogrona, agrest i dziczki do szcze
pienia, wszystko w dobrym gatunku. 
_____________________ 1,2—3—5221—

Maszyna do Rękawiczek 
mało używana, prawie nowa; żyrandol 
i cegar branżowy stołowy za nader 
przystępną cenę do sprzedania. — Tłumackie 
Nr 6, wiadomość u stróża. d2—3—5253— 

K9RZYSTHY IKTERES!

O s® cJL s®
zdatna na letnie mieszkanie, rozległości 40 
morgów ziemi ornej, oraz 4 morgi łąk, z 2 
ogrodami owoeowemi i jeziorami i pastwi
skami w okolicy leśnej, nad samą rzeką 
Narwią, o 14 wiorst od fortecy Nowogieor- 
gieorgiewskiej w gubernji Płockiej, we wsi 
orzeehowie, gminie Pomiechowo, jest do sprze
dania.—Wiadomość na miejscu, u dymisjono
wanego Majora Derengowskiego.
_____________________p—4947— 2—3

2 Majątki Ziemskie, 
majaco rozległości: jeden 26, drugi 24 włóki, 
oddalone od Warszawy o 20 wiorst, są do 
sprzedania, na bardzo korzystnych warunkach. 
O szczegółach sprzedaży dowiedzieć się mo
żna w Księgarni p. Pr. Zabłockiego, róg ulic: 
Krakow.-Przedm. i Hr. Berga. Pośrednictwo 
wyłącza się. n—4369— 5—5

Majątek Ziemski
do sprzedania, odległy od stacji Grodzisk 
o wiorst 2; rozległość włók 18. — Wiadomość 
u adwokata Bojasińskicgo, t)higa Nr 26.

d6-6—4265—
Pralnia bielizny przy ulicy Zgoda Nr 7, 

do sprzedania, za skromną cenę rs. 150, z po
wodu nagłej słabości właścicielki.—Mieszka
nie tanie i obszerne, klientella wyrobiona. 
___________________ - n—5180—2—3_______  

Fabryka Rękawiczek 
(Tłomackie Nr 3).

Poleca Szanownej Publiczności Rękawiczki, 
w rozmaitych gatunkach, po cenach umiarko
wanych, tak detalicznie, jak i hurtownie.

p—4991— 2—3 Jozef Łukretz._____

Ważne na czasie!!!
Jest do wynajęcia Pracownia Sukień 

przy Magazynie Mód; warunki bardzo korzy
stne.—Wiadomość w Magazynie pod firmą T. 
Trzcińska, ulica Długa Nr 16. 
___________ _________d2—3—5050—

Lekcje kroju 
obiorów damskich podług najnowszej metody, 
udzielają się za przystępną cenę w pracowni 
Raciborskiej, Trębacka Nr 5. Osoby uczą
ce się, mogą praktykować na ubiorach wyko- 
nywanyel/w zakładzie do zupełnego udosko
nalenia. v2—6—5177—

Lekcje Kroju
metodą ułatwioną i najpraktyczniejszą, udzie
lam po domach i zakładach, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość Nowolipie Nr 4, 
u gospodarza domu F. M. u—4929— 2—3

Jest do odstąpienia w miejscu bardzo 
Indnetn

połowa Magazynu 
na kwiaty lub stroje damskie. — Adresować 
proszę do Redakcji pod liter. K. M.

_________ d2-3—5031— 
Do sprzedania zaraz

MASZYNA PAROWA, 
lokomobila używana, o sile czterech koni.— 
Wiadomość w fabryce wyrobów stalowych 
S. Kobylańskiego. Twarda Nr 27.

»2—3—4927-

Do sprzedania lub zamiany na posesję, 
średniej wielkości w Warszawie

FOL ’W .A. Ft K, 
w odległości 8 wiorst od Warszawy, rozle- 
fłości włók 15 (w tem 2 włók lasu), z za- 
udowaniami i inwentarzom, za cena przy

stępną, pod dogodnymi warunkami.—Bliższa 
wiadomość u Właściciela, Miodowa Nr 14, 
mieszkania Nr 7. »—4536— 6—6

Do sprzedania

położone na rogu Marszałkowskiej i nuwó- 
otwartej ulicy, oraz w alei Szucha.—Wiado
mość n Adwokata przysięgłego Tyszki, Święto- 
jerska Nr 10. d5—5—4406—

Do sprzedania razem lub częściowo

kilkanaście Włók ziemi ornej,
z łąkami i pastwiskami, w glebie dobrej, oraz 
do wydzierżawienia Młyn Wodny pod War
szawą.— Wiadomość: ulica Chmielna Nr 17, 
mieszk. Nr 3, między godz. 4a7 po południu.

n2—3—4945—

Budynek fabryczny 
murowany, obszerny, z urządzeniem do oświe
tlenia gazowego, do wynajęcia zaraz.—Wia
domość: ulica Czerniakowska Nr 96, u Wła- 

śeiciela. ___________ d5—6—4075—_____
Do sprzedania razem lub częściowo 

sześć Włók 
ziemi ornej, gleby pszennej, pod Warszawą, 
przy szosie Kaliskiej, od stacji kolei żelaznej 
W.-W. werst 7, między dwiema cukrownia
mi.— Bliższe szczegóły u Kazimierza Mejera, 
adwokata przysięgłego. — Chmielna Nr 17, 
między godziną 4 a 7 po południu.

1.2—5—4704—
Jost do sprzedania

DOM IBg 
w Warszawie, za cenę 7,500 rubli, suma ca
ła wymagalna.—Wiadomość: Rymarska Nr 12, 
u Biernac kiego. »2—3—4948—

Jest do wydzierżawienia

obszerny, w środku miasta, na bardzo dogo
dnych warunkach, dla uzdolnionego ogro
dnika.—Nowolipie Nr 12, mieszk. 4, do go
dziny 10 rano. d2—3—4886—

Do wynajęcia w każdym czasie, lub też od 
któregokolwiek z kwartałów

parterowy, oddzielnie w podwórku stojący, 
składający się z dziesięciu obszernych pokoi, 
z ogrodem, a mogący służyć na zakład han
dlowy, fabryczny, lub warsztat rzemieślniczy. 
Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 9. u go
spodarza domu. d-2457-5-6

Ktoby miał do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich

w Warszawie, na Pradze, lub za rogatkami, 
raczy się zgłosić na ulicę Zakroczymską pod 
Nr 15, mieszk. 1, w bramie na lewo.
_____________________p—4671— 3—3

Plac w Warszawie.
Przy ulicy pierwszorzędnej, jest do sprzedania 
około 7,000 łokci kwadratowych placu.. — 
Wiadomość u Właściciela domu, Jerozolim
ska Nr 35. d4—0—4752—

w pięknej miejscowości położone, stykające 
się z parkiem Belwederskim i Łazienkowskim, 
są obecnie do sprzedania. Warunki kupna 
przystępne, gdyż kapitał w pewnej .części po
zostać może na gruncie, w razie ugody i na 
lat kilka.—Wiadomość u właściciela na miej
scu pod Nr 2/3065. ulica Belwederska,_ przy 
rogatce Belwederskiej._____p‘2—6—5051—

36,080 łokci kw. PLACU
do sprzedania przy ulicy Leszno, całkowicie 
lub częściowo, tamże zabudowania fabryczne 
do wydzierżawienia. — Wiadomość: Miodowa 
Nr 8, u Zielińskiego.d6—6—2492—

Jest (Jo wypuszczenia w dzierżawę zaraz

murowana w Miłosny, przy szosie, skłndnjąea 
się z szynku, restauracji, zajazdu, mieszkania, 
do" tego należy garkuchnia, sklepik i jatka, 
w bardzo korzystnem położeniu, przy zbiegu 
dwóch dróg bitych Ltibelśkiej i Brzesko-Li
tewskiej. — Wiadomość przy ulicy Wielkiej 
Nr 13 nowy, u Rządcy. n2—3—5144—

»,S».
Nowo-odbudowana w Nowej - Aleksandrji 

(w Puławach), piętrowa, o 14 Pokojach, z za
budowaniami i ogrodem, położona w blizkości 
stacji Nowo-Aleksandrja, jest do sprzedania 
z powodu nagłego wyjazdu, za bardzo przy
stępną cenę.—Szczegółowa wiadomość: Nowo
grodzka Nr 33, mieszkania Nr 4 i w Nowej- 
Aleksandrji (w Puławach), u AgientaW. Węsa. 

d—5112— 2-6

fiieruchomoss Kr 3074,
przy ulicy Wolskiej, wprost Wyrobnego Do
mu położona, murowana, okien 14 frontowych 
zajmująca, czyniąca dochodu rocznego brutto 
rs^ 2,700. Ogród mający rozległości około łokci 
kw. 8,000, frontem od t. z. ulicy Krochmal
nej wychodzący, mogący być na dwie pose
sje odprzedany’. — Nieruchomość ta przedsta
wiająca wiele widoków dla nabywcy, sprze
daną będzie w d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. 
o godzinie 10 rano w Sądzie Okręgowym 
Warszawskim, w Wydziale III.—Suma nie
letnich pozostać może ua gruncie.

d—4461—2—3

Hotel Mazowiecki
wo Włocławku.

Po grutownom wyrestauiowaniu, otwartym 
został z duiem 1 Stycznia r. b., <>czem >»■ 
wiudamia się. d—-1093— 10—25

Około 2,000 łokci

da Ńr 13.

Uwaga-
„s:
Imolna róg Nowego Światu, obok Apteki
W-go Nowodworskiego.—F.Durkowski.

;ZnZi^Zanarska M

z wyrobami nietalowemi, tłnTą i Fenia.-^ 
z pry ncy palnych * ^dn
obszernem mieszkami’ u]jca S 
Wiadomość, w «W^,nej-

LOKAL za r«- f
na T-sźem piętrzę z balkone , wy? 
Pokoje, kuchnia, zlew, ^Aje, kuchn’^ 
dy.-LOKAL na dole, 3 po^J frontu- £ 
piwnica za rs. 250, wszysi*0, --ja i 
Wielkiej' Nocy do najęcia, J, 7 jo 10 
zownia i inne male Lokale 0 
miesięcznie. — Łazienki Ku“z o_3__ x
u Rządcy. - -----------------------

Mieszkanie^
składające się z kilku na ]'’u
na 1-m piętrze, jest do K' “tj/lorad0' sf 
miesięcy. — Wiadomość: q_5148''' 
wskażm______________p‘~
fegggg- Od 1 Kwietnia, r. b P°^ ka*»; 
■F? jest P O K O J; , samo*J. 
lera, z osobnem wejściem, u\icfcości F011—. 
rem. skromnie umeblowany, w j.-esów l 
la.-Uprasza się o składanie. koluĄ
Btrybucji p. Szuwalskiego, 'J 
Króla Zygmunta, domu Nr JL-~~ ' 

Chambres gjg, 
Nowy-Świat Nr 40, MicsZ“^A ^joie ® 
ne, z usługą, samowarem, 6-^^f 
być stół ■

Do wynajęcia c.d #

4 Pokoj% 
kuchnia, z balkonem i 
darni, na 1-szem piętrz® ‘ rost ó ' 
przy ulicy Elektoralne) rZ0 L 
mnej.—Wiadomość 3
terjf.

odstąpienia w kazd. nlinkcie. , cim 
warunkach, w <}?bls-włoslrfęgO»<L>jfe>*' 
w Handlu Win P- Pa"‘u
nej i Brackich-----

,d 6«.
na Nowy-Swia _ _____________ _
wystawowych p. A-- ----------

2 powodu prędkiego

,, nożnaWiadomość powziąć ? gWj___ z
jazd Nr 3, w pr«* pL-5i22^J>-----
kna J. TanzmntJL.------ —LI łf

w i

krz

a tdo wynajęcia zaraz, Prz\'.. 46 
pojedynczej. — Chmielna ■ 1 
naprzeciw komory celnej.----- ^ptąpieI)ltt

Z powodu wyjazdu jest <1°
1-go (13-go) Kwietnia r. ■ 

składające się z 4-ch P°V '’jLi. e 
chni, ze zlewem i wo,”oeiI?5niker&- . 
zolimska Nr 5, dom hr. *J->__-49JLL-^ 
____________ _________ “i——“L *

Apartaw1^? 
wygodny, ciepły i sudU’.,ol.-icm i>“ 
od frontu, z 'uowietrzd0’ ; tu-
Pragę, oraz ewieże® lubz sześciu Pokoi z.b^. 
chnią, do ^nnj^y^kiej P«J 
raz, przy ulicy ,, Rządcy. ie.
Wiadomość na ,n'2rfn:'1I' k.-i.hlodz1® , 
godziny 4-tcj po

z mieszkanmarni, opok (a>ipca r-
Nr 4, przy ulicy. Ho^Jj .
skiego, do najęcia oh

kiejnocy. rorozumieu 
ulica Nowogrodzka, w
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^yzny damskiej. 
d2—3—5196

P^trzebne e_
S*‘p B?gno\r^■°W1’o ŁKO W?(i Z. 

futrze w;.,.] J> w oficynie, na pierwszem> w>adomo8ć w Szkole.

*e ś\v‘

ocnik, pan Wil- 
puf.cił nagle mój 

c każde
go na mój

" Ul ica oiXa * 19,

Cy£Melib^ Pokarmem, jest

W®® 8 “AININY
pij. krawiecezy, podręczne i doL110a Nalewki Nr B, tam gdzie są 

-----P----- 5067— 3—3 
v-x ot^ebną jest zaraz s .4, Anna 

* v Podr’f>n,OinP'etn*e uzdolniona, oraz Pa- 
j>~-5j>azynj8 ne—Wiadomość Niecała Nr 3,

—. Potrzebne są

Hf>DlPl«tnie ^2.
R*']’skich zaatJe do robienia okryć i sukien 
p0,ęm. L vir. dobrem wynagrodzeniem i ze 
^'“kowskioj, jdpmość w.Magazynie damskim 

i>2—3—5252—

l2C2enLn,»m ,P°koniCZ!łce sobie odbyć słabość 
®c*leil ‘Ma Rs- *5 z umie-
■AJPorS-'® dyoj. £ I'jeka sumienna i naj- 
>^S5ij;^eOja Mpewnia się.-uit 

--------------------- i)6—6—3 j 69— 

i^erki F. Z. 
'-^^li°c^Srd^etS ' obfifym 

AC _j>1-i_5324-

< «■0?e * ^*VJ8 S^wer«- przyj mu-
°dr«-ia.Te; słabości, przyjez-

S^iu^ymi? .w osobnym pokoju 
> 2 "mieszczeniem dziecka.

^SlKĄ
*l'-~Now<0r-d? umieszcze- "olipie jęr 1G

W <K^*a r- k. potrzebny jest na stałe 

-B SB. JSk 
w Ai ’ 2nainr 3(R ®ćwiąca po polsku i nie- 
za:J^u łak j-n4 ’ szycie bielizny, tak 
•t»Nreo,sPo<ia,st “a6z7nie; oraz mogąca się 
god» mie^i :n domowem. — Ulica Pro- 
P° t ?'t8j do 11 a‘a Nr 8, każdodziennie od 
'—lAPjdnia rano i od 4—tej do 5-tej

Człowiek,
P^zuk. ■ "°bre ■ .Miększych domach, na co 
donin*ule odpg^iadeetwa i rekomendacje, 
cja ~L u iinted''‘‘e»0 mi°isca na zarząd 
kiei i. ’’ iadon> ■, zeby może być złożoną kau- Ja Ba^‘ Świętoirzy^

ł^zem ‘ • > mieszkania Nr 3, w bra- 
P ?trze ód frontu.

3763—10—10
I SSJ®s«Źł“;

I ftŚSfea ’S 

H ^Ą^ftYrv °płacono- 
k r..~ y SACHS. Wrocław.

»—5259—2—2

£ WYPRZEDAŻ
TOWARÓW WYSORTOWANYCH,

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM

Ulica Senatorska Nr 4, 
począwszy od Pouiedziałku, to jest od 15 b. m., 

przeniesioną została do sąsiedniego domu przy ulicy Senatorskiej 
Xr G, do sklepu obok Magazynu JPuter i tam wyprzedawae się będą: 

Matorje jedwabne, pól-jedwabne i wełniane różno-kolorowe na łokcie i w reszt
kach, CrOpe de Chine, Fulary, Koronki, Bielizna nięzka i tata, Galanterja, Kosme
tyki, Przybory toaletowe, Parasole, Parasoliki, Negliżyki, Garnitury i Żaboty takie, 
Krawaty fflgzkie taft, Pończochy, Skarpetki, Woda Motta, Kaftaniki, Kalesony, 

Rękawiczki tałie i dziecinne, Laski, Woalki, Gorsety, Falbany Jo Spódnic 11.1 
WIELKI WYBÓR KOSTIUMÓW GOTOWYCH LETNICH, 

w cenie od rs. 5 do rs. 11.
___  gotowe. ___

d—5386—1—6

ulica SwiętokrzyzKą £2,
poleca Perfumy angielskie i francuskie, kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
Pudry i wszelkie bielidła, Puszki łubędzie, Octy toaletowe. Pomady, oraz 
Fixatoiry, Olejki do włosów francuzkie i swego vyrct'tt; Gold Cream, Cr cm 
do golenia. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła sucho i płynne, Papier do 
kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową," miętową i lawi nuową, Wody kclońskie 
oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską L. A. Sehweigcr, 
znaną powszechnie z dobroci. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glyeerynuwe 
iółte i białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich:'dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Glyeeryna biała 
i żółta do gazometrów na funty, Ptstiełka ozdobne z perfumami na podarunki świą
teczne i t. p. Mydło ekonomiczno do prania, z przyjemnym zapachem, Woda 
szmigugowa. — Handlującym odstępuje się stosowny iabav ni—6—5394—

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych
WfifaSamętiso, 

dawniej (J_ J^IDOTjjFIET)

I SKŁAD GŁÓWNI WODIMLOŃSEIEJ OSTROWSKIEJ

. Dwa tysiące czterysta 
cetnarow £uasia 

pogodnego do sprzedania, za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość: z rana od 9-tej do 
12-tej i w południe od 5-tej do 6-tcj.—Ulica 

; Piękna Nr 1, mieszk. 4. p—5389— 1—2

OIMIZtSTIBTTS 
ośmio-osobowy, lekki, zgrabnego fasonu urzę
dowej roboty, z czterema zanasowemi kołami, 
do sprzedania.—Wiadomość n kowala Bazy
lego, ulica Długa, Potkańskie.

 pi—3-5343—

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

pięć Krów, 
świeżo po ocieleniu. — Róg Pięknej i Moko- 
towsltięi, stróż domu wskafć. ni—3— 5393>—

! Jest do sprzedania:
i Biurko mahoniowe starego fasonu, za rs. 25;

Sofa za rs. 10; i kilka olejnych Obrazów. __
Długa Nr 3, w podwórzu, mieszk. 7, można 
obejrzeć pomiędzy 9-t.ą a 10-tą zrana.

 d—5->90— 1—2

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez 
długu u Akuszerki.—Jerozolimska Nr 13. — 
Tamże jest wygodne pomieszczenie, dla osób 
potrzebujących odbyć słabość, za opłatą bar- 
azo umiarkowaną. i>—5348— 1—1

MAMKI
wiejskie, ze świeżym pokarmem, bez długu, 
są u Akuszerki hi. Ł.—Ulica Chłodna Nr 20.

-d3—3—5064—

Wiadomość
dla panów czeladzi Piekarskich.
W Posadzie Cegłów, przystanek kolei że

laznej Warszawsko-Terespólskiej jest do wy
dzierżawienia od 1-go Maja r. I. nowo zało
żona Piekarnia. Właściciel posiada wła
sny Wiatrak, dąje zboże na wypłatę, ogród 
i łąkę dodajo, czynsz niewielki i to pieczy
wem miejscowość dość odpowiednia, drzewo 
tanie i w miejscu, lecz pieczenia chluba razo
wego jest wymagam?, a to dla utrzymania i 
powodzenia interesu.— Cegłów J. Satorski. 
________________pj—1—5292—

Bransoleta
za pół ceny kosztu, za rs. 1ZÓ rfo sprzedania 
u Jubilera. — Świętojańska isT 13 nowy. 
_ _____________________ ni—3^-5351—

W nowo otworzonej

Pracowni F. Nowickiej, 
ubierają Się i przerabiają kapelusze po
dług żurnali paryzkkdi, w cenie od 30 kop.; 
tamże przyjmują się suknie do roboty, oraz 
pióra się i fryzują pióra w przeciągu kilkn 
godzin po nader nizsieh cenach.— Ulica Chło
dna Nr 20. dI-6—5297-

' CUKIERNIA
M. Kozłowskiego, 

na zbliżające się Święta Wielkanocne przygo
towuje Wielki wybór jajek cukrowych, 
stolików, kuriatów i wiele innych ozdób 
do ubrania ciast: oraz cukry desserowe, 
karmelki i skórki pomarańczowe, co- 
dzień świeże.

Będą się także przyjmować zamówienia na 
Torty, Eaby, Mazurki itp., oraz będzie 
duży wybór gotowych Tortów, Eab, Ma
zurków i innych Ciast, wszystko w naj
lepszym gatunku smaku ,i po możliwie nizkiej 
cenie, poleca Się. Nowy Świat Nr 67.

d1—4—5392—

Kupuj e
Kwity Lombardowe. — Graniczna Nr 7, 
prawe schody, trzecie piętro, Nr 7 mieszkania. 
_______________________pi—3—5337—

Jest do sprzedania
KOŃ ROSŁY 

powozowy, Izrt 6-ciu, rasy ruskiej, dwie uprzęże 
parokonne i dwa gnniitury ubrań dla fur
mana, ruskie.—Wiadomość ulica Jasna Nr 7, 
u stróża, lub w mieszkaniu pod Nrom 3. 
______________________p—5334— 1-3

Z powodu zmiany okoliczności jest do 
odstąpienia

®3K>Z'»L»
do szycia, oryginalna, amerykańsku, fabryki 
„Wheeler et Wilson** zupełnie nowa o 15 rs. 

■ niżej kosztu.—Uliait Kościelna Nr 18. inieszka- 
I nia Nr 2. — Tamże są do zbycift Korale s 
’ Tużurek czarny. b—Ó378— 1—3

Garnitur Mebli 
dawnego fasonu, palisandrowy, dobrej roboty 
tanio do sprzedania.—Widzieć można codzien
nie od 10-tej do 12-tej w południe, Granicz
na Nr 11 domu, a mieszkania 6.

Dl—3—5364—

Garnitur Mebli
Ludwika XIII,

składający się z 14-tu Taboretów i 2-eh Ko- 
zet, jest do sprzedania w Zakładzie Tapieer- 
sko-Deiąoracyjnyni Tuszowski i S-ka, przy 
ulicy Swiętókrzyzkiej Nr 16, wejście przez 
Sklep. u-5277- 1-3

Za bardzo przystępną cenę jest do sprze
dania
C2-J^^nsriTTm MEBLI 
francuzkiego fasonu, składający się z Ka
napy, dwóch Foteli i szesciu Krzeseł, 
także Kc-zeta orzechowa i Rozeta angiel
skiego lasonu, oraz dwa Krzesła. — Adres 
ulica Elektoralna Nr 15, stróż wskaże.

d—5182—2—3

Są do sprzedania zaoenę 
przystępna

4 Garnitury Webli 
urzędownie zrobione, oraz Sofy i Materace, 
u Tapicera. — Leszno Nr 19, róg Orlej.

1 p-5121— 2—6

Tanio jest do sprzedania

G a r u i i ii r 31 e b 1 i 
angielski, na filarkach, wysłany i pokryty 
brokatelą, koloru bordo, składający się z ka
napy. dwóeh foteli i sześciu krzeseł, oraz 
jest do sprzedania SOFA w gnseie otoma
ny.— Krattowskie-Przedmieście Nr 38, w pra
wej oficynie, druga sień na dole, pierwsze 
drzwi na lewo. »—4475—3—3



Fortepian
ta, is. 180; Zegarek męzki z łańcuchem, zło
ty, za rś. 65; damski ‘ kryty, za rs. 20; 
tamże kupuję: złoto, stare biżuterję i kamie
nie. Jubiler, Świętojańska Nr 13 nowy.

d3—3—4668—

fypt Fortepian
krótkiego fasonu, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania. — Wiadomość przy nlicy Leszno 
pod Nr 4, u Właściciela domu.

d2—2—5108—

Z powodu wyjazdn jest do sprzedania 

^FORTEPIAN 
fabryki Krala i Zejdlera, mahoniowy, krótki, 
z blatem metalowym. — Wiejska Nr 16, u p. 
Mintra. d2—3—5106—
fyftojTSja Jest do sprzedania (Tf^Fortepian 

palisandrowy, o 7-min oktawach, z blatem 
metalowym, w dobrym stanie, za rs. 225, 
Stół mahoniowy na rolkach, za rs. 15.—Ulica 
Jerozolimska Nr 26, 2-gie piętro, wejście 
w oficynie po lewej stronie. d2—3—5107—

Sa do sprzedania

Fortepiany
i Pianina 

bardzo ozdobne, z silnym tonem, nowe i uży
wane; przyjmuje reparacje i uskutecznia stro
jenia for tępi ano w—Fabryka Fortepianów 
"ft. Zirkwitz.—Marszałkowska Nr 73.

n—5387— 1—3

Fortepian
orzechowy, o półsiódmej oktawy, jednej 
z większych fabryk Wiedeńskich, zupełnie 
w dobrym stanie, jest do sprzedania. — Ulica 
Drewniana Nr 3 nowy.ol—2—5345—

MAGAZYN Mhs- 
MEBLI

przy ulicy Bielańskiej Nr 8,
zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble, 
garnitury wysłane i pokryje różnemi koloro- 
rami i gatunkami pokryć i" sprzedają po umiar
kowanych cenach; z czem się polecam

A. Mursztyn.
d3—6—4846—

— vm -
Obiady prywatne 

po kop. 30 smacznie i zdrowo przyrządzone, 
wydają, się od godz. 2—4, przy ulicy Zgoda 
Nr 7, mieszkania Nr 4; tamże przyjmuje się 
wszelka robota krawiecczyzńy dam
skiej, eleganco i gustownie wykończana; 
oraz przyjmuje Panny do nauki kroju Su
kien. podług najnowszej metody w krótkim 
czasie. d2—3—4941—

Do sprzedania

różne Meble 
i Lustra

mało używane.—Marszałkowska Nr 48, 1-sze 
piętro od frontn. d5—6—4213—

Ważna /gag 
nT-^Wiaioiiość!!! tTt.

Niżej podpisany fabrykant fortepianów, za
wiadamiam JW. panówJW. Panie, oraz wszys
tkie osoby interesowane którym to czynności 
strojenia fortepianów i pianin, sam zawsze 
osobiście załatwiałem, że do takowych nigdy 
i nikogo nie upoważniałem, ani też nie posy
łałem, obecnie dowiedziawszy się z kilkuna
stu domów, którzy się żalili że jakiś brunet, 
nietylko jako stroiciel mojej fabryki ale jako 
wspólnik takowej, strojenia i reperacje zała
twiał, nie znając takiej czynności, tym samym 
szkodzi mojej dawniej znanej reputacji. Prze
to upraszani wszystkie osoby interesowane, 
ażeby raczyli łaskawie nadsyłać adresy swoje 
wprost do mnie lub sami osobiście zawiada
miać raczyli, a takowe z całą znajomością 
swego fachu jak dawniej tak i obecnie sam 
uskuteczniam, a owe indywiduum pociągnę do 
sądowej odpowiedzialności, przyjmuję wszelkie 
reperacje fortepianów, pianin i fisharmonji 
i strojenia takowych, polecam się względom 
łaskawym osób interesowanych.

Z poważaniem Biernacki Teodor. 
Rymarska Nr 12, obok Lessera.

»2—3—4946—
Przy ulicy Mostowej pod 

Nrem 4, u Rządcy Karasia, 
z powodu zmiany lokalu są 
do sprzedania różne Meble, 

mahoniowe i jesionowe, pomiędzy któremi je
dna Szafa jesionowa dla Amatora 
za rs. 50. d—5008— 2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Garnitur Mebli
mahoniowych, rzeźbionych, dawniejszego fa
sonu. Od godz. 10 do 2 po południu. — Ciepła 
Nr 9, (naprzeciw Mirowskich koszar), mie
szkania Nr 1. i>3—3—5105—

-Jk Krzesła Dębowe 
rzeźbione, stołowe, do wyboru, u H. Celler. 
Ulica Bednarska Nr 3 nowy, d—4997—2—12 

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli
vrzechowy, zieloną brokatelą kryty, urzędo
wej roboty, mało używany, wraz z pokrowca
mi; Fortepian o sześciu oktawach, maho
niowy. w dobrym stanie; Lustro piękne i 
duże w szerokich złoconych ramach; Maszy
na do szycia systemu Wellera; Szafa ao 
Sukien, Oraz inne przedmioty pomniejsze i 
przybory kuchenne.—Widzieć można od godzi
ny 10-tej do 12-tej w południe przy ulicy 
Elektoralnej Nr 22, stróż wskaże.
_ ___________________ p—5007— 2—2 

Bardzo tanio jest do sprze- 
dania kilka

Garniturów Mebli, 
oraz Szeslongi, Kozety, Krzesła wiedeńskie, 
i t. p. rzeczy. — Ulic Chłodna Nr 23, u Sa- 
dowskiego- d2—6—5175—______

Do sprzedania
z za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli, 
luokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Łóżka, 
Umywalka, 2 Szafy rozbierane, Szafka do bie,- 
liząy, 2 Lustra, Stolik do kart, Garnitur fran
cuski, Szeslong skórą kryty, Dywany i Lampa 
stołowa, wszyztko orzechowe.—Chmielna Nr 22, 
między Marszałkowską a Zgoda, wprost bra
my na dole. d5—6—4379—

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, wraz z całem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.

Załęski & Comp.
n—19~<7—19— 0

Ż a niską cenę.
Są do sprzedania Meble mahoniowe, uży

wane, na urząd robione, włosem wysłane: 
kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł. — Nowy-Swiat 
Nr 12, lewa oficyna. 2-gie piętro, na prawo. 
_____ _____________ —4593— b2—2

W Drukarni Kurjera Wargzawgkit

Do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
mało używany, cały kryty, ze stołem i maho
niowy brokatelą kryty, 2 Szeslongi skórą kry
te, Biurko o pięciu szufladach, 2 Etażerki 
wiszące i Tremo dębowe bogato rzeźbione.— 
Ulica Chmielna Nr 13a, u Tapicera. 
_____________________ 1.2-2-5206— 

Marszałkowska Nr 49.
W Zakładzie Tapicerskim pozosta

wiony Garnitur Mebli z Firankami do 
sprzedania. Tamże wiele innych mebli nabyć 
można niedrogo. d3—3—4954—

Garnitur Mebli'
jest do sprzedania mało używany, bordeau 
rypsem kryty, za bardzo nizka cenę. — Ulica 
Warecka Nr 7, mieszkania llC

d2—2—5038—
Do sprzedania

Łóżka orzechowe 
politurowane, przy ulicy Widok Nr 12, w ofi
cynie, 1-sze piętro, w zakładzie W. Prantl.

________1.2—3—4939— 
W mieście powiatowem łęczyca, jest do 

sprzedania

Fabryka Mydła 
i świec łojowych, oraz Sklep z całem urzą
dzeniem wewnętrznemuWiadomość na miej
scu, pod adresem: W. Ostrowski w Łęczycy. 

.____________ 1.5—10—4370—

Para Łóżek 
karmizowyęh, z francuzkiego orzecha, do sprze
dania. — Śliska Nr 36, u stolarza J. Bellau. 
Cena Rs. 75. d2—3—5251—

Do sprzedania: 
duże Ramy rzeźbione z szybą; Kolczyki złote 
i Medaljon. Zobaczyć można od godz. 12-tej 
do 5-tej. — Chmielna Nr 24. mieszk. 3. 
___________________ „2-3—5202—

Do sprzedania 
■» O JM, 

oraz Place, w blizkośei rogatki Jerozolim
skiej położone, naprzeciw .Banhofu Towaro
wego kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, w ce
nie od 75 kop. do 1 rs. 20 kop. za łokieć.— 
Wiadomość przy rogu Brackiej i Jerozolim
skiej Nr 11, stróż Jan wskaże.

Dl—3—5257—
to—Plac Teatralny Ńr 473c (nowy 5).

Do sprzedania

na dole lub na 1-m piętrze, z osobnem wej
ściem, albo wspólnym przedpokojem, dla oso
by w wieku, na ulicy niezbyt oddalonej od 
środka miasta. Ktoby miał taki Pokój do 
odstąpienia zochce adres zostawić pod litera
mi J. W. w Kiosku róg Nowego Światu i 
Jerozolimskiej Alei. ul—1—5342—

od
ze  a.t.  , ...
mieszkania 29, drugie piętro, n—5272— 1—3

wraz z lodownią na bnwarję; żądana Osoba 
fachowa, przytem można prowadzić inny han
del; rygały i całkowite urządzenie na miej
scu i komorne tamże. — Pawia Nr 41a przed 
domem kasztan i sztachetki, d—5363— 1—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od 1 Kwietnia 

na parterze, dla kawalera, składające się 
z dwóch Pokoi, z których jeden wychodzi na 
ogród Saski za rs. 200 rocznie.—Wiadomość 
w Magazynie Wolfa Goldflam, Żelazna-Bra- 
ma, przy ogrodzie Saskim, u—5300— 1—3 

dla nauczycielki lub panien z Instytutu muzy
cznego, od 1-go Kwietnia r. b., może być 
z całodziennem utrzymaniom i fortepianem. 
Tamże do sprzedania Szafa i parę Sukien.— 
Mazowiecka Nr 1, mieszkania 22.

i. i i —5336—

Obiady prywatne
po Rs. 10 miesięcznie.—Złota Nr 18, mieszka
nia 17. stróż wskaże. n4 —6—4388—

DWA. POKOJE
i Alkowa, od frontu, suche i eleganckie, przy 
ulicy Nowogrodzkiej, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia, ir.zem lub oddiielnie, może być ze 
stołem—za cenę umiarkowaną. — Wiadomość 
w kiosku przy "Alei Jerozolimskiej.

d1—3—5309—

Wolant używany
do sprzedania. — Wiadomość w Magazynie 
p. Szuwalskiego, na wprost statuy Króla Zy
gmunta. i>—5097— 1—3

Do wynajęcia w knżdym czasie

SKLEP Ł
obszerny z oknem wystawowem, pakamerom 
? komórką. — Długa Nr

W domu Nr 2766<b3, przy ulicy Oboźnej 
drugi dom od Krakowskiego Przedmie.oa 
jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Mieszkanie 
składające się z dwóch pokoi i kuchni na 
drugiem piętrze, do tegoż Komórka i piwnica. 
Bliższą wiadomość stróż wskaże.

ul—3—5310-

POKÓJ
dnia 1 Kwietnia do wynajęcia, może być 
stołem i usługą. — Ulica Chłodna, Nr 8, 

v. — X—3
Od 1-go Kwietnia potrzebny jest

5 SKLEPÓW
dużych, z mieszkaniami, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. — Leszno Nr 24, wprost Orlej.

' „1-3-5365— 

W Dobrach po duchownych 
Dawidy pod Raszynem, 

jest do sprzedania znaczna partja siana w sto
gach; bliższą wiadomość powziąć można przy 
ulicy Chmielnej Nr 25, mieszkania Nr 1, po
między godziną 4-ta a 6-ta po południu.

" " ni -3-529 1—

Letnie Mieszkania.
Trzy mieszkania po dwa pokoje i kuchnia, 
pięć mil od Warszawy koleją Terespolską, 
trzy wiorsty. od kolei i miasta powiatowego. 
Wiadomość przez Nowo-Mińsk w Osinach.

d1—4—5338—
Do wynajęćla przy ulicy Nowolipie Nr 60

duża Wozownia,
(Remiza), może być użyta do wszystkiego. 

u 1—2—5322—

przy ulicy pryncypalnej, na bardzo dogodnych 
warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich, 
część kapitału żądnna zaraz, reszta za lat 3. 
Tamże jest PLAC gdzie można budować.— 
Żądana jest pożyczka 15,000 rs. na 
1-szy nuiner hypoteki.—Wiadomość Marszał
kowska Nr 58, w zakładzie mebli Nr 50.

n—5163—2—6
każdym czasie do wynajęcia 

Ulica Nowolipie Nf 2~—4894>^— 

angielskie^b^SŁt^^ 

przy ul. r -łmnod

Sowitą *KliUeJ* t^ci*
znać do Redak9 w ■ 

wawskiego, °,.^"b‘-neMP M- • “& ló< 
rs. 20. pod literami — Adim>- 
o wzgląd na biedną 18 $ jjv 14 
ulic: Wilczej i Mokotow^sV^-J^D-^

Z powdn zmiany interesów jest do o^ 

* "HANDEL W®' 
z Dysrybneją, od 20 kilku lat
Ulica Krucza Nr 19. -----------

Sklep Wikto*!.. 
i Noremberski wraz zJ? yęiadom0'50, 
odstąpienia z powodu wyjaz'1 • 
ulica" Twarda Nr 13, w s^j^J.4697— —

Sklep .
z^ Dystrybucją jest do o^*^P’e?'\,<)17-'

Jest do odstąpię”1’ •

Sklep
z urządzeniem. — Tamże B^rk° n
napa/ Szeslong .skórzany [ r . r.o^T’ 
Kantor.—Ulica Marjen.sztaa^

WKlep intC
jest do sprzedania z powod jobrt0 L.u 
sów, w dobrym punkcie, baidzo n na plscu 
centujący- — Wiadomość
Teatralnym. pą—

Sklep WiktuaW,
do sprzedania.—Złota Ni AD—TTpiźćió"

Do sprzedania z powodu
Sklep Wiktualo*,,.,. 

z towarem i wszelkiemi 1 Ą^J-dzo d°^n<1Jhc» 
wyprzedają się szuwaks na miejsc”i u 
warunkach. — Wiadomość n 5157^-*’ 
Dzielna Nr 15.

Sklep WiktuaM, 
do odstąpienia z powoda 
ey Żelaznej i Pańskiej

Sklepik *iktegSl.
jest do sprzedania przy jh^Lnooy.
z powodu słabósci, 0“ 

Dwa"
Wiedeńskie w dobrym 
jazda.—Uliea Chmielna 49—***

(najczystszej rasy p nia —Mur*^
ułożona, jest do sprze
stróż wskaże. ----------- ------ J^oseHO

 -iĆóFy^‘^ł

■ K-W
luisa Wąjsman. na ^^"jzc»y”8kie8oddać li'' 
kll dla takowy 0d“0litf
zaginął- Znalazca ^zoclnU zy 
podpisanego, pod .
krochmalnej 1 Waliców. :1^i84_^'

. Wyżlicą-s„,.P^
Właściciel raczy Z|’\jkity. „ .9^_ 
dom Wmnowicza, u |>- - -------------


